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1. Oplysninger om Holstebro Gymnasium 1969-70

Afdelinger, linjer, grene og valgfri fag
Holstebro Gymnasium består af en 3-årig tosporet realafdeling og 

en 3-årig linje- og grendelt gymnasieafdeling samt fra august 1969 et 
2-årigt HF-kursus. Skolen påbegyndte undervisningen august 1963 og 
har i skoleåret 1969-70 2 realspor, 3 matematiske og 3 sproglige 1. 
g’er, 3 matematisk-fysiske, 1 matematisk-naturfaglig og 3 nysproglige 
2. g’er, 3 matematisk-fysiske, 1 matematisk-naturfaglig og 2 nysprog
lige 3. g’er.

Realafdelingen giver i tilslutning til folkeskolens 7. skoleår gen
nem 3 etårige klasser en fortsat almendannende undervisning, der 
slutter med realeksamen. Eleverne kan i 2. real vælge latin. Ikke-latin- 
elever får sang og musik, formning og en ekstra dansktime. Elever i 
3. real kan vælge fransk. Ikke-franskelever får evt. formning, sang og 
musik.

HF-kurset oprettedes august 1969. Det er 2-årigt og giver undervis
ning til højere forberedelseseksamen. Man skal være fyldt 18 år inden 
den 1. februar i det år, man indstiller sig til eksamen, d. v. s. 16 år 
inden den 1. februar i det år, man optages på kurset. Også ældre, som 
efter endt skolegang er kommet ud i erhvervslivet og opdager, at de 
har evner og lyst til at gå i gang med en anden - ofte boglig — uddan
nelse, kan optages. Der er ingen øvre aldersgrænse. Undervisningen 
omfatter en række fag, der er fælles for alle, og nogle tilvalgsfag.

Fællesfagene er dansk, kristendomskundskab, historie, biologi, geo
grafi, matematik, engelsk, tysk, samfundsfag, sang, formning og le
gemsøvelser. Eksaminander, som ikke tilhører folkekirken, fritages 
efter anmodning for undervisning og prøve i kristendomskundskab.

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra 
evner og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til mindst 
19 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere ind
gående behandlet eller andre fag, som nævnt nedenfor.

De forskellige fag har følgende pointstal:
Udvidet biologi 8, udvidet matematik 12, udvidet engelsk eller tysk 

11, udvidet samfundsfag 5, udvidet sang og musik 8, udvidet form
ning 8, 3. fremmedsprog (fransk) 12, fysik 13, kemi i forbindelse 
med valg af udvidet biologi eller fysik 8, kemi med forkursus i fysik 
10, psykologi 3.

Valg af fysik eller udvidet biologi forudsætter, at der tillige vælges 
kemi.

Der aflægges eksamen i alle fællesfag og de tilvalgsfag, man vælger. 
HF-eksamen giver adgang til uddannelser, hvor der stilles særlige 
krav om forkundskaber og evne til selvstændigt at arbejde med teore
tisk stof. Der er også mulighed for at indstille sig til HF-eksamen på 
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gymnasiet efter selvstudium. Nærmere oplysning herom og om HF- 
eksamen iøvrigt kan fås ved henvendelse til skolen, hvor en pjece om 
HF kan rekvireres.

Gymnasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem 3 et
årige klasser en fortsat almendannende undervisning, som tillige giver 
det nødvendige grundlag for videregående studier og slutter med stu
dentereksamen. Undervisningen gives på delvis forskellige linjer, som 
benævnes efter de undervisningsfag, der giver hver enkelt linje dens 
særpræg. I 1. g kan eleverne vælge mellem en sproglig og en matema
tisk linje. I 2.-3. g kan de sproglige vælge mellem en klassisk-sprog- 
lig og en nysproglig gren, og matematikerne mellem en matematisk
fysisk gren og en naturfaglig gren. Senere oprettes også i 2.-3. g en 
samfundssproglig gren på den sproglige linje og en samfundsmatema
tisk gren på den matematiske linje.

Eleverne kan desuden vælge mellem forskellige fag. Alle elever kan 
fra 1.-3. g vælge mellem 1) fransk og 2) russisk og i 2.-3. g mellem 
1) musik og sang og 2) formning og kunstforståelse. På den mate
matiske linje med forgreninger kan der i 1.-2. g vælges mellem 1) 
engelsk og 2) tysk.

Alle valg forudsætter en tilstrækkelig stor tilslutning til det valgte 
fag (mindst 5 eller 10 elever). Den klassisk-sproglige gren er hidtil 
ikke blevet gennemført på Holstebro Gymnasium. Alle øvrige grene 
og valgfri fag er gennemført.

Under forudsætning af tilstrækkelig tilslutning gennemføres på for
søgsbasis med tilladelse af febr. 1966 fra direktoratet for gymnasie
skolerne endvidere en udvidet russiskundervisning på den sproglige 
linjes nysproglige gren. Elever, der vælger russisk som andet hoved
sprog, får mindre tysk og skriftlig russisk i stedet for skriftlig tysk.

Gymnasiets bygninger er et faglokalegymnasium, hvis første del 
blev taget i brug august 1966 og anden del i august 1967.

Optagelse af elever
Hvert år afholder gymnasiet i januar orienterende møder for elever 

og forældre, hvis børn agter at søge optagelse i 1. real, 1. HF eller 1. 
g på Holstebro Gymnasium.

I 1. real optages elever fra Holstebro by og opland efter 7. klasse. 
Optagelse søges i februar på særlige skemaer, der udleveres af og af
leveres til elevernes hidtidige skoler senest 20. februar.

Eleverne skal have læst 2 fremmedsprog og matematik. Såfremt 
deres hidtidige skoler betegner dem som „egnede“ til realafdelingen, 
optages de, hvis der ikke er flere ansøgere, end skolen kan optage. 
Elever, der får betegnelsen „måske egnet“ eller „uegnet“, optages kun 
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efter at have bestået en optagelsesprøve på gymnasiet. Forældrene kan 
forlange de pågældende elever prøvet. I skoleåret 1970-71 opretter 
gymnasiet kun én 1. realklasse.

I 1. HF klasse optages principielt elever fra by og opland med real
eksamen eller afsluttende prøver i „væsentlige fag“ i 10. klasse med 
tilfredsstillende resultat. 10. klasseprøven skal være med 2 fremmed
sprog og med matematik i samme omfang som til teknisk forberedel
seseksamen. Den, der ønsker fysik som tilvalgsfag, skal have haft fa
get, som det kræves til udvidet teknisk forberedelseseksamen.

Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse at have 
enten 10. klasseprøven eller realeksamen. Lovgiverne har lagt megen 
vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet sig det grundlag, HF- 
kursernes undervisning bygger på, skal have adgang til at deltage i 
denne. Nogle år ude i erhvervslivet vil ofte kunne give en modenhed 
og evne til selvstændigt arbejde, der kan være lige så værdifuld for 
HF-undervisningen som præsente skolekundskaber.

I færdighedsfagene matematik og fremmedsprog samt fysik stilles 
der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.

I matematik kræves kundskaber, som svarer til kravene ved den 
almindelige tekniske forberedelseseksamen eller den statskontrollerede 
prøve efter 2. real.

I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene ved 10. 
klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.

I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved udvidet teknisk 
forberedelseseksamen eller realeksamen. Faget er dog valgfrit.

Rektor træffer afgørelsen af, hvilke elever der kan optages, på 
grundlag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvalifi
kationer. Ansøgerne kan eventuelt blive indkaldt til en samtale med 
rektor og enkelte af lærerne.

Optagelse søges i marts på særlige blanketter, der udleveres af 
gymnasiet og så vidt muligt personligt afleveres til rektor inden 1. 
april. I 1970 optages 72 elever i 3 klasser.

I 1. gymnasieklasse sproglig eller matematisk linje optages elever fra 
by og opland efter 2. real eller 3. real (evt. 9- og 10. klasse). Opta
gelse søges i marts på særlige skemaer, der udleveres af og afleveres 
til elevernes hidtidige skoler senest 10. marts. Ansøgere til den sprog
lige linje skal have bestået den lille latinprøve. De kan dog optages 
på prøve uden at have bestået den, men skal så inden 1. november 
aflægge prøven på gymnasiet. Gymnasiet påbegynder hvert år i august 
et kursus i latin for disse elever, men selvstudium og privatundervis
ning vil være nødvendig i månederne før kursets påbegyndelse, og op
mærksomheden henledes på, at det er en stor belastning at skulle 
følge dette kursus ved siden af den normale undervisning.
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Udvalget til optagelse af elever i 1. gymnasieklasse i Ringkøbing 
amt afgør på grundlag af den afleverende skoles udtalelse og udfaldet 
af de skriftlige oprykningsprøver fra 2. real (eventuelt udfaldet af 
den skriftlige realeksamen), om eleven kan optages uden yderligere 
prøver, eller om eleven kan få adgang til den særlige optagelsesprøve, 
der finder sted på det som 1. ønske søgte gymnasium (1970: 17. 
juni). Elever, der af deres hidtidige skole betegnes som „egnede“, opta
ges i almindelighed uden prøve. Kun når resultaterne af den skriftlige 
oprykningsprøve fra 2. real (evt. realeksamen) ikke opfylder visse 
minimumskrav, indkaldes sådanne elever til prøve. Elever, der af deres 
hidtidige skole betegnes som „maske egnede“, og som ved de nævnte 
oprykningsprøver fra 2. real (realeksamen), opnår resultater, der som 
helhed skønnes bedre end skolens standpunktsbedømmelser i de sam
me fag i marts og opfylder visse minimumskrav, optages i almindelig
hed også uden prøve. Hvis den skriftlige oprykningsprøve fra 2. real 
(realeksamen) ikke opfylder disse krav, indkaldes eleven til prøve. 
Elever, der af den hidtidige skole betegnes som „ikke egnede“ ,ka.n kun 
optages efter en prøve, hvortil der gives adgang, hvis eleven ved den 
skriftlige oprykningsprøve efter 2. real (realeksamen) har opnået et 
resultat, der som helhed skønnes væsentligt bedre end skolens stand
punktsbedømmelse i de samme fag i marts. Er det ikke tilfældet, kan 
sådanne elever ikke komme til prøve og derfor ikke optages.

Elever fra 9- og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når de 
ved en optagelsesprøve på gymnasiet godtgør, at de i modenhed og 
kundskaber står på samme trin som elever, der optages fra 2. real.

Amtsudvalget kan endvidere i særlige tilfælde indkalde andre ele
ver til prøve.

Fri undervisning. Legater. Kørselsgodtgørelse
Al undervisning på Holstebro Gymnasium er gratis for såvel inden

bys som udenbys elever. Bøger og undervisningsmateriel stilles veder
lagsfrit til rådighed. Alle betalingsspørgsmål ordnes mellem de respek
tive kommuner. Undervisningen i realafdelingen er gratis for oplands
kommunerne, medens de som ved statsgymnasierne kræves for deres 
andel af udgifterne i HF- og gymnasieafdelingen. - Elever i HF- og 
gymnasieafdelingen, der skønnes at have behov for det, kan få en be
tydelig støtte fra Ungdommens Uddannelsesfond og andre legater (jfr. 
legatoversigten). Elever i realafdelingen kan opnå støtte fra Ung
dommens Uddannelsesfond efter de af deres hjemkommuner ved
tagne regler. HF-elever kan desuden få lån fra U. U., hvis de er over 
18 år.

Eleverne skal selv købe skolens gymnastikdragt og i gymnasiet og 
HF betale et mindre beløb pr. døgn under ekskursioner.

Elever, der bor 7 km og derudover fra skolen, kan søge kørselsgodt
gørelse. Alle elever i realafdelingen og gymnasiet søger deres hjem- 
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kommune. HF elever søger Ungdommens Uddannelsesfond gennem 
skolen. HF elever kan kun få kørselsgodtgørelse, hvis de iøvrigt er 
berettiget til støtte fra U. U.

Andre oplysninger
Karaktergivning.

Eleverne i real- og gymnasieafdelingen får karakterbøger med hjem 
i december, marts og juni. Oplysninger om karakterskalaen findes i 
karakterbøgerne. Forældrene skal underskrive karakterbøgerne. Elever 
over 18 år må dog selv gøre det. I HF-afdelingen gives kun vejle
dende standpunktskarakterer i januar og juni. Eleverne kan fremsætte 
ønske om at se dem.

Bøger.
Eleverne skal i bøgerne på bindets inderside skrive navn, klasse og 

årstal med blæk og indbinde bøgerne solidt. Mishandlede og bortkom
ne bøger skal erstattes. Det er kun tilladt at skrive i bøgerne efter fag
lærernes diktat. Eleverne kan købe en del af deres lærebøger til ned
sat pris.

Forsømmelser.
Eleverne i alle tre afdelinger har pligt til at følge undervisningen i 

alle deres timer.
Når elever atter kommer i skole efter at have været fraværende, skal 

de medbringe en seddel hjemmefra med angivelse af datoerne for og 
årsagen til forsømmelsen. Hvis sygdommens varighed er over en uge, 
skal skolen skriftligt eller telefonisk have besked om sygdommen. 
Elever over 18 år kan selv underskrive forsømmelsessedlerne, men sko
len kan om nødvendigt kræve dem attesteret af andre (evt. en læge).

Ved enkelte særlige lejligheder
(sølvbryllupper o. lign.) kan en elev få fri, når der i god tid forud 
anmodes skriftligt derom. Skolen beder imidlertid hjemmene om kun 
at lade eleverne forsømme, når det er strengt nødvendigt. Gymnasiet, 
HF og realskolen kræver meget af eleverne, og det er derfor af stor 
betydning, at hjemmene medvirker til at lære eleverne stadighed i 
arbejdet og sørge for, at de får den størst mulige arbejdsro. Eleverne 
kan f. eks. ikke påtage sig lønnet arbejde af nogen betydning, medens 
de går i skole.

Fritagelse for gymnastik
kan for en uge ad gangen i indtil 4 uger tilstås efter skriftlig anmod
ning fra hjemmet eller 18-årige elever. For fritagelse over 4 ugers 
varighed kræves lægeattest. Man bedes kun anmode om fritagelse, når 
det er strengt nødvendigt.
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Frivillige arrangementer.
Skolen har frivilligt kor og orkester, frivillig gymnastik og idræt, 

elevråd, skoleblad og forskellige elevforeninger.

Adresseforandring
og ændring af faderens (værgens) stilling skal straks meddeles skrift
ligt til skolen.

Ordensregler for Holstebro Gymnasiums elever
1. Eleverne skal møde på skolen, før der ringes ind til deres første 

time.
2. Eleverne må i skoletiden ikke forlade skolen uden særlig tilladelse 

fra rektor eller en inspektionshavende lærer.
3. Det er forbudt at opholde sig i undervisningslokaler og depoter i 

frikvartererne. Eleverne må opholde sig i skolegården, centralgar
deroben, frokoststuerne og andre af rektor anviste steder.

4. Eleverne må før og efter skoletid opholde sig i skolens frokost
stuer, hvoraf den lukkede reserveres læsende elever.

5. Biblioteket åbnes for hjemlån og læsning i frikvarterer og efter 
skoletid i den udstrækning, der er behov for det.

6. Spiritus må ikke nydes på skolen. Eleverne må ryge på de af rek
tor anviste steder.

7. Alle elever må cykle til skolen. Cykler og andre transportmidler 
anbringes på de af rektor anviste steder.

8. Skolen har intet ansvar for bortkomne ting, hvorfor værdisager 
og penge ikke bør medbringes på skolen.

9. Overtøj, tasker og lærebøger anbringes før første time på de an
viste pladser i centralgarderoben. Lærebøger m. m. udskiftes her 
i frikvartererne. Bøgerne må ikke anvendes under spisning, mæl
kedrikning o. lign.

10. Skolens bygninger, inventar og materiel skal behandles forsvarligt. 
Der kan kræves erstatningsbetaling for beskadigelser.

11. Eleverne skal udvise en korrekt optræden og rette sig efter givne 
anvisninger.

12. Klager og forslag fra eleverne forelægges rektor gennem elev
rådet.

13. Der udnævnes ordens- og protokoldukse i alle klasser til vare
tagelse af nærmere anviste opgaver. Bortset fra den faste protokol
duks er eleverne i alfabetisk rækkefølge ordensdukse en uge ad 
gangen.

14. Blandt eleverne i 3. g udtager rektor 3 inspektionsassistenter, der 
skal bistå indre inspektor med at påse, at der er ro og orden i 
frokoststuerne i spisefrikvarteret.
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15. Over for elever, der overtræder ordensregler og givne anvisnin
ger, træffer rektor nødvendige disciplinære foranstaltninger. Der 
kan f. eks. med eller uden meddelelse til hjemmet tildeles efter
sidningstimer, tidligere mødetid, rengøringsarbejde på skolen og 
lignende. I tilfælde af grove brud på disciplinen kan forældrene 
indkaldes til drøftelse, og der kan blive tale om kortvarig eller 
med myndighedernes godkendelse også varig bortvisning fra sko
len.
Vedtaget 1967 af skolenævn, lærerråd og elevråd efter et af elev
rådet udarbejdet forslag.

Udskrivning af skolen
Da realafdelingens såvel som HF’s og gymnasieafdelingens læse

plan udgør et organisk hele, vil en udskrivning før den afsluttende 
eksamen (realeksamen, højere forberedelseseksamen eller studenter
eksamen) betyde en alvorlig forringet skolegang. Det henstilles der
for, at eleverne fuldfører den påbegyndte skoleafdeling, hvis deres 
standpunkt muliggør det.

Elever, der udmeldes uden at have taget eksamen, kan få et afgangs
bevis med en udtalelse om deres standpunkt.

2. Ferieplan februar-august 1970
Mandag den 9. februar: Fastelavnsferie.
Onsdag den 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
Onsdag den 25. marts til tirsdag den 31. marts: Påskeferie.
Onsdag den 1. april: Fridag i anledning af Hendes Majestæt Dron

ningens 60 års fødselsdag den 28/3.
Fredag den 24. og lørdag den 25. april: Storebededagsferie.
Torsdag den 7. maj: Kr. himmelfartsdag.
Lørdag den 16. maj til tirsdag den 19. maj: Pinseferie.
Fredag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 22. juni til lørdag den 8. august: Sommerferie.

Skolen begynder igen mandag den 10. august kl. 10.
Lærermøde mandag den 10. august kl. 9.

Hvor andet ikke anføres begynder skolen den følgende hverdag kl. 8. 
Ferier og fridage er fastlagt af undervisningsministeriet, direktoratet 

for gymnasieskolerne og HF.

3. Eksamener 1969
Studenternes og realisternes navne findes i årsberetningen 1968-69. 
Nysproglig studentereksamen blev bestået af 43 elever.
Matematisk-fysisk studentereksamen blev bestået af 31 elever.
Matematisk-naturfaglig studentereksamen blev bestået af 9 elever.
Realeksamen blev bestået af 26 elever.
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Realister 1969



Nysproglige studenter 1969



Matematiske studenter 1969



4. Indstillet til eksamen 1970

Udenbys kommuner nævnes i parentes
Nysproglig studentereksamen

3. ns a
1. Eskildsen, Hanni Gørup, Valmuevej 30
2. Fischer, Lone, Skovvej 3
3. Frimodt-Møller, Inger, Herningvej 74
4. Knutsson, Annelise Asstrup, Flynder, Bækmarksbro (Tangsø)
5. Kristensen, Inger Mejling, Østergade 5, Bonnet (Dybe-Ramme)
6. Larsen, Svend, Sønderparken 16
7. Maagaard, Kamma, Vandborg pr. Bonnet (Klinkby)
8. Maagaard, Marie, Bredgade 40, Bøvlingbjerg (Tangsø)
9. Madsen, Ole Kristian, Skolegade, Bøvlingbjerg (Tangsø)

10. Nielsen, Bodil Ørts, Stationsvej 48
11. Nielsen, Lene Såeby, Danmarksgade 3, Aulum

( Aulum-Hodsager)
12. Nissen, Tove Kis, Valmuevej 51
13. Nørbæk, Henning Preben, Doktorvænget 35
14. Pedersen, Iris, „Noersgård“, Harboøre (Harboøre-Engbjerg)
15. Poulsen, Eva, Beringsvej 10 a
16. Rasmussen, Knud, Andelsmejeriet, Nees pr. Vemb (Tangsø)
17. Svendsen, Helga Marg. Stj., Skoleparken 4
18. Sørensen, Hanne Kristine Steen, Snerlevej 36

3. nsb
1. Andersen, Kirsten, Nordkap 28
2. Bach, Karin, Staby pr. Ulfborg (Staby)
3. Bak, Kirsten Mousten, Krejbjerg, Balling (Krejbjerg)
4. Berg, Anne Mette, Danmarksgade 48, Aulum (Aulum-Hodsager)
5. Bertelsen, Else Susanne, Staby pr. Ulfborg (Staby)
6. Bolesen, Else, Vesterbrogade 7
7. Borum, Lisbeth, Snerlevej 18
8. Dixen, Annette, Tinggården 5
9. Elmstrøm, Kurt Overgård, Poppelallé 113

10. Fredberg, Merethe Langer, Naur centralskole (Naur-Sir)
11. Hansen, Anne Nørgaard, Vestergade 39
12. Jelsbak, Birthe, Bredgade 16, Vildbjerg (Vildbjerg)
13. Jørgensen, Troels Ejby, Skivevej 116
14. Knak, Aase, Vrist (Harboøre-Engbjerg)
15. Larsen, Inger Sandfær, „Nyborg“, Tvis (Tvis)
16. Mikkelsen, Poul Martin, Rosenholmsvej 5
17. Nielsen, Elsa Marie, Lille Struervej 2
18. Toft, Herdis, Mejrup centralskole (Mejrup)
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19. Nielsen, Inge Dorte Hald, Østervang 10
20. Nielsen, Tonni Sand, „Aldershvile“, Sørvad (Vinding-Vind)
21. Outzen, Jan Middelbo, Tinggården 31
22. Pedersen, Anders Toft Bjerg, 0. Bjerg, Vejrum pr. Hjerm

(Vej rum)
23. Rishede, Gudrun, Skolegade 3, Aulum (Aulum-Hodsager)
24. Thorstensen, Lone Holm, Stenildvej 13, Ulfborg (Ulfborg)
25. Wennerberg, Kirsten, Solbakken 20

M.atematisk-jysisk studentereksamen
Matematisk-naturvidenskabelig studentereksamen 
(naturfaglige studenter betegnes med MN efter navnet)

3. mjx
1. Christensen, Rita Skytte, Jeppe Akjærsvej 58
2. Falsig, Mogens, Nordkap 38
3. Halgaard, Helge, Fjald, Tvis pr. Holstebro (Tvis)
4. Hvelplund, Robert, Hover pr. Spjald (Hover)
5. Jensen, Peter Jørn, Stationsvej, Vinderup (Sahl)
6. Johansen, Ole, Struervej 26
7. Kattenhøj, Mogens, Lundbygade, Vejrum pr. Struer (Vejrum)
8. Kristensen, Else, Rendsborggade 5
9. Linde, Bodil Nørgaard, Hestbæk, Linde pr. Bur

( Ølby-Asp-Fousing)
10. Madsen, Poul Bo, Stendis, Vinderup (Ryde)
11. Nielsen, Anker, Skolegade 50, Spjald (Brejning)
12. Nielsen, Arne, Nr. Boulevard 3
13. Thue-Kristensen, Erling, Ringparken 41
14. Tjørnild, Ole, Snerlevej 12
15. Winther, Jens Bjerre, „Gade“, Sir pr. Holstebro (Naur-Sir)

3. my
1. Birkø, Tove, Allégade 26
2. Bruun, Vibeke Kjeldgaard, Kroghsvej 36 MN
3. Drechsler, Bent Skalkhøj, Rolighedsvej, Bøvlingbjerg (Tangsø)
4. Frøjk, Ingrid, Kobberup, Mejrup pr. Holstebro (Mejrup) MN
5. Holm, Pia Geslin, Vinkelvej 9
6. Jensen, Kaj, Alstrup pr. Holstebro (Naur-Sir)
7. Jeppesen, Erik, Engvejen 8
8. Knudsen, Bodil Nagstrup, „Nørre Nagstrup“, Idum (Idum)
9. Laursen, Kirsten Inge, Skivevej 20

10. Linde, Frank Skydsgaard, Lyngbakken 11
11. Nielsen, Torben Wendelin, Aagaardsvej 2, Bøvlingbjerg 

(Tangsø)
12. Pedersen, Ingeborg K., Hovedgaden, Nees pr. Vemb (Tangsø)
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13. Rasmussen, Agnes Elisabeth, Skærum a/m pr. Vemb (Ulfborg)
14. Schrøder, Anne, Borbjerg Mølle, pr. Holstebro (Borbjerg)
15. Skadhede, Søren Kristian, „0. Skadhede“, Bøvlingbjerg 

(Tangsø)
16. Tanghøj, Hans Vagn, Lægaardvej 64
17. Ørts, Bjarne, Lemvigvej, Harboøre (Harboøre-Engbjerg)

3. mz
1. Agerholm, Karsten Poul, Solbakken 2
2. Andersen, Else Møller, Skivevej 95
3. Bjerre, Johannes Klinkby, „Kvistborg“, Mejrup (Mejrup)
4. From, Vera, Blåmunkevej 4
5. Iversen, Hans, Bredgade 5, Vildbjerg (Vildbjerg-Nøvling)
6. Jakobsen, Svend, Østervang 30
7. Jensen, Hans Iver, Bjarkesvej 18, MN
8. Jensen, Ulla Tove, Vesterbrogade 36
9. Kvamm, Janus, Rendsborggade 9

10. Lauridsen, Poul S., Lærkevej 3
11. Lauritsen, Ruth, Vrist pr. Harboøre (Harboøre-Engbjerg)
12. Mørup, Elsebeth, Lægaardvej 68
13. Nielsen, Jens Edvard Kjærshøj, Set. Jørgensgade 4
14. Nielsen, Ruth, „Nagstruplille“, Idum (Idum)
15. Slot, Niels Marinus, Kirkebyen, Ulfborg (Ulfborg) MN
16. Vilholm, Kirsten, Stationsvej, Vemb (Gørding-Vemb-Bur) MN

Realeksamen
3. real a

1. Andersen, Anna Marie Møller, Skivevej 95
2. Andersen, Inga, Røgildhede, Idum pr. Bur (Idum)
3. Bertram, Birthe Marie Laigaard, Thoustruphus, Mejrup (Mejrup)
4. Carstensen, Margrethe Basse, Vesterled 25
5. Caspersen, Leif Dyhrberg, Fredslund, Tvis pr. Holstebro (Tvis)
6. Christensen, Anne Grethe Kjær, „Højlund“, Idum pr. Bur 

(Idum)
7. Christensen, Henning Juhl, Nederlund, Idum pr. Holstebro 

(Idum)
8. Engestoft, Helle, Grønbjerg (Nr. Omme)
9- Giver, Søren, Tvis Mejeri, Tvis pr. Holstebro (Tvis)

10. Jensen, Ulla, Nr. Feldingpr. Holstebro (Nr. Felding)
11. Josefsen, Arne, „Lykkens Prøve“, Tvis pr. Holstebro (Tvis)
12. Knudsen, Inger Nagstrup, „Nr. Nagstrup“, Idum pr. Holstebro 

(Idum)
13. Nielsen, Jakob Kloster, „Idumlund“ pr. Holstebro (Idum)
14. Nielsen, Jørgen Munck, „L. Perregård“, Hvam pr. Holstebro 

(Borbjerg)
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15. Odgård, Johannes Sloth, Nordkap 28
16. Pedersen, Kurt Pallisgaard, ,,Bøgild“, Hvam pr. Holstebro 

(Borbjerg)
17. Rødbro, Grete Emilie, Hovedvejen 40, Mejrup kirke pr. 

Holstebro (Mejrup)
18. Seegert, Estrid, „Smedehuset“, Nr. Felding pr. Holstebro 

(Nr. Felding)

3. real b
1. Bech, Susanne, Østervang 29
2. Frøjk, Gunner, „Kjærsgaard“, Vejrum pr. Holstebro (Vejrum)
3. Hartvigsen, Inge Marie, Ringparken 5
4. Henriksen, Peter Vagner Forbech, Idum centralskole pr. Holste

bro (Idum)
5. Hvid, Britta, Vinkelvej 14
6. Jensen, Ole Georg, Mejdalvej 40
7. Jensen, Ole Møller, Søndergade 14, Vinderup (Sahl)
8. Johansen, Helen Britt, Blåmunkevej 12
9. Jørgensen, Gert, Ægirsvej 5

10. Jørgensen, Jette, Mejerivej 9, Hornshøj pr. Holstebro (Mejrup)
11. Kuipers, Jørgen, Idum K. brugsforening, Idum pr. Holstebro 

(Idum)
12. Pedersen, Olav Krog, Idum kirkeby pr. Holstebro (Idum)
13. Pedersen, Ulla Nørgaard, Rødevej 13, Hornshøj pr. Holstebro 

(Mejrup)
14. Pilgaard, Else-Marie, Mejerivej 4, Hornshøj pr. Holstebro 

(Mejrup)
15. Thoustrup, Arne, „Møltoft“, Mejrup pr. Holstebro (Mejrup)
16. Toft, Bjarne, Kobberupvej 1, Mejrup K pr. Holstebro 

(Mejrup)
17. Vingtoft, Bodil Bjerre, Skjernvej 94

5. Fortegnelse over skolens øvrige elever
Udenbys kommuner nævnes i parantes

2. ns a
1. Balling, Per Skadhede, Dybbølsgade 27
2. Bech, Berit Cedergreen, Grønbjerg (Nr. Omme)
3. Benn, Susanne, Chr. Winthersvej 15
4. Christensen, Lisbeth Lundby, Aulum (Aulum-Hodsager)
5. Hegnsvad, Jørgen, Helgolandsgade 74
6. Bjerregaard, Bent, Frejasvej 30
7. Jensen, Karl Oskar, 0. Gråkær, Skalstrup, Vemb (Tangsø)
8. Jørgensen, Bente Irene, Tinggården 23
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9. Kjeldgaard, Margit, Spjald (Hover)
10. Krog, Birthe, Skolegade 30, Aulum 

(Aulum-Hodsager)
11. Larsen, Jytte Marianne Schousen, Nørregade, Vinderup (Sahl)
12. Pedersen, Karl-Børge, „0. Hyldager“, Fåre pr. Bøvlingbjerg 

(Tangsø)
13. Sørensen, Connie Løvendahl, Thorsvej 35
14. Vejgaard, Anna Grete, Herredsgade 34, Ulfborg (Ulfborg)
15. Vejgaard, Hanne, Bredgade 25, Ulfborg (Ulfborg)
16. Vendelbjerg, Lars Rask, A/M Skovlund, Vinderup (Sahl)
17. Østergaard, Margit, Hover pr. Spjald (Hover)
18. Abildgaard, Hanne, Birkevej 4, Mejdal, Tvis pr. Holstebro 

(Tvis)
19. Homaa, Janni, Sommerlyst 12

2. nsb
1. Andersen, Lis Toft, Istedgade 22
2. Bøge, Jørgen, Kløvermarken 22
3. Christensen, Ingrid, Dyssegården 27
4. Eriksen, Marie Thyra, Tjørnevej, Haderup pr. Skive (Haderup)
5. Houe, Bodil, „V. Nørby“, Hygum, Klinkby (Klinkby)
6. Hvam, Leif Nielsen, O. Feldborg, Haderup pr. Skive (Haderup)
7. Kirk, Simon, Staby pr. Ulfborg (Staby)
8. Larsen, Birthe Lundgaard, Bjarkesvej 3
9. Mark, Grethe, Hulvejen 8

10. Møller, Bjørn, GI. Stmervej 4
11. Nielsen, Anne Margrethe, Vandborg pr. Bonnet (Klinkby)
12. Nielsen, Kirsten, Klitrosevej 2
13. Ohrt, Karsten, Østergade 40
14. Olesen, Allan, Skovbakken 20
15. Olsen, Bodil Hesel, Broagervej 44
16. Svenstrup, Karen, Lægård Landbrugsskole
17. Sørensen, Merry Kathrine, Tværvej 3
18. Therkelsen, Bodil, Møllevej 11
19. Wøhnert, Else, Tinggården 37
20. Østergaard, Alice Birgit, Skolevænget 2, Haderup pr. Skive 

(Haderup)

2. ns c
1. Andersen, Peter Bysted, Skjernvej 120
2. Engedal, Anni, Johan Skjoldborgs vej 9
3. Fonager, Tove, „Vestergård“, Sørvad (Vinding-Vind)
4. Hansen, Inger Merete, Skave pr. Holstebro (Borbjerg)
5. Hansen, Karen Fabricius, Sydbanevej 18
6. Jensen, Hugo, Fasanvej 8, Ørnhøj (Nr. Omme)
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7. Jensen, Irma, Hug, Vedersø pr. Ulfborg (Vedersø)
8. Jensen, Marie Præstegård, Ramme (Dybe-Ramme)
9. Jepsen, Bodil Dyrberg, „Bøgild“, Borbjerg (Borbjerg)

10. Jørgensen, Inge, Tårngade, Struer (Struer)
11. Jørgensen, Tove, „Lykkens Prøve“, Herrup pr. Vinderup 

(Sevel)
12. Lauridsen, Karen-Elise Høyrup, Vemb skole, Vemb 

(Gørding-Vemb-Bur)
13. Møller, Anna Marie, „Østergård“, Ramme (Dybe-Ramme)
14. Møller, Jytte, Aagade 2
15. Pedersen, Ane Karin Krog, Idum pr. Holstebro (Idum)
16. Pedersen, Brian Højmark, Ringparken 24
17. Sigh, Niels Jørn Olesen, Vinding Præstegård, Sørvad 

(Vinding-Vind)
18. Sønderbek, Christian Gosvig, Sønderparken 10
19- Traberg, Mathilde, Borbjerg pr. Holstebro (Borbjerg)
20. Tranberg, Inge-Lise, Vinding centralskole, Sørvad 

(Vinding-Vind)
21. Vannier, Jean Anne, 29 Coolidge Drive Snyder, New York 

(AFS elev)

2. mfx
1. Andersen, Bent Toft, Istedgade 22
2. Andersen, Kai Steen, Thorsvej 90
3. Andersen, Peder Damborg, Sveavej 6
4. Bruun, Uffe Baadsgaard, Østergade 50
5. Christensen, Niels Jørgen, „Skovly“, Ryde pr. Vinderup (Ryde)
6. Eskildsen, Lis, Skovbakken 29
7. Grav, Karsten Guldmann, Østervang 10
8. Hansen, Vagn Nedergård, Skivevej 124
9. Kirkegaard, Karen Louise, „Kirkegaard“, Måbjerg pr. Holstebro

10. Kirkegaard, Kresten, „Kirkegaard“, Måbjerg pr. Holstebro
11. Kjeldsen, Frants Bilde, Stationsvej 5, Vemb (Gørding-Vemb- 

Bur)
12. Larsen, Ida Anny Remme, Søndergade 49, Vildbjerg 

(Vildbjerg-Nøvling)
13. Lauridsen, Karl, Sundevedsgade 40
14. Nielsen, Leif, Stensigvej, Vemb (Gørding-Vemb-Bur)
15. Pedersen, Hans Brændgaard, Lyngbakken 17
16. Pedersen, Henny, Sønderby, Søndervig, Ringkøbing 

(Holmsland)
17. Sørensen, Brian Pinnerup, Krimpendam 31
18. Sørensen, Jørgen Routh, „Routh“, Ryde pr. Vinderup (Ryde)
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2. my
1. Agger, Poul, Tørrecentralen, Rom pr. Lemvig 

(Lomborg-Rom)
2. Andersen, Gunner Mårbjerg, „Sdr. Tolsgaard“ pr. Holstebro. MN 

(Vejrum)
3. Bitsch, Erik Birkjær, Sevel pr. Vinderup (Sevel)
4. Bjerg, Karen Marie, „Vindbjerg“, Ramme (Dybe-Ramme). MN
5. Christensen, Else Riis, Søbakken 14, Lemvig (Lemvig). MN
6. Ebbensgaard, Maren Gunhild, Staby pr. Ulfborg (Staby)
7. Esager, Ivar, „Sølyst“, Staby pr. Ulfborg (Staby). MN
8. Grønbæk, Ole, „Melgård“, Tved pr. Aulum 

(Aulum-Hodsager). MN
9. Kaspersen, Jette, Mads Kjærsvej 11, Lemvig (Lemvig). MN

10. Kjær, Birgitte Marianne Husted, Nørregade 33, Vemb 
(Gørding-Vemb-Bur)

11. Kristensen, Finn Tøjbjerg Bolding, Nørregade, Ejsing pr.
Vinderup (Ejsing). MN

12. Lauridsen, Benni Knud, Lillevang, Kilde, Aulum 
(Aulum-Hodsager)

13. Lindholt, Bjarne, Danmarksgade 70, Aulum 
(Aulum-Hodsager). MN

14. Lundby, Andreas, Allégade 17
15. Madsen, Ann Marie Møller, Sevel pr. Vinderup (Sevel)
16. Nielsen, Poul-Erik Skovsgaard, Ulfborg Kjærgaard, Ulfborg 

(Ulfborg)
17. Nielsen, Steen Midtgaard, Villa Korsvang, Ulfborg K (Ulfborg)
18. Skytte, Alice, Mejrup pr. Holstebro (Mejrup). MN
19. Tybjerg, Jørgen, Vestergade, Bækmarksbro (Tangsø). MN

2. mz
1. Andersen, Lisbeth Vincent, Sønderparken 28. MN
2. Baunbæk, Niels Peter, Hvam pr. Holstebro (Borbjerg)
3. Bilgrav, Kristian, Hovedgaden 13 a, Spjald (Brejning)
4. Carneiro, Nicolai Da Costa, Ved Åen 16
5. Eskildsen, Kaj, Solskrænten 6, Haderup pr. Skive (Haderup)
6. Fibiger, Susanne, Søndergade 20, Vildbjerg 

(Vildbjerg-Nøvling). MN
7. Fihl, Peder Hofman Christensen, „Kokborg“, Herrup pr.

Vinderup (Sevel)
8. Have, Henrik Lund, „Borbjerggård“, Borbjerg pr. Holstebro 

(Borbjerg)
9. Hvelplund, Holger, Hover pr. Spjald (Hover)

10. Hvid, Ulla, Vinkelvej 14. MN
11. Jeppesen, Birthe, Langelinie 26
12. Jørgensen, Gunnar Kim, Ringparken 33
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13. Mathiassen, Finn Hovalt, Hover pr. Spjald (Hover)
14. Pedersen, Bodil Toftdal, Døesvej 69
15. Røge, Lauge Thorup, „Hoverdal“, Spjald (Hover)
16. Skou, Mogens, Døesvej 81
17. Sørensen, Flemming, Lyngbakken 12
18. Østergaard, Karen, Vesterbrogade 36

1. sa
1. Andersen, Ester Marie, Sørvad (Vinding-Vind)
2. Andersen, Jonna Tornager, Præstmark, Struer (Vejrum)
3. Bendixen, Lene Kiesbye, Gyvelvej 4
4. Dyrmose, Elisabeth, Hogager pr. Holstebro (Borbjerg)
5. Fischer, Per, Skovvej 3
6. Friis, Annette, Poppelallé 105
7. Hansen, Inger Lund, Haslund, Vinding pr. Sørvad 

(Vinding-Vind)
8. Holmgaard, Åse, „Moesgaard“, Mejrup pr. Holstebro (Mejrup)
9. Hommelgaard, Erling, Valmuevej 23

10. Jacobsen, Anette Westy, Rudesvej 1
11. Jensen, Ellis Katrine, Sørvad (Vinding-Vind)
12. Jensen, Lillian Risum, „V. Morre“, Tvis pr. Holstebro (Tvis)
13. Krogh, Karsten Frei, Sdr. Hjerm pr. Hjerm (Hjerm)
14. Kvist, Ove, „Højvang“, Naur pr. Holstebro (Naur-Sir)
15. Lundsgaard, Helle Elisabeth, Viborgvej 13
16. Madsen, Tove Marian Bornemann, Østerbrogade 18
17. Mortensen, Conny, Herrup pr. Vinderup (Sevel)
18. Mortensen, Kent Nedergård, Ringparken 65
19. Mortensen, Ruth, Herrup pr. Vinderup (Sevel)
20. Nygaard, Vita, Vinderup (Sevel)
21. Olesen, Knud, Helgolandsgade 21
22. Poulsen, Annie, Tinggården 73
23. Sørensen, Alice Løvendahl, Thorsvej 35
24. Thomsen, Else, Sørvad (Vinding-Vind)

1. sb
1. Antonsen, Dorthe Vrist, Nørregade 35, Vinderup (Sahl)
2. Glibstrup, Karen-Elisabeth, Søndergade 9, Vinderup (Sahl)
3. Graversen, Bent, Skovbakken 17
4. Hansen, Karin Elisabeth, Voldgade 3
5. Hofmansen, Margit Bjørnholt, Vinderup (Ryde)
6. Hviid, Helle, Nørregade 29, Vinderup (Sahl)
7. Jensen, Birthe, „Quistgaard“, Vejrum pr. Struer (Vejrum)
8. Jensen, Lone Ravnholt, Ryde pr. Vinderup (Ryde)
9. Knudsen, Steen Uhre, Døesvej 73

10. Kristensen, Anne Marie Vældgård, Idum pr. Holstebro (Idum)
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11. Lassen Annette, Snerlevej 28
12. Lauridsen, Inge Broe, Tinggården 25
13. Laustsen, Anne Marie, Ewaldsvej 5
14. Madsen, Birgitte Møller, Den gamle skole, Nr. Felding pr. 

Holstebro (Nr. Felding)
15. Mogensen, Lars, Gefionsvej 5
16. Nyby, Bente Bach, Idum pr. Holstebro (Idum)
17. Olesen, Steffen, Skovbakken 20
18. Pedersen, Marie Bank, Idum pr. Holstebro (Idum)
19. Pedersen, Peder Fugl, Skjernvej 12
20. Sørensen, Britta Juel, Vestergade 14, Vinderup (Sahl)
21. Wejse, Christine Maria, Nørregade 15, Hvide Sande 

(Holmsland)

1. sc
1. Andersen, Vibeke Vejvad, Klitrosevej 21
2. Andreassen, Palle Toft, Hovedgaden 8, Tim (Tim)
3. Birch, Hanne Cecilie, „Sdr. Kokholm“, Tørring pr. Lemvig 

(Klinkby)
4. Christensen, Adda Bach, Tinggården 23
5. Ingversen, Karl Jørgen, „Farmen“, Bøvling (Tangsø)
6. Jakobsen, Bjarne Voldsgaard, Bøvling (Tangsø)
7. Jensen, Hanne, Alleen 2, Vemb (Gørding-Vemb-Bur)
8. Jensen, Inge, Allégade 12
9. Jensen, Jens Christian, Naur pr. Holstebro (Naur-Sir)

10. Jensen, John Leth, Højdevej 14, Hornshøj pr. Holstebro 
(Mejrup)

11. Jørgensen, Ingeborg Veje, Nørregade 55, Vemb 
(Gørding-Vemb-Bur)

12. Kvist, Marie, Engbjerg, Klinkby (Harboøre-Engbjerg)
13. Larsen, Ella, Grønnegade 4, Grønbjerg (Nr. Omme)
14. Lauridsen, Kitty, Vesterled 11
15. Lillevang, Susanne, „Bækholm“, Ulfborg (Ulfborg)
16. Loftager, Hanne, Sdr. Hedegårdsvej, Vemb 

(Gørding-Vemb-Bur)
17. Munksgård, Niels Jørgen, Sir pr. Holstebro (Naur-Sir)
18. Møller, Inge, Aagade 2
19. Noe, Bente, „Holm“, Bækmarksbro (Tangsø)
20. Pedersen, Eva Højmark, Ringparken 24
21. Pedersen, Marie Søndertoft, „St. Døes“, Måbjerg pr. Holstebro
22. Sondergaard, Erna, „Hegnsgaard“, Spjald (Brejning)
23. Østergård, Alice, Hovedgaden, Tim (Tim)

1. mx
1. Agerskov, Ilse Margit, Kroghsvej 31
2. Andersen, Ditte Maarbjerg, „Sdr. Tolsgaard“, Vejrum (Vejrum)

25



3. Andersen, Tove, Hjerm (Hjerm)
4. Baunsgaard, Finn, Suensonsvej 10
5. Bondesen, Helle, Østervang 20
6. Christensen, Else Smith, Ole Chr. Kirksvej 11, Ulfborg 

(Ulfborg)
7. Fisker, Jens Jørgen, Snerlevej 4
8. Fjordside, Bente, Bredgade 13, Ulfborg (Ulfborg)
9. Ingesman, Per, Nis Petersensvej 8

10. Jensen, Bjarne Werliin, Frejasvej 14
11. Kjærgaard, Benedict, Chr. Winthersvej 40
12. Kloster, Jens Christian, Vesterhavsgade 41, Thyborøn 

(Thyborøn)
13. Kristensen, Hanne Østergård, Frejasvej 11
14. Kristensen, Lis, Valmuevej 67
15. Nielsen, Svend-Helge, Jeppe Aakjærsvej 55
16. Nielsen, Søren Munthe, Frejasvej 21
17. Nielsen, Åge, „Nagstruplille“, Idum pr. Holstebro (Idum)
18. Olesen, Niels Helles, Brinken 1
19. Poulsen, Yrsa, Schaumburgvej 5
20. Schultz, Birgit Gade „Vester-Holm“, Ulfborg (Ulfborg)
21. Stubkjær, Kristian Elmholdt, Hanbjergvej, Vinderup (Sahl)
22. Vilholm, Jens, Stationsvej 3, Vemb (Gørding-Vemb-Bur)

1. my
1. Andersen, Carsten Stoubæk, Niels Ebbesensvej 26
2. Barslund, Anna Katrine, „Vester Grønbæk“, Tvis (Tvis)
3. Christensen-Dalsgaard, Claus, Nørregade 6, Vinderup (Sahl)
4. Christensen, Hanne, Valmuevej 65
5. Dusgaard, Bjarne Louis, Thorsvej 3
6. Falsig, Jens Jørgen, Niels Ebbesensvej 20
7. Frydendal, Jens, „Frydendal“, Vind pr. Holstebro 

(Vinding-Vind)
8. Hoffmann, Olaf, „Nygård“, Vinding, Sørvad 

(Vinding-Vind)
9. Jensen, Birgitte Hiiche Aarrup, Klitrosevej 10

10. Johansen, Jørgen Kühlwein, Dalgasvej 20
11. Kirkegaard, Peder, Østergade 29 a
12. Knude, Holger, „Solbjerg“, Vinding, Sørvad (Vinding-Vind)
13. Kristensen, Peer Hauskov Høgsberg, „Højgård“, Kytterup, 

Ulfborg (Ulfborg)
14. Larsen, Kaj Ove Damgård, „Fredenshvile“, Tvis pr. Holstebro 

(Tvis)
15. Madsen, Hans Jørgen, Vesterbrogade 27
16. Mølbak, Anne Grethe, Østervang 33
17. Mønsted, Conni, Sveavej 7
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18. Nielsen, Laurids Husted, Skolegade 12, Spjald (Brejning)
19. Nielsen, Leo Østergård, Poppelallé 17
20. Sideimann, Johannes Jakobsen, Sørvad (Vinding-Vind)

1. mz
1. Andersen, Kaj-Ove Steengård, Dyssegårdsvej 10
2. Bitsch, Jette Barrett, Baldersvej 23
3. Borum, Jørgen, Bækmarksbro (Tangsø)
4. Carlsson, Henrik Steen, Vendersgade 27
5. Christensen, Bent Sig, Odinsvej 23
6. Foldby, Erik, Østervang 25
7. Hansen, Kirsten Elin Jørgensgård, Odinsvej 21
8. Hansen, Peter, Sortevej 40
9. Have, Else Marie Lundager, „Damgård“, Måbjerg pr. Holstebro

10. Henriksen, Karl Peter Tolderlund, Ramme Hotel, Ramme 
(Dybe-Ramme)

11. Jakobsen, Jens Adolf, Ramme (Fjaltring-Trans)
12. Jensen, Lisbeth, Klitrosevej 27
13. Johansen, Gert Laurids, Aulum (Aulum-Hodsager)
14. Knudsen, Svend Aage Lebech, Nørrevang 1, Skave pr. Holstebro 

(Borbjerg)
15. Larsen, Poul Kofoed, Danmarksgade 1
16. Licht, Rasmus Wentzer, Grønsgade 6
17. Madsbjerg, Lene Wium, Sysseltoft 1
18. Madsen, Knud Stenberg, Over Saustrup, Skave pr. Holstebro 

(Borbjerg)
19. Nielsen, Erik Wendelin, Aagaardsvej 2, Bøvlingbjerg (Tangsø)
20. Nielsen, Jørn, Danmarksgade 22, Aulum (Aulum-Hodsager)
21. Pedersen, Knud Søndertoft, „St. Døes“, Måbjerg pr. Holstebro
22. Poulsen, Kurt Damtoft, Vølundsvej 18

1. HF A
1. Agergaard, Erling, „Nordmark“, Sinding pr. Herning (Sinding)
2. Andersen, Anni Bækgaard, Voldgade 17
3. Andersen, Kirsten Overgård, „Skovly“, Mejrup pr. Holstebro 

(Mejrup)
4. Andreassen, Ingrid Dalby, Sir Lyngbjerg pr. Holstebro 

(Naur-Sir)
5. Christensen, Esther Ågård, Haderup Kro pr. Skive (Haderup)
6. Dahl, Ulla, „Nyborg“, Gimsing pr. Struer (Gimsing)
7. Dantoft, Allan Dybdahl, Voldgade 65, Struer (Struer)
8. Dyrholm, Inga Dorethe, Lemvigvej 65
9. Friis, Lene, Poppelallé 105

10. Haugaard, Torben, Anne Franksvej 4
11. Jensen, Dorrit Gunhild Sivgård, Herningvej 102 (Tvis)
12. Jensen, Erik Stenbjerg, Nørregade 57
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13. Jensen, Finn, „Lergrav“, Ulfborg (Ulfborg)
14. Korsgaard, Finn Lindemann, Stausholm Plantage, Nr. Felding 

pr. Holstebro (Nørre Felding)
15. Larsen, Kaj Korsgaard, Skivevej 92
16. Lauridsen, Anne-Marie, Klitrosevej 39
17. Lodberg, Grethe, Søndervig pr. Ringkøbing (Holmsland)
18. Melgaard, Niels Vagn, Bisgårdstoft 26
19. Nielsen, Hans Peter Overgaard, Nørreparken 35
20. Nielsen, Henning Lisby, „Godballe“, Bøvlingbjerg (Tangsø)
21. Nielsen, Kurt, Helgolandsgade 42
22. Nielsen, Margit Sandal, Lem pr. Brodal (Lem-Vejby)
23. Rahbek, Aase Besser, Ansager (Ansager)
24. Sandstrøm, Anita, Østergade 33
25. Labansen, Martha Johanne Marie Naja Flavie, Rendsborggade 5

l.HPB
1. Andersen, Karen Margrethe, Idum Præstegård pr. Holstebro 

(Idum)
2. Christensen, Christian Riis, Havrevænget 22
3. Christensen, Elsebeth Lund, Kildevej 31
4. Christensen, Ingrid Monica, Ringparken 33
5. Hansen, Jette Broholm, Vestervang 20
6. Heede, Dorthe Susanne, Nordkap 34
7. Jensen, John Riis, Grønnedal 60, Struer (Struer)
8. Jensen, Tage Lægård, Solsortevej 8
9. Jensen, Ulla Thorslund Mørk, Fuglebakken 28, Gimsing, Struer 

(Gimsing)
10. Jørgensen, Poul-Erik Bomann, Sønderparken 17
11. Klinkby, Niels Peter, „Thorager“, Sir pr. Holstebro (Naur-Sir)
12. Knudsen, Jørgen Fredberg, Frejasvej 27
13. Kristensen, Gerda, Trabjerg, Borbjerg pr. Holstebro (Borbjerg)
14. Lauridsen, Gudrun, „Nyholm“, Ulfborg (Ulfborg)
15. Lisbjerg, Hans Arvid, „Sønderskov“, Idom pr. Holstebro (Idom)
16. Nielsen, Rudy Lykke, Enebærvej 8, Mejdal, Tvis pr. Holstebro 

(Tvis)
17. Nørgård, Jytte Hansen, Pølsmark, Tim (Tim)
18. Pedersen, Birgitte Ganer, Ægirsvej 36
19. Pedersen, Elin Marie Østergaard, „Ny Thusholt“, Tvis pr. 

Holstebro (Tvis)
20. Pedersen, Lillian Kollerup, „Bækbo“, Lem st. (Sdr. Lem)
21. Rasmussen, Torben Dalby, Asagården 22
22. Sørensen, Hanne-Elise Wulff, Toften 26, Vinderup (Sahl)
23. Tholsgaard, Bjarne, Ølbyvej 31, Struer (Struer)
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2. real a
1. Abildgaard, Lars Christian, Birkevej 4, Mejdal, Tvis pr. Holstebro 

(Tvis)
2. Andersen, Axel Holm, Kirkebakken, Borbjerg K. pr. Holstebro 

(Borbjerg)
3. Andersen, Susanne, Vølundsvej 113
4. Bach, Anette Karin Risum, Mirabellevej 1, Mejdal, Tvis pr. 

Holstebro (Tvis)
5. Christensen, Poul Henning, Dyssegården 27
6. Fiskbæk, Helle, Østerbrogade 53
7. Hansen, Connie, Møllersvej 23, Vinderup (Sahl)
8. Hansen, Hans Jørgen Dalgård, Prins Burisvej 50, Tvis pr. 

Holstebro (Tvis)
9. Homaa, Vibeke, Sommerlyst 12

10. Høybye, Susanne Benedicte, Tinggården 23
11. Ishøy, Xenia Anine Kaunitz, Vølundsvej 45
12. Iversen, Claus Dahl, Snerlevej 46
13. Jansby, Anette, Nørregade 17, Vinderup (Sahl)
14. Jensen, John Bjerre, Mejerivej 6, Hornshøj pr. Holstebro 

(Mejrup)
15. Bjerregaard, Susanne, Frejasvej 30
16. Kiærskou, Poul, Ved Åen 18
17. Madsbjerg, Poul, Bøgevej 14, Mejdal pr. Holstebro (Tvis)
18. Larsen, Niels Bjørn, Ringparken 63
19- Laursen, Carsten, Døesvej 73
20. Madsen, Birgith Sejbjerg, Prins Burisvej 44, Mejdal pr.

Holstebro (Tvis)
21. Møller, Bo, GI. Struervej 4
22. Nielsen, Helle Kastberg, Ingemannsvej 39
23. Nielsen, Peter Holm, Døesvej 95
24. Pedersen, Lisbeth Dalsgaard, Skoleparken 5
25. Schlütter, Poul Mikael, Snerlevej 44
26. Stephensen, Karen, Skoleparken 21
27. Svenstrup, Bodil, Skivevej 112

2. real b
1. Andersen, Jes Maarbjerg, „Sdr. Tolsgaard“, Vejrum (Vejrum)
2. Andersen, Vita, Søndergade 11, Ørnhøj (Nr. Omme)
3. Birch, Ulla, Ringparken 41
4. Christensen, Wenche Mona Skytte, Jeppe Åkjærsvej 58
5. Elle, Søren, Lyngbakken 8
6. Hansen, Leif Nedergård, Skivevej 124
7. Hansen, Steen Giørtz, Frøjkvej 7
8. Haugaard, Vibeke, Anne Franksvej 4
9. Hommelgaard, Birgitte, Valmuevej 23
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10. Hvid, Susanne, Vinkelvej 14
11. Jensen, Jens Amtkjær, Hus 5 A, Klostervej, Tvis pr. Holstebro 

(Tvis)
12. Kamp, Hanne Margrete Vester, Søndergade 3, Ørnhøj

(Nr. Omme)
13. Korbo, Gerhard Ole, Aulum (Aulum-Hodsager)
14. Kristensen, Inger, Ørnhøj (Nr. Omme)
15. Lauridsen, Kirsten, Klitrosevej 39
16. Laursen, Tove, Skivevej 20
17. Madsen, Helle Møller, Nr. Felding gi. skole, Nr. Felding

(Nr. Felding)
18. Martiny, Lars Erik Juul, Granbakken 1
19. Nedergaard, Henrik Bang, Anne Franksvej 16
20. Nielsen, Erik, Solgård, Hjerm (Hjerm)
21. Ohrt, Thomas, østergade 40
22. Pedersen, Gregers Søndberg, Skivevej 118
23. Pedersen, Kirsten, Rolf Krakesvej 58
24. Pedersen, Niels Bisgård, Snerlevej 11
25. Poulsen, Alex, Schaumburgvej 5
26. Søgaard, Charlotte Elisabeth, Nr. Lundby, Vejrum (Vejrum)
27. Vestergaard, Jan, Sommerlyst 10

1. real a
1. Andersen, Erling Kirkeby, „Solhjem“, Idom pr. Holstebro 

(Idom)
2. Andersen, Margit Damborg, Sveavej 6
3. Andersen, Svend Ole, „Østerholm“, Nr. Felding pr. Holstebro 

(Nr. Felding)
4. Bertram, Ellen Gertrud, Thoustruphus, Mejrup K. pr. Holstebro 

(Mejrup)
5. Birkmose, Jon, „Pilevang“, Mejrup pr. Holstebro (Mejrup)
6. Boutrup, Susanne, Struervej 51
7. Christensen, Hanne, Anne Franksvej 8
8. Ellegaard, Birgitte, Thorsvej 66
9. Frilund, Kurt, Skoleparken 33

10. Groth, Anna-Marie, Hovedvejen 17, Mejrup pr. Holstebro 
(Mejrup)

11. Groth, Mogens Ryberg, Ørstedsvej 33
12. Hansen, Ole Dalgaard, Sortevej 40
13. Hedegård, Hakon, „Lystlund“, Idum pr. Bur (Idum)
14. Henriksen, Eva Forbech, Idum Centralskole pr. Holstebro (Idum)
15. Jensen, Hanne, Sysselting 2
16. Jørgensen, Jens, Suensonsvej 32
17. Kjærgård, Jens Kristian, „Nørgård“, Nr. Felding pr. Holstebro 

(Nr. Felding)
18. Laursen, Jan, Poppelallé 163
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19. Løftgaard, Jens Christian, Aaglimt 21
20. Pedersen, Annelise Buhl, Munkbro Dambrug, Nr. Felding pr. 

Holstebro (Nr. Felding)
21. Petersen, Jørn Peter, Højdevej 21, Hornshøj, Mejrup pr.

Holstebro (Mejrup)
22. Poulsen, Asta, „Kildahl“, Idum pr. Bur (Idum)
23. Sinkjær, Jette, Skjernvej, Nr. Felding pr. Holstebro (Nr. Felding)
24. Stenkjær, Bodil, Vesterbrogade 11
25. Stilling, Birgitte, Sønderparken 12
26. Thoustrup, Ingrid, „Møltoft“, Mejrup pr. Holstebro (Mejrup)
27. Andersen, Birgitte, Thorsvej 76
28. Maciejewska, Grazyna Jolants, Tinggården 17

1. real b
1. Bech, Dorthe, Østervang 29
2. Bjerggaard, Jakob, Broagervej 11
3. Bligaard, Dorrit, Heimdalsvej 7
4. Brink, Hans Foss, Poul Andersensvej 9
5. Callesen, Liselone Helles, Dyssegården 23
6. Christensen, Tove Øllgård, „Døestoft“, Måbjerg pr. Holstebro
7. Frandsen, Finn, Danmarksgade 18
8. Hansen, Niels Hofman, Birkevej 5, Vinderup (Sahl)
9. Hedegaard, Kai-Oluf, Viborgvej 24

10. Jacobsen, Rita, Birkevej 21, Mejdal, Tvis pr. Holstebro (Tvis)
11. Jakobsen, Anette Mosborg, „Visgård“, Vejrum pr. Holstebro 

(Vejrum)
12. Jakobsen, Jytte, Birkevej 15, Mejdal, Tvis pr. Holstebro (Tvis)
13. Jensen, Gunnar Vang, Nordkap 18
14. Jensen, Hardy Grinderslev, Skolevej 10, Vinderup (Sahl)
15. Jensen, Jan Sten, Struervej 120
16. Kristensen, Jette Ganzler, Elmeallé 17
17. Madsen, Leif, Prins Burisvej 52, Mejdal, Tvis pr. Holstebro 

(Tvis)
18. Mikkelsen, Susanne Vibeke, Lyngkrogen 20, Mejdal, Tvis pr. 

Holstebro (Tvis)
19. Nielsen, Anne-Birgitte, Nørre Boulevard 25
20. Nielsen, Flemming Schou, Gyvelvej 70
21. Nielsen, Inge, Kronderup gi. skole, Naur pr. Holstebro 

(Naur-Sir)
22. Nielsen, Karen Marie Mølgård, „Vesterlund“, Måbjerg pr. 

Holstebro
23. Pedersen, Niels Stokholm, Lyngkrogen 21, Mejdal, Tvis pr. 

Holstebro (Tvis)
24. Poulsen, Annette Seemann, Gyvelvej 14
25. Ravnsbæk, Lis Joan Dahl, Klostervej 9, Tvis pr. Holstebro (Tvis)
26. Sørensen, Poul Erik, Sevelvej 56, Vinderup (Sahl)
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6. Læseplaner 1969-70
Gymnasiet og realafdelingen

Fag 1.
real

2.
real

3. 
real

lg 2- g 3-g
s m ns mf mn ns mf mn

Religion............................
Dansk (1. real -|- skrivn.) 
Engelsk.............................. 
Tysk..................................  
Fransk/russisk..................  
Latin.................................. 
Oldtidskundskab............  
Historie og samfundsi. . . 
Geografi........................... 
Biologi .............................. 
Kemi.................................  
Fysik.................................. 
Regning og matematik .... 
Formning og kunstforst.
Sang og musik................. 
Legemsøvelser..................  
Håndarbejde/sløjd...........
Frie timer.........................

1
5
4
4

2
2

1

9
6
1
1
9
9

5(6)
3
4

4

2
9
2

3
6

(1)
(2)
2

1
5
5 
3
4

3
2
2

9

(2) 
(2)
2

4
4
3
4
5
1
3
2

2

9
3

4 
h

4

1
3

2
3
5

2
3

1
3
4
3
4
4
2
3

3
12 
r

2

1

1
3

D

4

o
3
3

3
3
5

I2

2

1

3

2
3

1
3
5
4
3
3

1
4

3

2

1

1
3

3

1
4

3
2
4
6

I2

2

1

32

2
6

2
3

Ugentligt timetal i alt .... 33 33 34 33 31 32 34 34 32 32

Klassetal ........................... 2 2 2 3 3 3 3 1 2 I

Tal i parentes. 2. real: Elever, der ikke læser latin. 3. real: Elever, der 
ikke læser fransk. Elever i 3. real kan bortvælge matematik, men ikke 
regning.
1. og 2. g m: Eleverne har enten engelsk eller tysk.
2. og 3. g m og s: Eleverne har enten formning eller musik.
1.-3. g: Eleverne har enten fransk eller russisk.
2. og 3. g mn: Hvor intet timetal er nævnt, læser klassen sammen med 
henholdsvis 2. og 3. g mf.
Frie timer: Studiekredse, foredrag, oplæsning, musik og lign. Jfr. 
dagbogen. Studiekredsene er frivillige.
Timetallene forventes ændret 1970-71.
Frivillige hold efter skoletid. Der har været undervist i korsang, or
kesterspil, gymnastik, atletik, boldspil og fægtning.
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HF:
Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen strækker sig 
over i alt 4 semestre efter følgende plan:

Antallet af ugentlige timer
Fællesfag: k se-J ° mester

2. se
mester

3. se
mester

4. se
mester

Dansk ......................................................... 4 3 3 5
Kristendomskundskab ............................... 2 2 2
Historie ...................................................... 4 3 3 3
Biologi ....................................................... 3 3
Geografi ..................................................... 3 3
Matematik .................................................. 3 2 2 4
1. fremmedsprog (eng. eller ty.) ............. 4 3 3 3
2. fremmedsprog (ty. eller eng.) ............. 3 3 3
Samfundsfag .............................................. 2 2
Sang ............................................................ 2 2
Formning ................................................... 2 2
Legemsøvelser ............................................ 2 2 2 2

Tilvalgsfag:
Biologi ........................................................ 4 4
Matematik ................................................... 3 3 3 2
1. fremmedsprog (fransk) ........................ 3 4 3
Samfundsfag .............................................. 2 3
Sang og musik ............................................ 4 3
Formning ................................................... 4 3
3. fremmedsprog ......................................... 3 2 3 3
Fysik ........................................................... 2 5 5
Kemi ........................................................... 3 4
Psykologi .................................................... 3

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra
evner og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til
mindst 19 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere 
indgående behandlet eller andre fag, som nævnt nedenfor.

De forskellige fag har følgende pointstal:
udvidet biologi 8, udvidet matematik 12, udvidet engelsk eller tysk 
11, udvidet samfundsfag 5, udvidet sang og musik 8, udvidet form
ning 8, 3. fremmedsprog (fransk) 12, fysik 13, kemi i forbindelse 
med valg af udvidet biologi eller fysik 8, kemi med forkursus i fysik 
10, psykologi 3.

Valg af fysik eller udvidet biologi forudsætter, at der tillige vælges 
kemi.

Timetallene forventes ændret 1970-71 - især i fællesfagene.
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7. Oversigt over elevtal

Gymnasiet HF Realafd. Hele skolen Samlet 
elevtal

Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger Drenge Pige-'

Pr. 1. sept. 1963 26 37 22 33 48 70 118

Pr. 1. sept. 1964 78 72 47 63 125 135 260

Pr. 1. sept. 1965 117 134 61 78 178 212 390

Pr. 1. sept. 1966 134 139 54 78 188 217 405

Pr. 1. sept. 1967 137 168 62 70 199 238 437

Pr. 1. sept. 1968 150 170 63 75 213 245 458

Pr. 1. sept. 1969 155 190 22 26 68 73 245 289 534

8. Fag- og timefordeling 1969-70

Rektor, cand. mag. Carl-]ohan Severin 
Historie og samfundslære

Lektor, cand. mag. Tage Bentzen
Latin

Fransk

Lektor, cand. mag. Marius Møller
Dansk

Latin

Lektor, cand. mag. Bernhard Kiær
Oldtidskundskab

Latin

2. nsc, 2. mz, 1. sa,
1. HF A, 1. HF B (Sam
fundsfag), 1. ra

3. nsb, 2. nsb, 2. nsc, 1. sb.
1. sc
3. nsa, 3. my, 2. nsa, 1. sb

3. nsa, 2. mfx, 1. sb,
1. HF B, 1. ra
2. rb

Alle klasser
3. nsa, 2. nsa, 1. sa
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Lektor, cand. mag. Preben Kaunitz Ishøy
Fransk

Russisk

3. mz, 2. mz, 1. my, 1. mz,
3. ra + 3. rb
3. nsa + 3. mx, 2. nsa +
2. mx, 1. sa + 1. mx

Lektor, cand. mag. Sigurd Nielsen 
(Studievejleder)

Historie og samfundslære

Dansk
Erhvervsorientering

3. nsa, 3. nsb, 3. mfx,
3. my, 2. nsa, 1. HF A 
(Samfundsfag), 3. ra, 2. ra
3. ra, 2. ra
2. my
Alle klasser

Adjunkt, cand, polyt. Andreas Knudsen 
(Tilsyn med tekniske hjælpemidler)

Matematik 3. mfx, 3. mfz, 2. nsb,
2. mfy

Adjunkt, cand. mag. Lis Plaetner 
Fransk 
Dansk

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Mejdahl
Tysk

Drengegymnastik

2. nsb, 2. mfx, 2. my, 1. sa
3. mfx, 2. nsb, 3. rb, 1. mz

3. nsb, 2. nsa, 2. nsb,
2. mfx + 2. mz, 1. HF B
2. fremmedsprog
3. nsa + 3. mfx + 3. mz,
3. nsb + 3. my, 2. nsa +
2. mfx, 2. nsb + 2. my,
1. HF A + 1. HF B,
2. ra + 2. rb

Adjunkt, cand. polyt. Carl Jørgen Carlsen 
(Fysik- og kemisamlingen)

Fysik

Kemi

Matematik

3. mfy, 2. mfx, 1. my,
3. rb, 1. ra, 1. HF A 4- B
2. sem.
3. my, 2. mfx, 1. my,
1. HF A -|- B 2. sem.
1. mz
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Adjunkt, cand. mag. Johan Heje
Engelsk 3. nsa, 2. nsb, 2. nsc,

2. mfx, 2. my, 2. mz,
1. my, 1. HF B 1. frem
medsprog 1. sem., 1. HF B 
tilvalg 2. sem.

Adjunkt, cand. mag. Benedikt Gullach 
(Geografi- og biologisamlingen)

Biologi

Geografi

3. nsa, 3. nsb, 3. mnyz,
2. mnyz, 1. HF A,
1. HFB, 2. rb
3. mnyz, 2. mfx, 2. my,
2. rb

Adjunkt, cand. mag. Bent Lantow
Fransk

Tysk

Adjunkt, cand. mag. Henry Smidt
Dansk

Tysk

3. nsb, 3. mfx, 2. nsc,
1. sc, 1. mx, 1. HF A
3. nsa, 2. nsc, 1. sb, 2. rb

3. nsb, 3. mz, 1. sa, 1. mx,
1. HF A
3. ra, 2. ra, 1. rb

Adjunkt, cand. mag. Holger Votborg Nielsen
Historie og samfundslære 3. mz, 2. nsb, 2. my, 1. sb,

1. mx, 1. HF B, 2. rb,
1. rb

Geografi 2. mz, 1. sa, 1. sb, 1. sc, 
3. rb

Adjunkt, cand. mag. Arne Jensen 
(Indre og ydre inspektor)

Fysik

Kemi
Matematik

3. mfx, 3. mnyz, 2. mfz,
1. mx, 2. rb
3. mfx, 2. mz, 1. mx
2. nsc, 1. HFB

Adjunkt, cand. mag. Tove Haut op Sørensen
(Kvindelig inspektor)

Matematik 3. mfy, 2. mfz, 1. sa, 2. ra
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Adjunkt, cand, scient. Leif Hautop Sørensen
Matematik 3. mnyz, 2. nsa, 2. mfx, 

1. my, 1. HF A tilvalg, 
3. ra

Regning uden matematik 3. ra

Adjunkt, cand. mag. Henny Belter 
Pigegymnastik 2. nsb + 2. my, 1. sa +

1. mx, 1. sc + 1. mz,
1. HF A + 1. HFB,
3. ra + 3. rb, 1. ra +
1. rb

Frivillig pigegymnastik 
Engelsk 1. sb, 1. mz, 1. ra

Adjunkt, cand. scient. Per Holm
Matematik 2. mnyz, 1. sb, 1. sc.

1. mx, 1. HF A, 1. HFB 
tilvalg, 1. ra

Fysik 2. mnyz, 1. rb

Adjunkt, cand. scient. Henning Gjellerod 
Biologi 

Drengegymnastik
3. mfx, 3. mfy, 3. mfz
2. nsc + 2. mz. Desuden 
fra 1/3 70: 1. sa -|- 1. mx, 
1. sb + 1. my, 1. sc + 
1. mz, 3. ra + 3. rb, 
1. ra + 1. rb

Adjunkt, cand. mag. Hans Henrik Monrad 
(Boginspektor og bibliotekar)

Dansk

Religion

2. nsc, 1. sc, 1. my, 2. ra,
2. rb
3. nsa, 2. nsc, 2. mfx,
1. HF A, 1. HFB

Adjunkt, cand. mag. Mogens Meisner Huus
Engelsk 3. nsb, 2. nsa, 1. sa,

1. HF A 1. fremmedsprog
1. sem., 1. HF A tilvalg 2. 
sem., 1. HF A + B 1. 
fremmedsprog 2. sem.
1. sc, 1. mx, 2. rb
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Adjunkt, cand. mag. Kai Horup
Historie

Formning

2. mfx, 1. sc, 1. my, 1. mz,
3. rb
3. mz

Gymnasieoverlærer Kirsten Severin
(Kvindelig inspektor)

Matematik 3. rb, 2. rb, 1. rb

Gymnasieoverlærer Jonna Sejg
Formning

Geografi 
Biologi

3. nsa, 3. nsb, 3. mfx, 
3. my, 2. mfx, 2. mz, 
1. HF B, 2. ra + 2. rb 
3. ra, 2. ra, 1. ra, 1. rb 
3. ra, 3. rb, 2. ra, 1. ra, 
1. rb

Gymnasielærer, organist Orla Madsen
Musik Alle klasser. Desuden fri

villigt kor og orkester

Etfagskandidat Rita Sparle
Dansk 3. my, 2. nsa, 2. mz, 3. ra,

1. rb

Etfagskandidat Johannes Thulesen Dahl 
(Administrativ inspektor)

Fysik

Kemi

3. mfz, 2. mfy, 1. mz,
3. ra, 2. ra
3. mz, 2. my, 1. mz

Timelærer, sognepræst, cand, theol. Peter Sevelsted
Religion 3. mfx, 2. nsa, 2. my,

2. mz, 3. ra, 3. rb, 1. rb

Timelærer, fru Esther Johansen
Håndarbejde l.ra, l.rb

Overlærer Johannes Pedersen
Nørrelandsskolen

Sløjd 1. ra, 1. rb
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Timelærer, fru Karen Christgau
Pigegymnastik

Frivillig pigegymnastik + volleyball 
Tilsyn i sang

3. nsa + 3. mfx + 3. 
mz, 3. nsb + 3. my,
2. nsa + 2. mfx, 2. nsc +
2. mz, 1. sb + 1. my,
2. ra -f- 2. rb

1. ax, 1. cz, 1. by

Timelærer, sognepræst, cand, theol. Jens Hvas
Religion 3. nsb, 3. my, 3. mz,

2. nsb, 1. ra

Timelærer, overlærer Hans Hammer 
Engelsk 

Latin
2. ra, 1. rb, 3. ra, 3. rb
2. ra

Årsvikar, stud. mag. Margrethe Lundorf
Tysk 1. sa, 1. sc, 1. mx, 1. mz,

1. HF A 2. fremmedsprog, 
3. rb, 1. ra

Timelærer, grafiker Paul M. CederdorfJ 
Formning 2. nsa, 2. nsb, 2. nsc,

2. my, 1. HF A, 3. rab, 
1. ra, 1. rb

Vikar Hans Jørgen Lørup Jensen 
Drengegymnastik 1. sa + 1. mx, 1. sb + 1. 

my, 1. sc + 1. mz, 3. ra 
+ 3. rb, 1. ra + 1. rb (til 
1/3 70)

Lektor Holger Møl Christensen 
Nørre Nissum Seminarium

Psykologi 1. HFA + 1. HFB
2. sem.

Rektors sekretær:

Kontorassistent:

Bibliotek:

Skolebetjent:

Inge Birch Petersen

Ebba Møller Laustsen

Gertrud Marstal

Karsten Sørensen
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9. Meddelelser om lærerpersonalet

Nyansættelser pr. 1/8 1969
Adjunkt, cand. mag. Henny Hedegaard Belter, Nørresundby Gym

nasium, som adjunkt i engelsk og pigegymnastik.
Cand. mag. Mogens Meisner Huus, København, som adjunkt p. p. 

i engelsk og tysk.
Cand. scient. Per Holm, Mundelstrup, som adjunkt p. p. i fysik og 

matematik.
Cand. mag. Kai Horup, Riisskov, som adjunkt p. p. i historie og 

kunsthistorie.

Vikariater:
Stud. mag. Margrethe Lundorf, Århus, som årsvikar i tysk.
Grafikeren Paul M. Cederdorff som årsvikar i formning.
Hans Jørgen Lørup Jensen som vikar i gymnastik til 1. marts 1970, 

hvor timerne blev overtaget af adjunkt Gjellerod.
Stud. mag. Birgit Ørts Nielsen vikarierede i adjunkt Hejes timer i 

skoleårets 1. uge.
Under adjunkt, fru Lis Plaetners fravær p. gr. af fødsel dec.-l. 

marts vikarierede skolens lærere i de fleste timer. I februar læste stud, 
mag. Karen Fruensgaard dog timerne i dansk. Under adjunkt, fru 
Belters fravær p. gr. af fødsel febr.-april læste stud. mag. Birgit Ørts 
Nielsen timerne i engelsk og stud. mag. Karen Fruensgaard timerne 
i pigegymnastik.

Timelærere 1969-70:
Fru Karen Christgau (pigegymnastik), overlærer Hans Hammer 

(engelsk, latin), sognepræst, cand. theol. Jens Hvas (religion), fru 
Esther Johansen (håndgerning), overlærer Johannes Pedersen (sløjd), 
og sognepræst, cand. theol. Peter Sevelstel (religion).

Udnævnelser:
10. juli 1969 udnævntes lektor Tage Bentzen til lektor i 26. l.kl. 

med virkning fra 1/4 1969-

Pædagogikum:
Stud. mag. Flemming Gade og stud. mag. Jes Jessen, Danmarks 

Højskole for legemsøvelser var 18.-30. august praktikanter i gymna
stik hos adjunkt Jørgen Mejdahl.

Cand. mag. Kai Horup gennemgik praktisk pædagogisk kursus i 
historie hos lektor Sigurd Nielsen og rektor C.-J. Severin (efterårs
semestret) og i formning og kunstforståelse hos gymnasieoverlærer 
Jonna Sejg og grafikeren Paul M. Cederdorff (forårssemestret).
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Nyansættelser til skoleåret 1970-71:
7 magistre med fagene matematik, fysik, biologi, geografi, tysk, 

religion, musik, dansk, fransk og engelsk ansættes 1/8 1970. Der søges 
for tiden (marts) yderligere 2-3 cand. mag.’er med hovedfaget 
engelsk.

Kurser og efteruddannelse:
Timelærer fru Karen Christgau. Kursus 3—9. august 1969 på Vi

borg Gymnastikhøjskole. Atletik: Karen Inge Halkiær. Volleyball: Per 
Gøran Persson. Jazzgymnastik: Aase Dyrsting.

Adjunkt førgen Mejdahl. Deltagelse i IX Internationale Feriekursus 
for tysklærere 19. juli-5. august 1970 i Erfurt, DDR, samt i 2. Inter
nationale Deutschlehrerkonferenz 4.-9. august 1970 i Leipzig, DDR.

Adjunkt Bent Lantow: 4.-9. august 1969 deltagelse i den „2. inter
nationale tysklærerkongres“ i Leipzig (DDR).

Adj. Leif Hautop Sørensen: 2.-7. januar 1970, kursus i anvendelse 
af dataterminaler i undervisningen arrangeret af matematik- og fysik
lærerforeningerne i samarbejde med kommunernes EDB-central på 
KEC, Brøndbyøster.

Adj. Johan He je deltog i dagene 3—16. august 1969 i et kursus 
i Bristol over emnerne: Moderne lingvistik og England i tresserne. 
Kurset var arrangeret af British Council og Engelsklærerforeningen.

Beskikkede censorer april-juni 1969:
Følgende af skolens lærere var af undervisningsministeriet beskik

ket som censorer ved andre skoler:
Rektor Carl-Johan Severin, gymnasielærer Orla Madsen, gymnastik

lærerinde Karen Christgau, adjunkt Herbert Pieper, adjunkt Carl 
Jørgen Carlsen, adjunkt Johan Heje, lektor Preben Kaunitz Ishøy, 
adjunkt Jørgen Mejdahl, lektor Marius Møller, adjunkt Elly Sjølin, 
adjunkt Bent Lantow og lektor Tage Bentzen.

Følgende var af undervisningsministeriet beskikket som censorer 
ved Holstebro Gymnasium:

Afsluttende forårskoncert: Adjunkt Ole Gad, Viborg Katedralskole.

Skr. studentereksamen 1969:
Dansk: Lektor, dr. Bo Grønbech, Frydendalsvej 7, 1809 Kbhvn. V.
Lektor Johs. Simonsen, Hedevænget 3, 2800 Lyngby.
Engelsk: Adjunkt Kurt Hansen, Frederiksberg Allé 42 A, 1820 Kø
benhavn V. Adjunkt Ole Groot Jensen, Kløvervænget 43, 4690 
Haslev.
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Tysk: Rektor E. Dreyer Jørgensen,Herning Gymnasium, Nørregade 
17, 7400 Herning. Amanuensis H. Lange, Stubbedamsvej 93 C, 
3000 Helsingør.
Fysik: Lektor Arne Juhl Petersen, Holmevej 145, 8270 Højbjerg.
Lektor E. Munk Nielsen, Vestjysk Gymnasium, 6880 Tarm.
Matematik: mf. Adjunkt Jørgen Bødker, Digevej 3, Hastrup, 4600 
Køge. Lektor O. Gjaldbæk, Gardes Allé 19, 2900 Hellerup.
mn. Lektor H. Meyer, Bakkedraget 15, 3460 Birkerød. Lektor E.
Fromberg, Ulshøjvej 26, 4400 Kalundborg.
Biologi: Lektor H. Pelle Jørgensen, Christiansmindevej 6, 4300 
Holbæk. Lektor Børge Jensen, Elmevej 13, 6880 Tarm.

Skr. realeksamen og oprykningsprøve fra 2. real. 1969:
3- real
Dansk stil: Overlærer S. Mortensen, Klostervej 80, 8680 Ry.
Engelsk: Fagkonsulent Chresten Skov, Kongsbjergvej 34, 2830 
Virum.
Regning og matematik: Viceskoleinspektør Niels-Christian Schou, 
Helligkorsvej 104, 4000 Roskilde.
2. real
Dansk stil og diktat: Overlærer Meta Mortensen, Ansvej 73, 8600 
Silkeborg.
Regning og matematik: Lærer Preben Rosenquist, Neelsvej 11, 
2791 Dragør.

Censorer ved mundtlig studentereksamen 1969:
5-s
Dansk: Lektor Jon Monrad Møller, Christianshavns Gymnasium, 
Prinsessegade 35, 1422 København K.
Historie: Adjunkt Børge Korsgaard, Grenå Gymnasium, N. P. Jo- 
siasensvej, 8500 Grenå.
Latin: Lektor Riccardo Romanini, Århus Statsgymnasium, Fenris- 
vej 33, 8210 Århus V.
Kemi: Lektor Gerd Rickers, Århus Statsgymnasium, Fenrisvej 33, 
8210 Århus V.
Fysik: Samme.
Oldtidskundskab: Lektor W. H. G. Serritzlew, Viborg Katedral
skole, Skivevej 2, 8800 Viborg.
Biologi: Lektor A. B. Sjødal, Herning Gymnasium, Nørregade 17, 
7400 Herning.
Fransk: Adjunkt Harald Gettrup, Virum Statsskole, Fuglsangsvej 
66, 2830 Virum.
Russisk: Mag. art. K. H. Jordal, Holmevej 109, 8270 Højbjerg. 
Engelsk: Adjunkt Erik Sejer Pedersen, Risskov Amtsgymnasium, 
c/o Strandskolen, 8240 Risskov.
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Matematik: Lektor Leo Melchior Larsen, Marselisborg Gymnasium, 
Birketinget 9, 8000 Århus C. Lektor Karl Madsen, Aalborg Kate
dralskole, Set. Jørgensgade 5, 9000 Aalborg.
Geografi: Lektor Frederik Andersen, Odense Katedralskole, Jern
banegade 34, 5000 Odense.

2-s .
Geografi: Lektor Torkil Lorentzen, Østre Borgerdydskole, Stock- 
holmsgade 59, 2100 København 0.
Matematik: Lektor Leo Melchior Larsen, Marselisborg Gymnasium, 
Birketinget 9, 8000 Århus C. Lektor Karl Madsen, Aalborg Kate
dralskole, Set. Jørgensgade 5, 9000 Aalborg.

Geografi: Lektor Frederik Andersen, Odense Katedralskole, Jern
banegade 34, 5000 Odense.

Censorer ved mundtlig realeksamen 1969
3. r
Historie: Adjunkt Børge Korsgaard, Grenå Gymnasium, N. P. Jo- 
siasensvej, 8500 Grenå.
Dansk: Gymnasieoverlærer Søren Hansen, Grindsted Gymnasium, 
Morsbølvej, 7200 Grindsted.
2. ra
Latin: Lektor Riccardo Romanini, Århus Statsgymnasium, Fenrisvej 
33, 8210 Århus V.
1. r
Håndarbejde: Håndarbejdsinspektør Gudrun Hansen, Fuglsangs
allé 116, 2700 Brønshøj.
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10. Læsepensa og eksamensopgivelser til 
studentereksamen

Sproglig linje, nysproglig gren. Matematisk linje, matematisk-fysisk og 
matematisk-naturfaglig gren. Afsluttende prøver efter 1. og 2. g

DANSK
3. nsa (M. Møller). Lærebøger og antologier: Brøndsted og Møller 

Kristensen: Dansk litteratur. Falkenstjerne og Borup Jensen: Hånd
bog i dansk litt. I-III. Roikjer: Svensk antologi. Christensen og 
Roikjer: Norsk læsning for gymnasiet. Erik Hansen: Sprogiagtta
gelse (forsøgsformi).
Antal stile: 1. gymnasieklasse 14, 2. gymnasieklasse 10, 3. gymna
sieklasse 8.

Til eksamen opgives:
A. Dansk litteratur, større værker: En landsbydegns dagbog. Borgme

ster Hoeck og hans hustru. Vildanden.
B. Dansk litteratur, kortere tekster, anført kronologisk og ved titel. 

Hver tekst medregnes højst med 10 ns: Bjarkemål (4,0 ns). Vøl
vens spådom (2,3). Sonatorrek (2,6). Havbor og Signelil (5,6). 
Ebbe Skammelsøn (3,0). Far, verden, far vel (2,4). Samfundsfor
holdene på Anholt (5,0). Erasmus Montanus akt III (10,0). Den 
kedsom vinter (2,2). Majdagen (6,0). Rungsteds lyksaligheder 
(2,1). Guldhornene (3,0). De levendes land (2,2). Kunstneren 
mellem oprørerne (5,7). Posthuset i Hirschholm (4,3). Sjælland 
(3,5). Tidlig skilsmisse (2,3). Mødet med Bacchus (6,2). Adams 
bryllup (10,0). Klokken (6,4). Det uendeligt små (10,0). To 
verdener (5,0). Tog bølgen land (3,0). Engelske socialister (2,9). 
Ørneflugt (5,5). Frøkenen (6,7). Den druknede (3,2). Røg (2,2). 
Kirstens sidste rejse (10,0). af Fiskerne (7,0). Ikke at elske/Jævn- 
døgn (4,0). Det/Til mine forældre/Tal ikke til mig/Det underste 
land (4,0). Ialt 151,8 ns. Samlet antal tekster 32. Samlet antal 
forfattere 27.

C. Svensk litteratur, anført ved titel: Vikingen (3,3 ns). Epilog (8,6). 
af Ett drömspel (dupi. efter Ferlov m. fl.’s antologi) (10,0). Grav
skriften (11,9). Sang efter skördeanden (0,6). Elie himmelsfärd 
(1,5). Fransyska stilboken (9,5). Far och jag (4,6). Ialt 50,0 ns.

D. Norsk litteratur, anført ved titel: Ved Rondane (1,0 ns). Elgen 
(9,0). Når sol går ned (6,0). Kristin Lavransdatter (4,0). Ialt 
20 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er læst
A. Dansk litteratur, større værker: Erasmus Montanus. Kærlighed 

uden strømper. Set. Hansaften-spil. En sjæl efter døden. Mogens. 
Kongens fald. Rytteren. Dansk lyrik 1915-55 (Dsklf) suppleret 
med Gyldendals Tranebøger.
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B. Dansk litteratur, kortere tekster: Saga. Folkeviser. Sthen. Palladius. 
Bording. Kingo. Holberg. Brorson. Ewald. Wessel. Baggesen. Staf
feldt. Oehlenschläger. Grundtvig. Ingemann. Hauch. Møller. Bli
cher. Heiberg. Winther. Aarestrup. Andersen. Kierkegaard. Bran
des. Jacobsen. Drachmann. Pontoppidan. Bang. Jørgensen. Stuc
kenberg. Rode. Clausen. Holstein. Nexø. Aakjær. Jensen. Knudsen. 
Paludan m. fl.

C. Svensk litteratur: Bellmann. Runeberg. Wennerberg. Strindberg. 
Heidenstam. Fröding. Söderborg. Nordström. Södergran. Martins
son.

D. Norsk litteratur: Bjørnson. Lie. Garborg. Hamsun. Bull. Øver
land.

3. nsb og 3. mz (Henry Smidt). Lærebøger og antologier: Brodersen 
og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-3. Brøndsted og Møller 
Kristensen: Danmarks litteratur. Schiødt: Dansk sprog og stil. Fer
lov m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. Klasserne er 
indstillet til deltagelse i Direktoratets forsøgseksamen med forbere
delsestid (forsøgsform I).
Antal stile: 1. gymnasieklasse 12, 2. gymnasieklasse 10, 3. gymna
sieklasse 8.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: Holberg: Erasmus Montanus. H. C. 

Branner-udvalg: De blå undulater, Pengemagt, Sidst i august. See
berg: Fugls føde.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Sønnetabet (2,6). Germand 
Gladensvend (4,4). Ebbe Skammelsøn (4,3). Keed af Verden 
(2,5). Rungsteds Lyksaligheder (1,5). Morgenvandring (2,4). Af 
Skt. Hansaftenspil: En gammel Mand med en Perspektivkasse 
(4,8). At sige Verden ret Farvel (1,8). Kirke-Klokke, mellem 
ædle Malme (1,3). Præsten i Thorning (9,2). I en Landsbykirke 
(1,5). Nattergalen (10,0). Af Adam Homo: Af 10. sang (10,0). 
Af Phantasterne (10,0). „Det uendeligt små“ og „det uendeligt 
store“ i poesien (10,0). Af Fru Marie Grubbe: Af kap. I (5,2). 
Irene Holm (10,0). Symbolisme (6,2). Bekendelse (1,1). Den 
druknede (3,1). Cecil (10,0). Solsangen (1,2). Septembernat 
(1,1). Henrettelsen (1,6). Vil det mon ske? (1,4). Brændende 
Europa 4,5. Af Midt i en jazztid (7,1). En kvindes historie (8,6). 
Høstgildet (10,0). Brændpunkt (3,0). Ialt 150,4. Samlet antal 
tekster 30. Samlet antal forfattere 26.

C. Svensk litteratur: Odalbonden (2,3). Af Epilog vid magisterpro
motionen i Lund (5,3). En ghasel (0,8). Af Barabbas (8,8). Af 
Kallocain (3,7). Med skygga fingertoppar (1,0). Jag trodde på en 
gud (0,3). Stjärnorna kvitter det lika (0,4). Du har tappat ditt ord 
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(0,3). Af Verklighet til döds (0,9). Om det fanns telefon (dupli
kat) (1,8). Att döda et barn (duplikat) (3,7). Landet som icke är 
(0,7). Ialt 30,5 ns.

D. Norsk litteratur: På Sygeleiet (1,7 ns). Dei gamle Fjelli (1,0). 
Nordmannen (0,5). Jeg ser (0,4). Vårt land (1,0). Du må ikke 
sove (2,5). Af Nederlaget (3,0). De beste (0,8). Ialt 10,9 ns.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Af Don Quijote (5,3). 
Af Om krig (2,5). Prometheus (0,9). Det guddommelige 
(0,8). Af Kunstens filosofi (7,0). Af Raskolnikov (8,6). Af Så
ledes talte Zarathustra (4,0). Min Gud, du har med kærlighed 
mig slagen (1,5). Om jeg’et (duplikat) (3,5). Et rent og velop
lyst sted (7,1). Ialt 41,2 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er læst
A. Dansk litteratur, større værker: Ravnkel Frøjsgodes saga. Aladdin. 

Blicher-udvalg: Sildig Opvaagnen, Ak, hvor forandret, Eneboeren 
paa Bolbjerg, Marie. Adam Homo. Anna Sophie Hedvig. Branner
udvalg: Hannibals træsko, Iris, Skibet, Drenge om foråret, Shag
piben.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Saga og edda. Folkeviser. Hol
berg. Brorson. Kingo. Stub. Ewald. Wessel. Baggesen. Oehlen
schläger. Grundtvig. Blicher. Heiberg. Hertz. Winther. Aarestrup. 
Bødtcher. Andersen. Kierkegaard. Brandes. Drachmann. Pontop
pidan. Bang. Jørgensen. Wied. Jensen. Andersen Nexø, Tom Kri
stensen. Gelsted. Munk. Munch-Petersen. H. Rasmussen. Erik 
Knudsen. Wivel. Rifbjerg. Benny Andersen.

C. Svensk litteratur: Bellman. Runeberg. Strindberg. Söderberg. Koch. 
Bergman. Martinsson. Vennberg. Södergran.

D. Norsk litteratur: Lie. Hamsun.
E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Böll: Hvor var du, 

Adam? Horats. Luther. Bacon. Rousseau. Ossian. Herder. Heine. 
Flaubert. Verlaine. Tjekhov.

3. my (Rita Sparle). Lærebøger og antologier: Håndbog i dansk Lit
teratur v. Falkenstjerne og Borup Jensen 1-3. Brøndsted og Møller 
Kristensen: Danmarks Litteratur. Hans Jørgen Schiødt: Dansk 
Sprog og Stil. H. O. Christiansen og Folke Roikjer: Norsk Læs
ning. Folke Roikjer: Svensk Antologi. Johs. V. Jensen: Udv. Prosa
stykker. (Forsøgsformi).
Antal stile: 1. gymnasieklasse 12, 2. gymnasieklasse 10. 3. gymna
sieklasse 8.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: St. St. Blicher: Brudstykker af en 

Landsbydegns Dagbog. Herman Bang: Ved Vejen.
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B. Dansk litteratur, kortere tekster: Sonatorrek (2,6 ns). Germand 
Gladensvend (3,0). Ebbe Skammelsøn (3,0). Far, Verden, far vel 
(2,4). Erasmus Montanus, 3. akt (10,0). Den kiedsom Vinter 
(2,2). Rungsteds Lyksaligheder (2,1). Guldhornene (3,0). Hakon 
Jarls Død (2,9). De levendes Land (2,2). Tidlig Skilsmisse (2,3). 
Nattergalen (10,0). Klokken (6,4). Ligevægten mellem det Æsthe- 
tiske og det Ethiske (5,0). Det uendeligt Små og det uendeligt 
Store i Poesien (10,0). To Verdener (5,0). Hos Fuglene 
(10,0). Moderen og Barnet (10,0). Graven i Sne (2,7). Landet 
Atlantis (dupi.), Angst (2,0). Brændende Europa (4,8). Af Fi
skerne (7,0). De blå Undulater (10,0). Moderne Tema (dupi.) 
(3,7). Af Fugls Føde (10,0). Vædderen (dupi.) (10,0). Røg 
(2,2). Jens Højby (dupi.) (7,7). Ialt 152,2 ns. Samlet antal tek
ster 28. Samlet antal forfattere 24.

C. Svensk litteratur: Fredmans ep. nr. 9 (1,7 ns). Epilog vid magister
promotionen (8,6). Esplanadsystemet (0,8). Skalden Wennerbom 
(1,3). Klagosång över en lantman (1,5). Kyssen (2,1). Fransyska 
stilboken (9,5). Ur Mauritz (6,0). Far och jag (4,6). Trappan 
(1,6). Gårdmusikanterna (3,3). Ur Lars Hård (4,2). Om det fanns 
telefon (1,8). Att döda ett barn (3,7). Ialt 50,7 ns.

D. Norsk litteratur: Henrik Ibsen: Vildanden. Af Pan (8,0 ns). Gobe
lin (4,0). Elgen (9,0). Ialt 21,0 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er læst
A. Dansk litteratur, større værker: Gunlaug Ormstunge. Erasmus 

Montanus. H. C. Andersen: Eventyr. J. P. Jacobsen: Udv. Prosa
stykker. Johs. V. Jensen: Udv. Prosastykker. Pär Lagerkvist: Ba
rabbas. P. Seeberg: Fugls Føde.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Eddadigte. Folkeviser. Kingo. 
Holberg. Brorson. Wessel. Ewald. Baggesen. Oehlenschläger. 
Grundtvig. Møller. Heiberg. Aarestrup. Paludan-Müller. Gold
schmidt. Schack. Drachmann. Pontoppidan. Jørgensen. Blixen. 
Martin A. Hansen. Jæger. Knudsen. Rifbjerg.

C. Svensk litteratur: Bellman. Geijer. Strindberg. Eroding. Karlfeldt. 
Söderberg. Lagerkvist. Ferlin. Martinson. Johnson. Lo-Johansson.

D. Norsk litteratur: Undset. Vesaas.

3. mfx (Lis Plaetner). Lærebøger og antologier: Brodersen og Møller 
Kristensen: Litteraturudvalg 1-2. Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur. Ferlov m.fl.: Svensk og norsk litteratur for 
gymnasiet. Erik Hansen: Sproglig iagttagelse. Holberg: Erasmus 
Montanus (Dlf). Ibsen: Et Dukkehjem (Dif). Johs. V. Jensen: 
Kongens fald (Tranebog). Peter Seeberg: Fugls føde. Danske fol
keviser i udvalg (Dlf). Røde heste i sneen (Dlf). Forsøgsform I.
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Antal stile: 1. gymnasieklasse 12. 2. gymnasieklasse 10. 3. gymna
sieklasse 8.

Til eksamen opgives
A. Dansk litteratur, større værker: Holberg: Erasmus Montanus. Johs. 

V. Jensen: Kongens fald (2 elever opgiver i stedet for det norske 
større værk (Et dukkehjem) : P. Seeberg: Fugls føde.

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Elverskud (3,6 ns). Elverhøj 
(1,6). Germand Gladensvend (4,4). Aage og Else (3,4). Ebbe 
Skammelsen (4,3). Torbens Datter (1,0). Hver har sin skæbne 
(1,6). Keed af Verden (2,5). Jammers-Minde (4,5). Om mig 
selv (5,8). Op al den ting (2,0). Her vil ties, her vil bies (0,8). 
Rungsteds lyksaligheder (1,5). Arendse (8,0). Guldhornene (2,5). 
De levendes land (2,2). At sige verden ret farvel (1,8). Kirke- 
Klokke (1,3). Posthuset i Hirschholm (4,3). En sommernat (1,1). 
Til en veninde (0,5). På sneen (0,8). Reflexion (0,5). I en lands
bykirke (1,5). En middag (0,5). Angst (0,2). Mødet med Bacchus 
(6,2). Nattergalen (10,0). Arabesk (3,0). Engelske socialister 
(2,9). Sakuntala (1,1). Jeg hører i natten (1,2). Ørneflugt (5,5). 
Irene Holm (10,0). Bekendelse (1,1). Confiteor (1,3). Ingeborg 
(3,7). I en frugthave (1,2). Ekbåtana (1,2). Columbus (2,3). På 
Memphis station (2,5). Fusijama (1,3). Det blomstrende slagsmål 
(1,2). Reklameskibet (2,4). Røde heste i sneen (10,0). Høstgildet 
(10,0). Til mine forældre (0,7). Jeg ser nu i nat (0,5). Bare en 
regnvejrsaften (1,6). Efter Bikini (1,1). Brændpunkt (3,0). Hu
sene (0,4). Vrede unge mænd (1,4). Variationer over foråret 
(1,9). Ahorntræet (1,9). Møde med pigen (1,2). Ialt 154,0 ns. 
Samlet antal tekster 56. Samlet antal forfattere 32.

C. Svensk litteratur: Epistel nr. 3 (1,2 ns). Epistel nr. 58 (1,1). Epi
stel nr. 71 (0,9). Narcissus (0,5). Epilog ved Magisterpromotio
nen (5,3). Mjältsjukan (1,8). Det går an (5,5). Idyll og epigram, 
1, 2, 13, 17, 27 (3,1). Ett drömspel (10,0). Giftermål på bespa
ring (4,5). Tal vid Nobelfesten (5,0). Vackert väder (1,6). En 
vintervisa (0,3). Den gamla goda tiden (0,9). Idealism och rea
lism (0,3). En konstteori (0,8). En kopp te (3,8). Hissen som 
gick ner i helvete (6,7). Flog (3,4). Dagen svalnar (0,9). Ialt 
57,6 ns.

D. Norsk litteratur: Ibsen: Et dukkehjem. Mig selv (2,0 ns). Digtets 
ånd (1,5). Markens grøde (5,1). Høst (0,2). Trøst (0,5). Venne- 
råd (0,6). Møte ved milepelen (10,5). Huset i mørkret (6,0). Ialt 
26,4 ns.

Ud over det til eksamen opgivne er læst
A. Dansk litteratur, større værker: En dansk students eventyr, En 

landsbydegns dagbog, Fiskerne, Anna Sophie Hedvig, Røde heste i 
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sneen, De fortabte spillemænd, Dommen. Dansk lyrik efter 1900 
(Dlf. og Tranebøger).

B. Dansk litteratur, kortere tekster: Holberg. Stub. Wessel. Oehlen
schläger. Grundtvig. Hauch. Blicher. H. C. Andersen. Paludan- 
Müller. Kierkegaard. Goldschmidt. Egede Schack. Brandes. I. P. 
Jacobsen. Drachmann. Pontoppidan. Johs. Jørgensen. Sophus Claus
sen. Helge Rode. Johs. V. Jensen. Tom Kristensen. Kaj Munk. Nis 
Petersen. Hans Kirk. Jørgen Nielsen. Benny Andersen. Rifbjerg.

C. Svensk litteratur: Bellman. Runeberg. Eroding. Strindberg. Söder
berg. Nordström. Dan Anderson. Lagerkvist. Karin Boye. Gunnar 
Ekelöf. Martinson. Lars Ahlin.

D. Norsk litteratur: Ibsen: Vildanden. Hamsun: Pan. Nordahl Grieg: 
Ung må verden endnu være.

E. Anden udenlandsk litteratur i oversættelse: Egils saga. Helge og 
Sigrun. Rousseau. Voltaire. Racine. Taine. Darwin. Stuart Mill. 
Dostojevskij. Freud. Joyce. Hemingway.

ENGELSK
3. ns a (Johan He je). Til den skriftlige prøve agtes følgende ordbøger 
anvendt af elever på dette grenhold: The Advanced Learner’s Dictio 
nary of Current English. Gyldendals røde ordbøger: dansk-engelsk. 
Gyldendals røde ordbøger: engelsk-dansk.
Der er ansøgt om tilladelse til forberedelsestid.

I 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Shakespeare: Macbeth (Gyldendal): I 3, 5, 7. II 1-2-3. III 2, 4. IV 1. 
V 1-2-3, 5, 8-9 (41,0 int.). Samme bog: resten (28,0 ekst.). Stigaard: 
The Dickens Reader (7. udg.), s. 115-23. (10,5 int.). Jørgen Olsen 
og B. Schøtt-Kristensen: The English in the Twentieth Century, bind 
1, s. 24-30 (9,0 int), s. 30-51 (25,3 ekst.), s. 73-98 (33,6 int.), s. 
139-57 (24,5 int.), s. 158-62 (5,5 ekst.). Samme bog, bind 2, s. 9-15, 
25m-26n (The day came . . .), 32-38 (17,0 int.), s. 16-25m, 26n-31 
(16,8 ekst.), s. 168-78 (14,0 ekst.). Salling: Modern Writers, s. 42-67 
(37,0 int.). Bisgård: The Mirror, s. 32-54, 65-124 (92,7 ekst.). Lee 
Davis m. fl.: American Literature, 4 Themes, s. 24-32 (9,0 int.), s. 
143-56 (15,0 int.), s. 162-81 (24,0 int.). Arthur Miller: Death of a 
Salesman (Gyldendal): Act II, s. 78n (Bernard is a quiet . . .)-86 
(Charley stares . . .), 110 (Biff moves outside . . ,)-21. Requiem: s. 
122-24 (19,0 int.). Samme bog: Resten (80,0 ekst.). Hemingway: The 
Snows on Kilimanjaro and Other Stories (Penguin), s. 42-57, 112- 
18 (21,0 ekst.). Arnold Wesker: Chicken Soup with Barley (Pen
guin) (67,0 ekst.). William Golding: Lord of the Flies (Penguin), 
chapt. 1, 4 (49,0 int.). Resten (179,0 ekst.). Skoleradio: Class Distinc
tion (7,0 ekst.), The Importance of Being Earnest (15,0 ekst.), Cock
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tail Party (22,0 ekst.). Digte: Alving m. fl.: Two Centuries of English 
Poetry (5. udg.), s. 10-11 (36), 15-16 (20), 30-33 (93), 38ø (9), 
39ø-m (l4), 550-58 (84), 67m-70 (83), 124n-27 (74), 132m-n (14), 
1330-34 (28), 149-54 (109, 157-60 (66), 181-830 (36), 189 (24), 
191-96 (127), ialt 817 linier (27,2 int). American Literature, 4 
Themes, s. 33-34 (29), lait 29 linier (1,0 int.). Duplikerede digttek
ster: Wordsworth: Intimations of Immortality (204), T. S. Eliot: 
Morning at the Window (9), Preludes (54), Journey of the Magi 
(43), The Hollow Men (96), ialt 406 linier (13,5 int.). Ialt 305,6 
int. og 597,8 ekst.

Af det i 2. og 5- gymnasieklasse intensivt læste opgives til eksamen 
Macbeth: I 5,7, II 2, III 2, 4. V 1, 5 (18,5 ns). Dickens, s. 115-23 
(10,5). The English in the Twentieth Century, bind 1, s. 73-78 
(Half-way through ...), 92ø-97 (Extracts and Press Criticisms) 
(13,0). Samme bog, bind 2, s. 25m-26n (The day came . . .), 32-38 
(9,0). Modern Writers (The Basement Room 2), s. 47-52 (7,0). 
American Literature, 4 Themes, s. 24-32 (9,0), s. 143-46 (15,0), s. 
172 (For my father’s funeral . . .)-81 (10,5). Death of a Salesman, 
Act II, s. 78n (Bernard is a quiet . . .)-86 (Charley stares . . .) 110 
(Biff moves outside . . .)-21. Requiem: s. 122-24 (19,0). Lord of the 
Flies, chapt. 4 (21,4). Digte: Two Centuries, s. 55m-58 (70), 68-70 
(50), 124n-27 (74), 133-34 (28), 153-54 (21), 1580-60 (54). Dup
likeret: Intimations of Immortality (204), Journey of the Magi (43), 
ialt 544 linier (18,1). Ialt 151,0 ns.

/ 1. gymnasieklasse er læst
Lindum: The Tiger on the Train and Other Stories, s. 7-13, 30-49 
(23,1 int.). Gram Andersen og Bay: Modern British and American 
Short Stories, s. 29-40 (10,0 int.). Samme bog, s. 16-29, 40-54 (30,5 
ekst.). Mogensen og Rosenmeier: A Modern English Omnibus, 2. 
udg., s. 67-93 (33,0 int.). Sailing: Modern Writers, s. 68-94 (39,0 
int.). Lee Davis m. fl.: American Literature, 4 Themes, s. 195-212 
(18,0 ekst.), s. 51-68 (20,0 ekst.). George Orwell: Animal Farm 
(Penguin), chapt. 1-3 (25,5 int.). Resten (75,5 ekst.). Ialt 130,6 int. 
og 144,0 ekst.

3. nsb (Mogens Huus). Til den skriftlige prøve agtes følgende ord
bøger anvendt af elever på dette grenhold: Gyldendals engelsk-dansk 
ordbog. Gyldendals dansk-engelsk ordbog. Advanced Learner’s Dic
tionary.
Forsøgseksamen søgt. Klassen er i 1. g undervist af adj. Aage Han
sen, nu Tårnby, og i 2. g af adj. Elly Sjølin, nu Birkerød.

I 2. og 3- gymnasieklasse er læst
Two Centuries of English Poetry (Alving m. fl., 6. udg.): Words
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worth: We are Seven, s. 30-32 (2I/4 int.).To the Cuckoo,s. 36-37 (1). 
My Heart Leaps Up, s. 38 (I/4) • Coleridge: The Ancient Mariner, s. 
40-48 (6). Keats: Ode on a Grecian Urn, s. 68-70 (2). Tennyson :In 
Memoriam A. H. H., s. 77-79 (2). Arnold: Rugby Chapel, s. 87-93 
(61/2). Hardy: In a Wood, s. 98-99 (1). The Impercipient, s. 99-100 
(1). Lawrence: Snake, s. 124-127 (21/2). Brooke: The Old Vicarage, 
Grantchester, s. 128-32 (41/2). Sassoon: Dreamers, s. 133 (^2)- The 
Glory of Women, s. 133 (^2)- Auden: In Time of War, s. 150-51 
(1). Refugee Blues, s. 151-53 (1). Macneice: Meeting Point, s. 154- 
55 (1^2)- Prayer before Birth, s. 156-57 (1). Spender: My Parents, s. 
157 (y2)- The Pylons, s. 158 (%). Frost: Mending Wall, s. 178-79 
(ll/2). The Road Not Taken, s. 180 (l/2). Stopping by Woods, s. 180 
(l/2). Sandburg: Chicago, s. 181-82 (1). Shakespeare: Macbeth (v. H. 
Krabbe, udg. 1962) (70). The Dickens Reader (Stigaard, 7. udg.): 
Pickwick Papers, s. 50-88 (48). The Mirror v. F. Bisgård: Wain: 
Hurry On Down, s. 32-54 (26,4). Bradbury: A Lecture on Literature, 
s. 55-64 (9,6). Greene: Our Man i Havana, s. 104-24 (23,8). Ameri
can Literature 4 Themes (v. Davis m. fl.) 1966: Anderson: Hands, 
s. 42-48 (9). Roth: The Conversion of the Jews, s. 51-68 (22). The 
English in the Twentieth Century I (Olsen & Schott-Kristensen): 
Orwell: The Road to Wigan Pier, s. 139-157 (24,5). Galsworthy: 
The Country House, s. 24-51 (34,3 ekst.). Graves: Good-bye to All 
That, s. 73-98 (33,6 ekst.). Samme II: Hillary: The Last Enemy, s. 
9-31 (24,8 ekst.). Hillary: The Last Enemy, s. 32-38 (9 int.). Gol
ding: Lord of the Flies (Penguin): alle kap. -4- kap 4 (207 ekst.), 
kap. 4, s. 55-72 (21 int.). Osborne: Look Back in Anger (87 ekst.). 
Bellow: Henderson the Rain King, kap. 1-4, s. 7-41, kap. 6, s. 59-68, 
kap. 9, s. 95-104, kap. 12-14, s. 136-190 og kap. 21-22, s. 292-318 
(201 ekst.). Ialt 302,6 int. og 587,7 ekst.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt laste opgives til eksamen 
Shakespeare: Macbeth, I, 5 og 7; II, 1 og 2; III, 2 og 4; V, 1 og 5 
(20 ns). Coleridge: The Ancient Mariner, 199 lin, Keats: Ode on A 
Grecian Urn, 50 lin, Arnold: Rugby Chapel, 208 lin., Lawrence: 
Snake, 74 lin., Frost: Mending Wall, 45 lin., Sandburg: Chicago, 30 
lin., ialt 606 lin (20,2). Dickens: Pickwick Papers, s. 68-88 (25). 
The Mirror: Wain: Hurry on Down, s. 32-40 (10). American Litera
ture 4 Themes: Roth: The Conversion of the Jews (22). The English 
in the Twentieth Century I: Orwell: The Road to Wigan Pier (24,5). 
Samme bind II: Hillary, s. 32-38 (9). Golding: Lord of the Flies, kap. 
4, s. 55-72 (21). Ialt 151,7 ns.

11. gymnasieklasse er last
7 British Short Stories (Kjeldsen): The Doll’s House (9,1 int.). Pink 
May (10,5). Joe Johnson (10,9). Modern Writers (Sailing) : Heming
way: The Old Man and the Sea (12,0). Saroyan: The Human Comedy 
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(17,0). Waugh: From Decline and Fall (17,0). Greene: The Base
ment Room (37,0). Steinbeck: The Pearl, kap. 1-3 (36,0). Resten 
(48,0 ekst.). American Short Stories (Jürgensen) (44,0 ekst.). Ialt 
149,5 int. og 92 ekst.
ra).
2. mfx (Johan Heje). Der er ansøgt om tilladelse til forberedelsestid.

Ialt er il. og 2. gymnasieklasse læst
Lindum: The Tiger on the Train and Other Stories, s. 7-13, 30-49 
(23,1 int.). Gram Andersen og Bay: Modern British and American 
Short Stories, s. 7-29, 40-54 (40,5 ekst.). Kjeldsen og Dahlmann- 
Hansen: Facts and Fiction 1, s. 49-58, 61-67, 114-29, 155-70 (52,1 
int.). Samme bog, s. 27-29, 68-71, 83-101 (21,8 ekst.). Facts and 
Fiction 2, s. 52-60, 78-95 (29,3 int.). Samme bog, s. 121-28 (9,0 
ekst.). Bisgård: The Mirror, s. 65-74n (Barry and the gang), 91-103 
(25,5 int.). Samme bog, s. 74n-90, 104-24 (40,8 ekst.). Lee Davies 
m. fl.: American Literature, 4 Themes, s. 162-81 (24,0 int.). Samme 
bog, s. 143-56, 195-212 (33,0 ekst.). Kjeldsen: 7 British Short Stories, 
s. 9-17 (9,1 ekst.). John Steinbeck: The Pearl (Gyldendal), chapt. 1-4 
(53,0 int.). Samme bog, chapt. 5-6 (31,0 ekst.). Arnold Wesker: 
Chicken Soup with Barley (Penguin) -4- 18,8 ns, der er læst efter 
Facts and Fiction 2 (48,2 ekst.). Selecta, 2. årg. nr. 2, s. 1-9 (12,2 
ekst.). Selecta, 2. årg. nr. 3, s. 11-15 (9,6 int.). Samme nr. af Selecta, 
s. 1-10, 15-21 (22,6 ekst.). Selecta, 3. årg. nr. 3, s. 25-33 (11,8 ekst.). 
Skoleradioen: Hayfever, Pygmalion, Class Distinction (33,5 ekst.). Ialt 
216,6 int. og 313,5 ekst.

Af det intensivt læste opgives til eksamen
Facts and Fiction 1, s. 49-58 (12,3 ns). Samme bog, s. 155-60 (Pip 
tries . . .), 168 (My convict . . ,)-70 (7,5). Facts and Fiction 2, s. 52- 
60 (10,5). Samme bog, s. 78-95 (18,8). The Mirror, s. 91-103 
(14,5). American Literature, 4 Themes, s. 162-72 (For my father’s 
funeral . . .) (13,5). The Pearl, chapt. 4 (16,0). Selecta, 2. årg. nr. 3, 
s. 11-15 (9,6). Ialt 102,7 ns.

2. my (Johan Heje). Der er ansøgt om tilladelse til forberedelsestid. 
Alice Skytte opgiver til eksamen: Hunosøe og Mouridsen: Extracts 
from Four Modern Writers, s. 143-56, 162-78 (Room at the Top 1, 
3, 4), ialt 32,0 ns, i stedet for: The Mirror, s. 91-103 (13,5 ns), The 
Pearl, chapt. 3 (18,5 ns). Den pågældende særopgivelse er læst i 2. 
mz 1968/69.

Ialt er il. og 2. gymnasieklasse læst
Lindum: The Tiger on the Train and Other Stories, s. 7-13, 30-49 
(23,1 int.). Gram Andersen og Bay: Modern British and American 
Short Stories, s. 7-29, 40-54 (40,5 ekst.). Kjeldsen og Dahlmann-Han- 
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sen: Facts and Fiction 1, s. 49-58, 61-67, 114-29, 155-70 (52,1 int.). 
Samme bog, s. 27-29, 68-71, 83-101 (21,8 ekst.). Facts and Fiction 
2, s. 52-60, 78-95 (29,3 int.). Samme bog, s. 121-28 (9,0 ekst.). Bis
gård: The Mirror, s. 65-74n (Barry and the gang . . .), 91-103 (25,5 
int.). Samme bog, s. 74n-90, 104-24 (40,8 ekst.). Lee Davis m. fl.: 
American Literature, 4 Themes, s. 162-81 (24,0 int.). Samme bog, s. 
143-56, 195-212 (33,0 ekst.). John Steinbeck: The Pearl (Gylden
dal), chapt. 1-4 (53,0 int.). Samme bog, chapt. 5-6 (31,0 ekst.). Ar
nold Wesker: Chicken Soup with Barley (Penguin) -4- 18,8 ns, der er 
læst efter Facts and Fiction 2 (48,2 ekst.). Edward Bond: Narrow 
Road to the Deep North (Methuen) (45,0 ekst.). Selecta, 2.årg. nr. 3, 
s. 1-6 (7,1 int.). Samme nr. af Selecta, s. 6-21 (25,1 ekst.). Selecta, 
3. årg. nr. 3, s. 25-33 (11,8 ekst.). Skoleradio: Hayfever (13,5 ekst.). 
Ialt 214,1 int. og 319,7 ekst.

Af det intensivt læste opgives til eksamen
Facts and Fiction 1, s. 49-58 (12,3 ns). Samme bog, s. 155-60 (Pip 
tries . . .), 168 (My convict . . ,)-70 (7,5). Facts and Fiction 2, s. 
52-60 (10,5). Samme bog, s. 78-95 (18,8). The Mirror, s. 91-103 
(14,5). American Literature, 4 Themes, s. 162-72 (For my father’s 
funeral . . .) (13,5). The Pearl, chapt. 3 (18,5). Selecta, 2. årg. nr. 3, 
s. 1-6 (7,1). Ialt 102,7 ns.

2. mz (]ohan Heje (i 1. g Elly Sjølin) ). Der er ansøgt om tilladelse til 
forberedelsestid.

Ialt er i 1. og 2. gymnasieklasse læst
Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction 1, s. 30-58, 61-67, 
83-92, 114-29, 136-42, 155-70 (89,5 int.). Facts and Fiction 2, s. 31- 
38, 52-70, 78-95 (48,5 int.). Bisgård: The Mirror, s. 91-103 (14,5 
int.). Samme bog, s. 65-90, 104-24 (51,8 ekst.). Lee Davis m. fl.: 
American Literature, 4 Themes, s. 24-32, 51-68 (29,0 int.). George 
Orwell: Animal Farm (Penguin), chapt. II, VI, IX (31,0 int.). Sam
me bog: Resten (70,0 ekst.). Griffin: Black Like Me (120,0 ekst.). 
Arnold Wesker: Chicken Soup with Barley (Penguin) -4- 18,8 ns, der 
er læst efter Facts and Fiction 2 (48,2 ekst.). Edward Bond: Narrow 
Road to the Deep North (Methuen) (45,0 ekst.). Selecta, 2. årg. nr. 
3, s. 1-6 (7,1 int.). Samme nr. af Selecta, s. 6-21 (25,1 ekst.). Ialt 
219,6 int. og 360,1 ekst.

Af det intensivt læste opgives til eksamen
Facts and Fiction 1, s. 49-58 (12,3 ns). Samme bog, s. 155-60 (Pip 
tries . . .), 168 (My convict . . ,)-70 (7,5). Facts and Fiction 2, s. 52- 
60 (10,5). Samme bog, s. 78-95 (18,8). The Mirror, s. 91-103 
(14,5). Animal Farm, chapt. II, VI, IX (31,0). Selecta, 2. årg. nr. 3, 
s. 1-6 (7,1). Ialt 101,7 ns.
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TYSK
3- nsa (Bent Lantow). I 1. og 2. g er klassen blevet undervist af adj. 
Herbert Pieper, nu Vejle Gymnasium. Til den skriftlige prøve agtes 
følgende ordbøger anvendt af elever på dette grenhold: Alle elever 
benytter Gyldendals røde ordbøger: Tysk-dansk og dansk-tysk. En del 
elever benytter desuden med tilladelse fra Direktoratet for gymnasie
skolerne og HF: DUDEN - Stilwörterbuch (j. nr. 28-02-15/69).
Klassen er indstillet til forsøgseksamen med forberedelsestid (vari
ant I).

I 2. og 3- gymnasieklasse er læst
Drama og prosa: Goethe: Faust I (ved Hendriksen): vers 243-521, 
1100-2072, 2605-3834, Trüber Tag, 4399-4612 (91 int.). Lessing: 
Aus dem 17. Literaturbrief (Deutsche Klassiker s. 90-95) (6 int.). G. 
Hauptmann: Bahnwärter Thiel (Reclam) s. 3-19 (18 ekst.), s. 19-49 
(32 int.). H. Böll: Die Spurlosen (Hörwerke der Zeit) (33 int.). F. 
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (93 int.). F. Dürrenmatt: 
Der Richter und sein Henker (90 ekst.). F. Kafka: (Fischer Bücherei 
nr. 19) Auf der Galerie (1 int.). F. Kafka: Vor dem Gesetz (2 int.). 
I. Scholl: Die weiße Rose (Fischer Bücherei nr. 88) (50 ekst.). Poesi: 
Som tekstgrundlag er anvendt: Hertig und Kryger Kristensen: Deut
sche Poesie (I960) samt Deutsche Balladen (Goldmann Verlag, 1961) 
samt duplikerede tekster. I parentes oplyses antallet af normalvers. 
Goethe: Heidenröslein (15), Gefunden (10), Erlkönig (32), Zauber
lehrling (77), Willkommen und Abschied (32), Prometheus (40), 
Grenzen der Menschheit (21), Das Göttliche (30), Dem aufgehenden 
Vollmonde (12), Früh, wenn Tal, Gebirg und Garten (12). Schiller: 
An die Freude (90), Der Handschuh (45), Der Ring des Polykrates 
(96), Die Bürgschaft (140). Brentano: Auf dem Rhein (69).Novalis: 
Hymnen and die Nacht: III (32), IV (14). Heine: Belsazar (42), Jam
mertal (24), Die Lorelei (18), Die Grenadiere (30). Droste-Hüls- 
hoff: Der Knabe im Moor (48). Keller: Ich hab ein kalten Winter
tagen (16), Abendlied (16). C. F. Meyer: Die Füße im Feuer (71). 
Fontane: John Maynard (58). B. Brecht: Legende vom toten Soldaten 
(66), Liturgie vom Hauch (47), Vom armen B. B. (36), An die 
Nachgeborenen (75). Wolf Biermann: Warte nicht auf beßre Zeiten 
(32), Drei Kugeln auf Rudi Dutschke (15), Ermutigung (15). (45,0 
int.). Kulturhistorisk stof: Som tekstgrundlag er anvendt: Ring Han
sen und Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke (1961). Die Re
formation (s. 29-33) (3,9 int.). Der Lebenskünstler (s. 78-89) (11,2 
int.), Schillers Flucht (s. 89-102) (13,5 int.), Karl Marx (s. 126-132) 
(6,9 int.), Die Welt der Sicherheit (s. 139-143) (5,0 int.), Für 
Deutschland (s. 196-209) (15,0 int.) (ialt 55,5 int.). Ialt 358,5 int. 
og 158,0 ekst.
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Af det i 2. og 3- gymnasieklasse intensivt læste opgives til eksamen 
Lessing: Aus dem 17. Literaturbrief (6,0 ns.). Goethe: Faust I: vers 
243-521, 1322-1435, 1635-1867, 2605-2677, 3217-3373, Trüber Tag 
(30,0). Hauptmann: Bahnwärter Thiel (Reclam, side 19-49) (32,0). 
Af: Kulturgeschichtliche Lesestücke (1961): Die Reformation (s. 29- 
33) (3,9), Schillers Flucht (s. 89-102) (13,5), Für Deutschland (s. 
196-209) (15,0). Digte: Goethe: Erlkönig, Willkommen und Ab
schied, Prometheus, Grenzen der Menschheit. Schiller: An die Freude, 
Der Ring des Polykrates. Brentano: Auf dem Rhein. Novalis: Hymnen 
an die Nacht III + IV (slutn.). Droste-Hülshoff: Der Knabe im 
Moor. Keller: Ich hab in kalten Wintertagen, Abendlied. Brecht: Vom 
armen B. B., An die Nachgeborenen (20,0). Ialt 120,4 ns.

I 1. gymnasieklasse er læst
Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler (1962): F. G. Jünger: Der 
Knopf (14,5 int.). M. Inglin: Die Lawine (22,3 int.). F. Werfel: 
Der Arzt von Wien (7,7 int.). G. Gaiser: Die schlesische Gräfin (7,3 
int.). A. Polgar: Der Mantel (16,7 ekst.). H. Böll: Es wird etwas 
geschehen (7,5 ekst.). P. Ernst: Die Fabrik (7,2 ekst.). H. Böll: Die 
ungezählte Geliebte (4,7 ekst.). St. Zweig: Episode am Genfer See 
(11,0 ekst.). M. Frisch: Biedermann und die Brandstifter (edit. Suhr
kamp) s. 7-54 (48,0 ekst.), s. 55-85 (20,0 int.). Nachspiel (22,0 
ekst.). Hertig und Kryger Kristensen: Deutsche Poesie: II: 1+9; III: 
1 + 2 + 5; IV: 1 + 5 (6,0 int.). Ialt 77,8 int. og 117,1 ekst.

3. nsb (førgen Mejdahl). Til den skriftlige prøve agtes følgende ord
bøger anvendt af elever på dette grenhold: Gyldendal: T-D. Gylden
dal D-T. DUDEN: Stilwörterbuch (i henhold til direktoratets herom 
meddelte tilladelse af 15. januar 1970). Forsøgsvariant I.

12. og 3. gymnasieklasse er læst
Branner & Stærmose: Deutsche Klassiker: Winkelmann/Lessing: Lao- 
koon, Lessing: 17. Literaturbrief, Lessing: Nathan der Weise (20,7 
int.). Branner & Pedersen: Goethe: Urfaust (55,0 int.). Hertig, Kri
stensen og Lange: Dt. Poesie, 4. udgave: Goethe: V 1-20, 23-25, 
Schiller: VI 1-4, Lilliencron: XI 1, Stadler: XIII 1, Stramm: XIII 2, 
Trakl: XIII 3-5, Kästner: XIII 11-13 (41,6 int.). Ring Hansen & 
Stærmose: Kulturgeschichtliche Lesestücke: Nr. 3: Dt. Baukunst, nr. 
4: Das Straßburger Münster (3,0 int), nr. 17: Schillers Flucht (13,5 
int.), nr. 24: Die Welt der Sicherheit (5,0 int.). Reclam: Haupt
mann: Bahnwärter Thiel (48,0 ekst.). Hans Winkler: Mann: Tonys 
erste Ehe, p. 7-29 (32,0 ekst.), p. 29-79 (68,0 int.). DR-skoleradio, 
texthefte, båndfilm samt båndoptagelse: Käthe Kollwitz: Aus „Ich 
will wirken in dieser Zeit“ (10,0 ekst.). Wohlfahrt Andersen & 
Esben Pedersen: Dichtung und Bericht: Koeppen: Der Eiserne Vor- 
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hang (8,0 int.), Theo Sommer: Zwischen Mauer und Plakatwand 
(13,8 int.), Dürrenmatt: Der Tunnel (14,5 int). Surkamp: Max 
Frisch: Andorra (77,0 int.). Jacobsen & Christensen: Die Wahrheit 
ist konkret: Digte af Bert Brecht: p. 131, 136, 144, 151, 154, 162, 
164, 165, 167, 169-181, 183, 185, 186 (25,3 int.). Selecta 1/65: 
Tema: Diskriminering, p. 1-6, 11-19 (8,8 ekst.), p. 7-10 (6,7 int.). 
Ialt 352,1 int. og 102,8 ekst.

Af det i 2. og 3. gymnasieklasse intensivt læste opgives til eksamen 
Deutsche Klassiker: p. 85-90: Winkelmann/Lessing: Laokoon (7,3 
ns), p. 95-103: Lessing: Nathan der Weise (7,4). Urfaust: Vers 1- 
248, 456-655, 1106-1235 (18,5). Deutsche Poesie: V (Goethe) 1-6, 
15-16, 19-20; VI (Schiller) 2-4; XI (Lilliencron) 5; XIII (Stadier/ 
Stramm) 1-2 (19,1). Kulturgeschichtliche Lesestücke: Nr. 4: Das 
Straßburger Münster (3,0), nr. 17: Schillers Flucht (fra side 95, linie 
12) (8,0). Tonys erste Ehe: Side 29.34-37.09, 54.08-60.26 (20,0). 
Dichtung und Bericht: Side 43-54: Theo Sommer: Zwischen Mauer 
und Plakatwand (13,8). Andorra: 7. Bild, 12. Bild (19,0). Bertolt 
Brecht: Side 144, 151, 154, 170, 183, 185, 186 (5,7). Ialt 121,8 ns.

I 1. gymnasieklasse er læst
Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler: nr. 13-15, 20-21, 25-27 
(67,1 int.). Ring Hansen & Stærmose: Kulturgeschichtliche Lese
stücke: nr. 31 (15,0 int.), nr. 32, 33 (11,3 ekst). Heinrich Böll: Die 
Spurlosen (52,2 ekst.). Die Ungezählte Geliebte (4,7 ekst.). Ialt 82,1 
int og 68,2 ekst.

2. mfx (Jorgen Mejdahl). Klassen er i 1. g blevet undervist af adjunkt 
Herbert Pieper, nu Vejle Gymnasium. I 2. g er klassen undervist sam
men med 2. mz ved undertegnede.

I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Mann: Tonys erste Ehe (v. Hans Winkler): s. 26-37, 58-68 (29,0 
int.), s. 7-26, 37-57, 68-79 (71,0 ekst.). Neuere deutsche Erzähler 
(Ring Hansen): nr. 4 Bauer: Es blieb nur eine Spur - (12,50 ekst), 
nr. 15 Borchert: Das Brot (3,0 ekst.), nr. 16 Fallada: Wandervogel 
(17,0 ekst.), nr. 21 Kästner: Wahres Geschichtchen (2,7 ekst.), nr. 19 
Zweig: Episode am Genfer See (11,0 int.), nr. 20 Werfel: Der Arzt 
von Wien (7,75 int.). DB: Rad und Schiene 2/1968 (8,0 ekst.). Ny
strom: Kirsten in Deutschland, s. 86-134 (44,0 ekst.). Scholl: Die 
Weiße Rose (Fischer Bücherei) (47,0 ekst.). Das Novellenbuch: (Gud- 
mand Thomsen), s. 31 Die Sensationsnummer (2,0 ekst.). Haupt
mann: Bahnwärter Thiel (Reclam) (48,0 ekst). Hertig m. fL: Deut
sche Poesie, 2. udg., I960: VI 2-4: Schiller: Der Handschuh, der Ring 
des Polykrates, Die Bürgschaft (9,7 int.). V 2-5, 24: Goethe: Heiden
röslein, Willkommen und Abschied, Mailied, Prometheus, Erlkönig 
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(4,6 int.) IX 1-10: Heine: Samtlige digte (10,2 ekst.). Fr. Dürren
matt: Das Versprechen (Arche), s. 33-37, 83-98 (12,9 int.), resten 
(137,0 ekst.). Ialt 74,95 int. og 402,4 ekst.

2. mz (Jørgen Mejdahl).

11. og 2. gymnasieklasse er last
Max Frisch: Andorra (Suhrkamp Verlag), 7. Bild + 12. Bild (s. 59- 
65, 106-127) (19,0 int.), 1.-6. Bild, 8.-11. Bild (58,0 ekst.). Aus: Ute 
Erb: Kette an deinem Hals (i Selecta 3/65, s. 31-42) (17,3 int.). 
Tema: „Die Mauer“, Selecta 3.165, s. 10-31 (24,0 ekst.). Tema: „Ber
lin“ (Selecta 1/68, s. 19-29) (11,5 int.). Inge Scholl: Die Weiße 
Rose (Fischer Bücherei) (47,0 ekst.). DB: Rad und Schiene (Jahr
gang 1968/69) (22,0 ekst.). Hauptmann: Bahnwärter Thiel (Reclam) 
(48,0 ekst.). Schiller: Der Handschuh, Der Ring des Polykrates, Die 
Bürgschaft (i Hertig m. f 1.: Dt. Poesie, VI, 2-4) (9,7 int.). Goethe: 
Heidenröslein, Willkommen und Abschied, Mailied, Prometheus, Erl
könig (i Dt. Poesie, V 2-3-4-5-24) (4,6 int.). Fr. Dürrenmatt: Das 
Versprechen (Arche), s. 33-37, s. 83-98 (12,9 int.), resten (137,0 
ekst.). Ialt 75,0 int. og 336,0 ekst.

FRANSK
3. nsa (Tage Bentzen).
I 1. gymnasieklasse er last
Atke og Hyllested: Fransk begynderbog, 2. udg.: s. 5-43, 47-61, 63- 
64, 65-66, 67, 71, 76-80 (43,8 ns). Eggli: La vie en prose, 2. udg.: s. 
77-97 (14,4). Ialt 58,2 ns.

I 2. gymnasieklasse er last
Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg, 6. udg.: s. 110- 
130, 195-201 (36,7 ns). Sartre: Les jeux sort faits (Atkes udg.) 
(135,0). Ialt 171,7 ns.

I 3- gymnasieklasse er last
Jean Anouilh: Antigone (Troensegaards udg.) (58,5 ns). Michel del 
Castillo: Tanguy (Fl. Olesens udg.): s. 11-53, 58-77 (80,6). La 
France: Texte et images. Paris (s. Sv. Atke) (28,5). Henriques og 
Willemoes: s. 160-168 (11,2). Desuden franske sange, enkelte digte 
og skoleradioudsendelser. Ialt 178,8 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 408,7 normalsider.

Angivelse af varker eller dele af varker last ekstensivt klassevis eller 
individuelt (frilasning i forbindelse med skoletimerne)
Lettere dele af de nævnte værker af Sartre og Castillo er læst ekstensivt 
klassevis.
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3. nsb (Bent Lantow).
1 1. gymnasieklasse er last
E. Bruun og Th. Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 10-58 (16,5 
ns), s. 72-98 (33,1). E. Eggli: La vie en prose (2. udg.), s. 70-97 
(20,0). B. Nissen: Grammaire par l’humour (uden beregning). Ialt 
69,6 ns.

I 2. gymnasieklasse er læst
E. Eggli: La vie en prose (2. udg.), s. 7-69 (25,0 ns). A. de Saint- 
Exupéry: Le petit prince (50,0). Danmarks skoleradio: La famille 
Dupont (24,0). Marguerite Duras: Moderato Cantabile (10/18) 
(60,0). Nathalie Sarraute: Tropismes (Danmarks skoleradio) (13,0). 
Ialt 172,0 ns.

I 3. gymnasieklasse er læst
Jean Anouilh: Antigone (ved Troensegaard) (58,0 ns). Af: Fransk 
litteratur i udvalg (ved Henriques og Willemoes - 1964) .Baudelaire: 
L'Albatros (s. 138) (0,5). Verlaine: Poésies (s. 176-179) (2,0). 
Proust: Du Coté de chez Swann (s. 239-241) (2,5). Vercors: Le Si
lence de la Mer (s. 407-419) (15,2). Aymé: Le Passe-Muraille (s. 
419-425) (7,7). Camus: La Peste (s. 434-438) (5,9). Sartre: 
L’Engrenage (ved Fl. Olesen) s. 9-39, 95-115 (50,0). Selvstændig 
læsning: Sartre: L’Engrenage (ved Fl. Olesen) s. 39-95 (50,0). Ialt 
191,8 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 433,4 normalsider.

Angivelse af værker eller dele af værker læst ekstensivt klassevis eller 
individuelt (frilæsning i forbindelse med skoletimerne)
„La chanson fran^aise“ - tekster skrevet eller sunget af Charles 
Aznavour, Guy Béart, Georges Brassens, Jean Ferrat, Yves Montand, 
Boris Vian.

3 . mfx (Bent Lantow).
I 1. gymnasieklasse er læst
E. Bruun og Th. Roskjær: Ny fransk for begyndere, s. 10-64 (22,8 
ns), s. 72-98 (33,1). Danmarks skoleradio: La famille Dupont 
(24,0). Ialt 79,9 ns.

I 2. gymnasieklasse er læst
Simenon: Les vacances de Maigret (Danmarks skoleradio) (16,0 ns). 
Sartre: Les jeux sont faits (Atkes udg.) (135,0). Ialt 151,0 ns.

/ 3. gymnasieklasse er læst
E. Eggli: La vie en prose (2. udg.), s. 7-69 (25,0 ns). Michel del 
Castillo: Tanguy (ved Fl. Olesen - 1968), s. 11-51, 109-149 (100,0). 
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Selvstændig læsning: Michel del Castillo: Tanguy (ved Fl. Olesen - 
1968), s. 149-189 (50,0). Ialt 175,0 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 405,9 normalsider.

Angivelse af værker eller dele af værker læst ekstensivt klassevis eller 
individuelt (f rilæsning i forbindelse med skoletimerne)
Enkelte elever har læst: Kaj Heurlin: Pour comprendre la France.

3- my (Tage Bentzen).
I 1. gymnasieklasse er læst
Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere: s. 11-80 medio (42,7 
ns). Eggli: La vie en prose, 2. udg.: s. 41-50, (22,4). Ialt
65,1 ns.

1 2. gymnasieklasse er læst
Henriques og Willemoes: Fransk litteratur i udvalg, 6. udg: s. 110- 
130 (28,8 ns). Louis Guillaux: La Maison du Peuple, Atkes udg. 
(110,0). Ialt 138,8 ns.

I 3- gymnasieklasse er læst
Sartre: Les jeux sont faits (Atkes udg.) (135,0 ns). Michel del 
Castillo: Tanguy (Fl. Olesens udg.), s. 11-53 (54,6). La France. 
Texte et images. Paris (v. Sv. Atlee) (28,5). Enkelte viser og digte. 
Ialt 218,1 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 422 normalsider.

Angivelse af værker eller dele af værker læst ekstensivt klassevis eller 
individuelt (frilæsning i forbindelse med skoletimerne) 
Lettere dele af de opgivne værker er læst ekstensivt klassevis.

3. mz (P. Kaunitz Ishøy).
11. gymnasieklasse er læst
Mauger I (79 ns). A. de Saint-Exupéry: Le petit prince (begyndelsen) 
(30). Ialt 109 ns.

I 2. gymnasieklasse er læst
Le petit prince (slutningen) (45 ns). Ionesco: Le rhinocéros (begyn
delsen) (100). Ialt 145 ns.

I 3. gymnasieklasse er læst
Le rhinocéros (slutningen) (50 ns). Ramuz: Histoire du soldat (J. & 
W. Chester Ltd., Eagle Court, London) (12). J.-P. Sartre: Les jeux 
sont faits (Gyldendal 1964), pp. 7-83, 133-153 (90). Ialt 152 ns.
I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er ialt læst 406 normalsider.
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Angivelse af værker eller dele af værker læst ekstensivt eller individu
elt (f rilæsning i forbindelse med skoletimerne)
F. Sagan: Bonjour tristesse (Livre de poche). M. del Castillo: Tanguy 
(Gyldendal). A. Gide: La Symphonie pastorale (Livre de poche). A. 
Maurois: Le cercle de famille. Af disse romaner har ni elever læst to, 
medens syv elever har læst én. Klassen har 16 elever.

RUSSISK
3- ax (P. Kaunitz Ishøy)
l 1. gymnasieklasse er læst
Potapova: Learning Russian, 1. bind og dele af 2. af 4-binds udgaven.

Ud over begynderstoffet er læst
Gorjacij kamen’, Izdat. lit. na inostr. jaz., Moskva: pp. 11-15, 26-59, 
66-71 (42 ns). M. Ju. Lermontov: Geroj nasego vremeni, Izdat lit. 
na inostr. jaz., Moskva: pp. 9-56 (47). Første halvdel af Knjazna 
Mary (27). Anden halvdel er læst extensivt (ca. 27 p. = 13). Ialt 
129 ns.

LATIN
3- nsa (B. Kiær)
11. gymnasieklasse er læst
Høeg: Cæsar p. 1-26, 48-49, 62-76 (47 ns). Ialt 47 ns.

12. og 3- gymnasieklasse er læst
Høeg: Cæsar p. 50-58 (11 ns). Høeg: Cicero. Hele Roscius (57). 
Foss: Æneiden p. 29-33 excl. (5). Ialt 73 ns.

Til eksamen opgives
Høeg: Cæsar p. 48-49, 62-76 (17 ns.). Høeg: Cæsar p. 50-58 (11). 
Høeg: Cicero p. 19-34 (17). Foss: Æneiden p. 29-33 (5). I. Frimodt- 
Møller opgiver i stedet for Cæsar p. 48-49, 62-76: Cæsar I, kap. 9-18 
inch Cæsar IV, kap. 20-29. Cic. Roscius, 15-32. L. Såeby Nielsen 
opgiver i stedet for Cæsar p. 48-49, 62-76: Cæsar V, kap. 1-29 incl. 
Ialt 50 ns.

3. nsb (Tage Bentzen).
I 1. gymnasieklasse er læst
Cæsars Gallerkrig (Gertz’s udg.): I 1-29; IV 1-9, 11-15, 20-38; V 
9-37: 51 s. å u/10 ns. (56,1 ns). Ialt 56,1 ns.

1 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog for gymnasiet, 5. udg.: s. 69-78, 
107-118, 121-142, 153-158, 165-167, 170-172, 198-199 (64,7 ns). 
Ialt 64,7 ns.
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Til eksamen opgives
Caesar, Bell. Gall. V 9-37: 16 s. å 11/10 ns. (17,6 ns). Nielsen og 
Krarup: Latinsk læsebog f. gymn., 5. udg.: s. 69-78,23, 121-128,36, 
132-135, 153-155,29, 165-166,8 (33,4). Ialt 51,0 ns.

2. ns a (B. Kiær)
l 1. gymnasieklasse er læst
Høeg: Cæsar p. 1-29, 30-51 (53 ns). Ialt 53 ns.

I 2. gymnasieklasse er læst
Høeg: Cicero. Roscius & Catillina I (71 ns). Foss Æneiden v. 474- 
632 (6). Ialt 77 ns.

Til eksamen opgives
Høeg: Cæsar p. 1-15, 16-25 (27 ns). Høeg: Cicero p. 34-48 (17). 
Foss Æneiden (6). J. Knoblauch opgiver i stedet for Cæsar p. 1-15: 
p. 48-49, 62-76. Ialt 50 ns.

Særopgivelse for Hanne Abildgaard, 2. nsa: I stedet for Cæsar p. 3-11 
opgives Cæsar p. 25-29 og Belli Gallici Libri VII s. 47-50 (2. bog 
stk. 16-22).

2. nsb og c (Tage Bentzen).
I 1. gymnasieklasse er læst
Cæsars Gallerkrig (Gertz’s udg.): I 1-29; IV 1-9, 11-15, 20-38; V 9- 
37: 51 s. å 11]10 ns. (56,1 ns). Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog 
for gymn., 5. udg.: s. 69-74,7 (7,0). Ialt 63,1 ns.

I 2. gymnasieklasse er læst
Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog f. gymn., 5. udg.: s. 74,7-78, 107- 
143, 153-158, 165-167, 170-177, 185-188, 198-199 (67,5 ns). Ialt 
67,5 ns.

Til eksamen opgives
Caes. Bell. Gall V 9-37: 16 s. å n/10 ns. (17,6 ns). Nielsen og Kra
rup: s. 72,21-78,23, 121-131, 132-135, 153-157,8, 165-166,8 (33,3). 
Ialt 50,9 ns.

OLDTIDSKUNDSKAB
3. nsa (B. Kiær).
11., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Østergård: Iliaden (3114 verslin.). Østergård: Odysseen 6. og 
11 (455). Ialt 3569 verslin.
Prosa: Frisch: Sokrates’ domfældelse og død, p. 25-102 -4- Kriton 
(53 ns). Platon: Gorgias. Reitzel p. 108-113 (6). Kragelund: Græske 
historikere, p. 9-27, 63-66, 103-126 (41). Platon: Protagoras v. 
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Hastrup (60). Lund, Pihl & Sløk: De europæiske ideers historie p. 
29-127. Ialt 160 ns.
Drama: Euripides: Bacchantinderne v. N. Møller. Aristofanes: Fug
lene v. Gelsted.
Kunsthistorie: Bundgård: Den græske kunsts historie.

Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Bacchantinderne. Poesi: Iliaden I-VI ind (1165 
verslin.). Odysseen XI (134). Prosa: Kragelund: Gr. hist. p. 9-27, 
63-66, 103-126 (41 ns). Frisch: Sokrates p. 25-102 -4- Kriton (53). 
Pl.: Gorgias p. 108-113 (6). Ialt 1299 verslin. og 100 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Den kretisk-mykenske periode, attisk vase i geometrisk stil (Bruhn & 
Hjortsø: Hellas p. 91), Delfi, Kleobis, Vognstyreren, Olympia, Dis
koskasteren, Doryforos, Akropolis, Praxiteles’ Hermes, attisk gravstele 
(Hegeso), Demostenes, Sofokles, Laokoon, den døende galler, teatret.

3. nsb (B. Kiær).
I 1., 2. og 3- gymnasieklasse er læst
Som 3. nsa.
Prosa: Frisch: Sokrates’ d. og d., p. 25-102 -4- Kriton (53 ns). Platon: 
Gorgias p. 108-113 (6). Herodot v. Hastrup & Hjortsø, p. 7-34, 116- 
19 (41). Platon: Protagoras (60). Lund, Pihl & Sløks idehistorie, p. 
29-127. Ialt 160 ns.
Drama: Euripides: Hippolyt v. Østbye. Sofokles: Oedipus v. Th. 
Lange.
Kunsthistorie: Som 3. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Hippolyt. Poesi: Som 3. nsa. Prosa: Herodot, p. 
7-34, 116-19 (41 ns). Frisch: Sokrates, p. 25-102 -4-Kriton (53). PL: 
Gorgias, p. 108-113 (6). Ialt 100 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 3. nsa.

3. mfx (B. Kiær). Særopgivelse for 2 elever.
I 12. og 3- gymnasieklasse er læst 
Poesi: Som 3. nsa.
Prosa: Bundgård: Athen i Storhedstiden p. 4.4, 7, 9, 10, 14, 16, 19, 
20 (41 ns). Frisch: Sokrates’ d. og d., p. 25-102 -4- Kriton (53). Pla
ton: Gorgias, p. 108-113 (6). Platon: Protagoras (60). Lund, Pihl & 
Sløks idehistorie, p. 29-127. Ialt I60 ns.
Drama: Euripides: Hippolyt v. Østbye. Sofokles: Oedipus v. Th. 
Lange.
Kunsthistorie: Som 3. nsa.
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Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Hippolyt. P. Bo Madsen & O. Johansen Aischylos: 
Perserne. Poesi: Som 3- nsa. Prosa: Bundgård: Athen i Storhedstiden 
p. 4.4, 7, 9, 10, 14, 16, 19, 20 (41 ns). Frisch: Sokrates, p. 25-102 -h 
Kriton (53). PI.: Gorgias, p. 108-113 (6). Ialt 100 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 3. nsa.

3. my (B. Kiær).
1 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 3. nsa.
Prosa: Som 3- mfx.
Drama: Euripides: Medea v. Garff & Hjortsø. Aischylos: Agamem
non v. Østbye.
Kunsthistorie: Som 3. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Medea. Poesi: Som 3. nsa. Prosa: Som 3. mfx.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 3. nsa.

3. mz (B. Kiær).
I 12. og 3. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 3. nsa.
Prosa: Som 3- nsb.
Drama: Sofokles: Antigone v. Th. Lange. Sofokles: Oedipus v. Th. 
Lange.
Kunsthistorie: Som 3. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Som 3. nsa. Prosa: Som 3. nsb.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 3. nsa.

2. nsa (B. Kiær). Særopgivelse for 1 elev.
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Østergård: Iliaden (3114 verslin.). Østergård: Odysseen 6. og 
11. (455). Ialt 3569 verslin.
Prosa: Frisch: Sokrates’ domfæld, og død, p. 25-102 -4- Kriton (53 
ns). Platon: Gorgias. Reitzel, p. 108-113 (6). Platon: Protagoras v. 
Hastrup (60). Lund, Pihl & Sløks idehistorie p. 29-127. Gorgias, p. 
14-18 inch Ialt 125 ns.
Drama: Euripides: Hippolyt v. Østbye. Sofokles: Oedipus v. Th. 
Lange.
Kunsthistorie: Bundgård: Den græske kunsts historie.
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Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Hippolyt. Dog Janni Homaa i stedet for Euripides: 
Bacchantinderne. Poesi: Iliaden 1.-6. incl. (1165 verslin.). Odysseen 
11. (134). Prosa: Frisch: Sokrates, p. 25-102 ~ Kriton (53 ns). PI.: 
Gorgias, p. 108-113 (6). Pl.: Protagoras, p. 21-62 (41). Ialt 100 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Den kretisk-mykenske periode, attisk vase i geometrisk stil (Bruhn 8: 
Hjortsø: Hellas p. 91), Delfi, Kleobis, Vognstyreren, Olympia, Dis
koskasteren, Doryforos, Akropolis, Praxiteles’ Hermes, attisk gravstele 
(Hegeso), Demostenes, Sofokles, Laokoon, den døende galler, teatret.

2. nsb (B. Kiær).
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsa.
Drama: Sofokles: Oedipus v. Th. Lange. Aischylos: Eumeniderne v. 
Østbye.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Sofokles: Oedipus. Poesi: Som 2. nsa. Prosa: Frisch: Sokrates, 
p. 25-102 -H Kriton (53 ns). PL: Gorgias, p. 108-113 (6). Pl.: Pro
tagoras, p. 45-86 (41). Ialt 100 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 2. nsa.

2. nsc (B. Kiær).
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. nsb.
Drama: Sofokles: Antigone v. Th. Lange. Euripides: Medea v. Garff
& Hjortsø.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Som 2. nsa. Prosa: Som 2. nsb.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået
Som 2. nsa.

2. mfx (B. Kiær).
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa
Prosa: Som 2. mz.
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Drama: Aischylos: Prometheus i Hjortsø: 3 græske tragedier. Sof Ok
ies: Oedipus v. Th. Lange.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Aischylos: Prometheus. Poesi: Som 2. nsa. Prosa: Som 2. mz.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået 
Som 2. nsa.

2. my (B. Kiær). Særopgivelse for 1 elev.
I 1. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Som 2. mz.
Drama: Euripides: Medea v. Garff & Hjortsø. Aischylos: Perserne v. 
N. Møller.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Medea. Dog A. Skytte i stedet for Sofokles: Anti
gone. Poesi: Som 2. nsa. Prosa: Som 2. mz.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået 
Som 2. nsa.

2. mz (B. Kiær).
11. og 2. gymnasieklasse er læst
Poesi: Som 2. nsa.
Prosa: Herodot v. Hastrup & Hjortsø, p. 7-34, 116-19 (41 ns).
Frisch: Sokrates’ d. og d., p. 25-102 -4- Kriton (53). Platon: Gorgias 
v. Reitzel, p. 108-113 (6). Xenofons Mindeskrift v. Holten-Bechtols- 
heim (50). Lund, Pihl & Sløks idehistorie p. 29-127. Ialt 150 ns. 
Drama: Euripides: Elektra v. Garff & Hjortsø. Euripides: Hippolyt v. 
Østbye.
Kunsthistorie: Som 2. nsa.

Til eksamen opgives
Drama: Euripides: Elektra. Poesi: Som 2. nsa. Prosa: Herodot, p. 7-34, 
116-19 (41 ns). Frisch: Sokrates, p. 25-102 -4- Kriton (53). Platon: 
Gorgias, p. 103-113 (6). Ialt 100 ns.

Følgende kunstværker er specielt gennemgået 
Som 2. nsa.
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HISTORIE
3. nsa. (Sigurd Nielsen). Forsøgsordning 1. Speciale og særopgivelse 

for 2 elever.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier 1-4, bd. 1 (3. udg.), bd. 
2-4 (1. udg.).

Lærebog i samfundslære
Askgård, Barfod og Kauffeldt: Danmark i 60’erne 1-2 (2. udg.).

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ilsøe og Jon
sen: Verdenshistoriske billeder. Stor udg. Bruhn og Hjortsø: Klassisk 
kunst. Hellas. Hjortsø og Vagn Poulsen: Klassisk kunst. Rom. Rudi 
Thomsen: Det augustæiske principat. C. M. Rosenberg: Den yngre 
Plinius’ brevveksling. Jan Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 
det 12. århundrede. Knud Larsen: Afkolonisering. Knud Larsen: Im
perialismen og Afrika. Lund, Sløk og Pihl: De europæiske ideers 
historie. Tidens Stemme. Magnus Mørner: Leve revolutionen. Söder
ström, Schulin og Halkjær: Vår Värld. Latinamerika.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
I 1. g en lokal ekskursion til kirker og herregårde i Ringkøbing amt. 
I 2. g en historisk-geologisk ekskursion til Vendsyssel (kirker, klostre, 
herregårde og købstadbygninger). I 3. g en historisk ekskursion til 
København-Nordsjælland (museumsbesøg).

Specialer
Latinamerikas moderne historie med særligt henblik på forholdet til 
USA. Magnus Mørner: Leve revolutionen. Söderström, Schulin og 
Halkjær: Vår Värld. Latinamerika. Taler af Kennedy d. 13/3 1961, 
20/4 1961 og 19/4 1963. Traktat til grundlæggelse af et frihandels
område. The Alliance for Progress,/Uddrag af forhandlingerne i 
O. A. S. Oprettelse af en amerikansk militærmission i Nicaragua. 
Charter of the Organization of American States.

Særligt behandlede af snit i 1. og 2. gymnasieklasse
Rom. Danmark i det 12. århundrede. Reformationstiden. Danmark i 
det 18. århundrede. Forholdet mellem de europæiske stormagter i det 
19. århundrede. Europæisk ekspansion i de fremmede verdensdele.

Til eksamen opgives. Før I900 
1. Rom.

Gads historie bd. 1 (3. udg.) s. 187-253. Det augustæiske principat 
s. 11-21. Plinius’ breve nr. 4-22.
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2. Danmark 1050-1241.
Gads historie bd. 2 (1. udg.) s. 111-143. Kilder til Danmarks hi
storie i det 12. århundrede s. 9-47, 51-58. Billeder: Danmarks hi
storie i billeder (8. udg.). Stifterbillede fra Fjenneslev (nr. 70), 
det gyldne alter i Sahl (nr. 74), Ols kirke (nr. 76, 77, 80 og 81), 
Torsted kirke (nr. 88), Kalundborg kirke (nr. 89), Set. Katharinæ 
kloster (nr. 91).

3. Europæisk ekspansion i de fremmede verdensdele.
Gads historie bd. 2(1. udg.) s. 334-349, 426-433. Gads historie bd. 
3 s. 129-156, 467-493. Gads historie bd.4 s. 120-129.Knud Larsen: 
Imperialismen og Afrika, s. 9-68.

Efter 1900
Den nye verden. Gads historie bd. 4 s. 129-149, 439-475, 631-687, 
711-736. Norden 1914-1950. Gads historie bd. 4 s. 218-238, 258-274, 
312-320, 340-349, 405-438.
Speciale: Latinamerikas moderne historie med særligt henblik på for
holdet til USA.

Til eksamen opgives
Magnus Mørner: Leve revolutionen, s. 76-221 (grundbog). Söder
ström, Schulin og Halkjær: Vår Värld. Latinamerika. Kilder: Taler 
af J. Kennedy d. 13/3 1961, 20/4 1961 og 19/4 1963. Traktat til 
grundlæggelse af et frihandelsområde. The Alliance for Progress. Op
rettelse af en amerikansk militærmission i Nicaragua. Charter of the 
Organization of American States. Uddrag af forhandlingerne i O. A. S.

Samfundslære
Askgård, Barfod og Kauffeldt: Danmark i 60’erne 1-2 (2. udg.). Fri
hed og ret, statsmagtens tredeling, den lovgivende magt, den udøvende 
magt, den dømmende magt, det kommunale styre, kulturelle forhold, 
Nordisk Råd, europæisk samarbejde (minus Europarådet), internatio
nalt samarbejde, erhvervsproblemer, industri, håndværk, handel og re
klame, transport og trafik, arbejdsmarkedet.

Særopgivelser
Lene Saabye Nielsen opgiver Tacitus’ Annaler (Det augustæiske prin
cipal, s. 33-36) i stedet for Plinius breve nr. 4-22.
Inger Frimodt-Møller, der er flyttet til Holstebro Gymnasium fra Kol
ding Gymnasium, opgiver:
1. Rom. Gads historie bd. 1 (2. udg.), s. 187-252 og 265-281, men 

ingen kilder.
2. Danmark i middelalderen. Gads historie bd. 2 (2. udg.), s. 30-50, 

107-139 og 298-329.
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5. nsb (Sigurd Nielsen). Forsøgsordning 1.
Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier bd. 1-4, bd. 1 (3. udg.), bd. 
2-4 (1. udg.).

Lærebog i samfundslære
Askgård, Barfod og Kauffeldt: Danmark i 60’erne 1-2 (2. udg.).

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ilsøe og Jon
sen: Verdenshistoriske billeder. Stor udgave. Bruhn og Hjortsø: Klas
sisk kunst. Hellas. Hjortsø og Vagn Poulsen: Klassisk kunst. Rom. 
Rudi Thomsen: Det augustæiske principat. C. M. Rosenberg: Den 
yngre Plinius’ brevveksling. Håår og Nørregård: Kirkehistoriske læse- 
stykker bd. 3. Knud Larsen: Afkolonisering. Knud Larsen: Imperia
lismen og Afrika. Leif Rasmussen m. fl.: Ikke-Angrebspagten mellem 
Tyskland og Sovjetunionen af 23. august 1939. Lund, Sløk og Pihl: 
De europæiske ideers historie. Tidens Stemme.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
I 1. g en lokal ekskursion til kirker og herregårde i Ringkøbing amt. 
I 2. g en historisk-geologisk ekskursion til Ribe-Tønderegnen (kirker, 
klostre, herregårde, bøndergårde, købstadbygninger). I 3. g en histo
risk ekskursion til København-Nordsjælland (museumsbesøg).

Særligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Rom. Danmarks kirkelige forhold 800-1300. Reformationstiden. Dan
mark i det 18. århundrede. Forholdet mellem de europæiske stormag
ter i det 19- århundrede. Europæisk ekspansion i de fremmede ver
densdele.

Til eksamen opgives. Før 1900
1. Rom.

Gads historie bd. 1 (3. udg.), s. 187-253. Det augustæiske princi
pat. Plinius’ breve nr. 4-22.

2. Danmarks kirkelige forhold 800-1300.
Gads historie bd. 2 (1. udg.), s. 30-51, 111-143. Hår og Nørre
gård: Kirkehistoriske læsestykker bd. 3 s. 8-27. Billeder: Dan
marks historie i billeder (8. udg.). Jelling-stenen (nr. 57), Poppos 
jernbyrd (nr. 62-63), stifterbillede fra Fjenneslev (nr. 70), det 
gyldne alter i Sahl (nr. 74), Hemse stavkirke (nr. 75), Set. 
Katharinæ kloster (nr. 91), kalkmaleri fra Ringsted (nr. 101), 
Erik Menveds gravmæle (nr. 106).

3. Europæisk ekspansion i de fremmede verdensdele.
Gads historie bd. 2 (1. udg.), s. 334-349, 426-433. Gads historie 
bd. 3, s. 129-156, 467-493. Gads historie bd. 4, s. 120-129. Knud 
Larsen: Imperialismen og Afrika, s. 9-68.
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Efter 1900
Den nye verden. Gads historie bd. 4, s. 129-149, 439-475, 631-687. 
Forholdet mellem de europæiske magter 1914-1939. Gads historie bd. 
4, s. 165-217, 274-307. Norden e. 1945. Gads historie bd. 4, s. 405- 
438, 533-590.

Samfundslære
Leif Rasmussen m. fl.: Ikke-angrebspagten mellem Tyskland og Sovjet
unionen af 23. august 1939, nr. 1-8, 13-14, 17-20, 22-24, 27-29, 32- 
36, 41.
Askgård, Barfod og Kauffeldt: Danmark i 60’erne 1-2 (2. udg.). Be
folkningsforhold, frihed og ret, statsmagtens tredeling, den lovgivende 
magt, den udøvende magt, den dømmende magt, det kommunale 
styre, Grønland, Færøerne, europæisk samarbejde, internationalt sam
arbejde, landsplanlægning, landbrug, industri, håndværk.

3. mfx (Sigurd Nielsen). Forsøgsordning 1. Speciale og særopgivelser 
for 2 elever.
Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier 1-4, bd. 1 (3. udg.), bd. 2-4 
(1. udg).

Lærebog i samfundslære
Askgård, Barfod og Kauffeldt: Danmark i 60’erne 1-2 (2. udg.).

L ekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ilsøe og Jon
sen: Verdenshistoriske billeder. Stor udg. Bruhn og Hjortsø: Klassisk 
kunst. Hellas. Hjortsø og Vagn Poulsen: Klassisk kunst. Rom. Carl E. 
Jørgensen: Kilder til Danmarks historie 1282-1340. Lomholt-Thom- 
sen: Kilder til Danmarks historie e. 1660, bd. 1. Fussing og Hans 
Knudsen: Kilder til Danmarks historie e. 1660, bd. 5. Erik Lund: 
Tekster til verdenshistorien, bd. 1. Lund, Sløk og Pihl: De europæiske 
ideers historie. Tidens Stemme. Magnus Mørner: Leve revolutionen. 
Söderström, Schulin og Halkjær: Vår Värld. Latinamerika.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
I 1. g en lokal ekskursion til kirker og herregårde i Ringkøbing amt. I 
2. g en historisk-geologisk ekskursion til Ribe-Tønderegnen (kirker, 
klostre, herregårde, bøndergårde og købstadbygninger. I 3. g en hi
storisk ekskursion til København-Nordsjælland (museumsbesøg).

Specialer
Den danske bondestands historie i det 18. århundrede. Kilder til Dan
marks historie e. 1660, bd. 1. Kilder til Danmarks historie e. 1660, 
bd. 5. Den danske bondegård (Turistforeningens årbog). Skrubbel- 
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trang: Godsejer og fæstebonde (Danske slotte og herregårde, bd. 16). 
Hans Jensen: Storgodsudviklingen og lensafløsningen (Danske slotte 
og herregårde, bd. 16). Elevopgaver som grundbog.

Særligt behandlede afsnit il. og 2. gymnasieklasse
Ægypten. Danmark 1241-1340. Kirken i senmiddelalderen. Den dan
ske bondestands historie i det 18. århundrede. Oplysningstiden. Euro
pæisk storpolitik og ekspansion i det 19. århundrede.

Til eksamen opgives. Før 1900
1. Danmark 1050-1340.

Gads historie bd. 2 (1. udg.), s. 111-143. Kilder til Danmarks hi
storie 1282-1340, s. 7-46.

2. Europæisk storpolitik og ekspansion i det 19. århundrede.
Gads historie bd. 3, s. 129-156, 310-335, 366-375, 384-390, 394- 
402, 410-414, 431-440, 467-493.

3. Den danske bondestands historie i det 18. århundrede (speciale). 
Kilder til Danmarks historie e. 1660 bd. 1, s. 30-33, 34-39, 45-47, 
50-53. Kilder til Danmarks historie e. 1660 bd. 5, s. 13-56. Gads 
historie bd. 3, s. 81-89, 256-278. Den danske bondegård (Turist
foreningens årbog). Skrubbeltrang: Godsejer og fæstebonde (Dan
ske slotte og herregårde bd. 16, s. 289-300). Hans Jensen: Stor
godsudviklingen og lensafløsningen (Danske slotte og herregårde 
bd. 16, s. 303-313). Som grundbog anvendes flg. elevopgaver: 
Landbrugets økonomiske forhold i det 18. århundrede, de danske 
hovedgårde, hoveri, fæstevæsen, vornedskab og stavnsbånd, kirke
lige forhold på landet i det 18. århundrede, skolevæsenet på lan
det, bondens fester og højtider, bøndernes klædedragt, danske bøn
dergårde, danske bondemøbler.

Efter 1900
Norden 1900-1945. Gads historie bd. 4, s. 52-63, 96-104, 218-238, 
258-274, 312-320, 340-349. Storpolitik e. 1930. Gads historie bd. 4, 
s. 238-258, 274-307, 369-404, 475-483, 484-532.
Speciale: Latinamerikas moderne historie med særligt henblik på for
holdet til USA.

Til eksamen opgives
Magnus Mørner: Leve revolutionen, s. 76-221 (grundbog). Söder
ström, Schulin og Halkjær: Vår Värld. Latinamerika. Kilder: Taler af 
J. Kennedy af d. 13/3 1961, 20/4 1961 og 19/4 1963. Traktat til 
grundlæggelse af et frihandelsområde. The Alliance for Progress. Op
rettelse af en amerikansk militærmission i Nicaragua. Charter of the 
Organization of American States. Uddrag af forhandlingerne i 
O. A. S.
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Samfundslære
Askgård, Barfod og Kauffeldt: Danmark i 60’erne 1-2 (2. udg.). 
Statsmagtens tredeling, den lovgivende magt, den udøvende magt, den 
dømmende magt, det kommunale styre, Grønland, Færøerne, euro
pæisk samarbejde, internationalt samarbejde, landsplanlægning, ar
bejdsmarkedet, penge og økonomi, offentlige finanser og skatter.

Særopgivelser
Ole Johansen og Poul Bo Madsen opgiver som første periode (i stedet 
for Danmark 1241-1340): Danmark i det 12. århundrede. Gads histo
rie bd. 2, s. 111-143. Jan Steenberg: Kilder til Danmarks historie i det 
12. århundrede, s. 9-47.

3. my (Sigurd Nielsen). Forsøgsordning 1.
Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarier 1-4, bd. 1 (3. udg.), bd. 
2-4 (1. udg.).

Lærebog i samfundslære
Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen. Samfundsorientering.

Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ilsøe og Jon
sen: Verdenshistoriske billeder. Stor udg. Bruhn og Hjortsø: Klassisk 
kunst. Hellas. Hjortsø og Vagn Poulsen: Klassisk kunst. Rom. Sven 
Fenger: Religionshistoriske tekster. Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner 
i nutiden. Jørgen Bjernum: Kilder til vikingetidens historie. Lomholt- 
Thomsen: Kilder til Danmarks historie e. 1660, bd. 1. Fussing og 
Hans Knudsen: Kilder til Danmarks historie e. 1660, bd. 5. Den 
danske bondegård (Turistforeningens årbog). Lund, Sløk og Pihl: De 
europæiske ideers historie. Tidens Stemme.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
I 1. g en lokal ekskursion til kirker og herregårde i Ringkøbing amt. I 
2. g en historisk-geologisk ekskursion til Vendsyssel( kirker, klostre, 
herregårde og købstadbygninger). I 3. g en historisk ekskursion til 
København-Nordsjælland (museumsbesøg).

Specialer
Den danske bondestands historie i det 18. århundrede. Kilder til Dan
marks historie e. 1660, bd. 1. Kilder til Danmarks historie e. 1660, 
bd. 5. Den danske bondegård (Turistforeningens årbog). Skrubbel- 
trang: Godsejer og fæstebonde (artikel i Danske Slotte og herregår
de). Hans Jensen: Storgodsudviklingen og lensafløsningen (artikel i 
Danske slotte og herregårde). Elevopgaver som grundbog.
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Særligt behandlede afsnit i 1. og 2. gymnasieklasse
Fremmede religioner og kulturer. Vikingetiden. Kirken i senmiddel
alderen. Den danske bondestand i det 18. århundrede. Oplysnings
tiden. Europæisk storpolitik og ekspansion i det 19. århundrede.

Til eksamen opgives. Før 1900
1. Vikingetiden.

Gads historie bd. 2 (1. udg.), s. 30-51. Kilder til vikingetidens hi
storie, s. 13-62. Billeder: Danmarks historie i billeder (8. udg.), 
Uppsala (nr. 41), Osebergskibet (nr. 51), Danevirke (nr. 54), 
Hedeby (nr. 55), Jelling-stenen (nr. 57), Poppos jernbyrd (nr. 
62-63), Lindholm Høje (nr. 64), Trelleborg (nr. 65).

2. Europæisk ekspansion og storpolitik i det 19. århundrede.
Gads historie bd. 3 s. 129-156, 310-335, 366-375, 384-390, 394- 
402, 410-414, 431-440, 467-493-

3. Den danske bondestands historie i det 18. århundrede (speciale). 
Kilder til Danmarks historie e. 1660 bd. 1 s. 30-33, 34-39, 45-47, 
50-53. Kilder til Danmarks historie e. 1660 bd. 5 s. 13-56.
Gads historie bd. 3 s. 81-89, 256-278.
Den danske bondegård (Turistforeningens årbog).
Skrubbeltrang: Godsejer og fæstebonde (danske slotte og herre
gårde bd. 16 s. 289-300). Hans Jensen: Storgodsudviklingen og 
lensafløsningen (Danske slotte og herregårde bd. 16 s. 303-313). 
Som grundbog anvendes flg. elevopgaver: Landbrugets økonomiske 
forhold i det 18. århundrede, hoveri, fæstevæsen, vornedskab og 
stavnsbånd, kirkelige forhold på landet i det 18. århundrede, skole
væsenet på landet, fester og højtider, bøndernes klædedragt, dan
ske bøndergårde, danske bondemøbler.

Efter 1900: Forholdet mellem de europæiske magter e. 1914. Gads 
historie bd. 4 s. 150-164, 175-217, 238-258, 274-307, 369-414, 484- 
532, 604-613. Norden e. 1945. Gads historie bd. 4 s. 405-438, 533- 
590. Rom-traktaten. Andel del: Fællesskabets grundlag. 30 sider.

Samfundslære
Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfundsorientering. Poli
tiske systemer, folkestyret, den sociale sikring, det økonomiske liv.

3. mz (Holger Votborg Nielsen). Forsøgsordning I. Særopgivelser for 
1 elev.

Lærebøger i historie
Gads historie for gymnasier og seminarer bd. I-IV (1963-1966).

Lærebog i samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 60’erne.
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Tekst- og billedsamlinger samt andet materiale
Andrup, Ilsø, Nørlund: Danmarks historie i billeder. Ilsøe, Jonsen: 
Verdenshistoriske billeder (stor udg.). Rudi Thomsen: Det augu
stæiske principat 1963. Rosenberg: Udvalg af den yngre Plinius’ brev
veksling. J. Steenberg: Kilder til Danmarks historie i 12. årh., 1965. 
Elin Bach: Ludvig XIV, 1968. Hakon Müller: Kilder til Danmarks 
historie efter 1660. IV (1864-1920), 1967. Bøgebjerg og Elmelund: 
Kilder til mellemkrigstidens historie, 1965. Lund, Sløk, Pihl: De 
europæiske ideers historie, 1964. Tidens Stemme 1967-70. Lysbilleder 
fra skolens samling.

Ekskursioner, museumsbesøg, lejrskole m. v.
1. Ekskursion til Thy (1 dag) (kirker, oldtidsminder).
2. Ekskursion til Hanherred og Vendsyssel (2 dage) (kirker, klostre, 

herregårde, købstadsbygninger, oldtidsminder).
3. Ekskursion til Nordsjælland og København (3 dage) (kirker, 

slotte, museumsbesøg, folketingsbesøg).

Særligt behandlede afsnit il. og 2. gymnasieklasse
Roms historie. Danmarks historie 1060-1241. Reformationen. Ene
vældens tid 1648-1750. Nordens historie 1864-1914.

Til eksamen opgives. Før 1900
Danmarks historie 1060-1241. Gad II (63) s. 111-137. Kilder: Kilder 
til Danmarks hist, i 12. årh. s. 14-16, 21-34, 36-47, 51-59, 83-87. 
Billeder: Danmarks historie i billeder nr. 86, 88, 92, 144, 234, 235, 
236. Europas historie i enevældens tid 1648-1750. Gad III (64) s. 
9-71, 105-110. Kilder: Elin Bach: Ludvig XIV s. 63-82, 87-111. 
Nordens historie 1864-1914. Gad III (64) s. 440-462. Gad IV (65) 
s. 18-21, 34-37, 48-66, 76-80. Kilder: Kilder til Danmarks historie 
efter 1660 IV (1864-1920) nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 23.

Efter 1900
Europas historie 1914-39. Gad IV (65) s. 150-217, 238-258, 274-3.07. 
Nordens historie efter 1945. Gad IV (66) s. 405-438, 533-590. 
Asiens historie efter 1945. Gad IV s. 451-475, 618-620, 624-626, 
639-653. Kilder: Kilder til mellemkrigstidens historie s. 35-46, 50-55, 
62-66, 73-75, 78-93, 94-99, 101-103, 109-117.

Samfundslære
Askgaard, Barfod, Kauffeldt: Danmark i 60’erne. Den lovgivende 
magt, den udøvende magt, den dømmende magt, det kommunale styre, 
Grønland, nordisk samarbejde, europæisk samarbejde, internationalt 
samarbejde, arbejdsmarkedet, penge og økonomi, offentlige finanser 
og skatter.
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Særopgivelser for Hans Iver Jensen
I stedet for Danmarks historie 1060-1241 og kilder til Danmarks hist, 
i 12. årh. opgives: Erik Lund: Verdenshistorie bd. 2, 1964, s. 140-142, 
182-201, 214-229, 273-319.

GEOGRAFI
3. mnyz (B. Gullach)
Lærebøger og atlas
Første emne: Aage Aagesen: Handelsgeografi, 1964. Udvalgte afsnit 
er gennemgået.
Andet emne: H. Jonassen og Mogens B. Lange: Biogeografi, 1966. 
Bogen er nærmest anvendt som håndbog og i forbindelse med afsnit
tet om pattedyrenes udbredelseshistorie er særlige regioners og dyrs 
biogeografi behandlet.
Tredje emne: Aage H. Kampp: Kartografi, 1963. Læst pensum: Hele 
bogen. I forbindelse hermed er konstrueret blokdiagrammer ud fra 
målebordsblade.

Lokaliteter for ekskursioner
Lokaliteterne i forbindelse med konstruktionen af blokdiagrammer er 
besøgt.

2. mfx (B. Gullach)
Lærebøger og atlas
H. Andersen, R. Frederiksen og W. F. Hellner: Geografi f. matema
tisk gymnasium, 1963. Læst pensum: Udvalgte afsnit i overensstem
melse med de nye forordninger. Humlum og Nygård: Danmarks atlas, 
1961. Dierckes Weltatlas, 1957.

Valgfrit emne
Holland. Af litteratur er bl. a. anvendt: Dudley Stamp: A. Regional 
Geography, Harms Erdkunde (bindet om Europa), Hoffman: A Geo
graphy of Europa, Bocher og Kampp: Verdens geografi (Europa
bindet), Vor Klode, Humlum: Kulturgeografisk atlas, samt forskel
lige hollandske og internationale statistikker og atlas.

Lokaliteter for ekskursioner
På en flerdags ekskursion til Fyn er følgende lokaliteter besøgt: Ris- 
tinge klint, hatbakker, Hesselagerstenen, Klintholm, tunneldale sv. f. 
Nyborg, Lundsgårds klint, Røjle klint, Øxenrade, Vissenbjergområdet 
(Fuglevig m. „slugten), Trebjerg i Svanninge bakker, Arreskovom- 
rådet, Stenstrup issø og Egebjerg bakker samt åsstrøgene sv. f. Ringe.
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2. my (B. Gullach).
Lærebøger og allas
H. Andersen, R. Frederiksen og W. Hellner: Geografi f. matematisk 
gymnasium, 1963. Læst pensum: Udvalgte afsnit i overensstemmelse 
med de nye forordninger. Humlum og Nygård: Danmarks atlas, 1961. 
Dierckes Weltatlas, 1957.

Valgfrit emne
Danmarks geologi. Af litteratur er bl. a. anvendt: H. Wienberg Ras
mussen: Danmarks geologi. S. A. Andersen: Det danske landskabs 
historie, Noe Nygaard: Geologi, materialer og processer, Chr. Poul
sen: Forstenede hvirvelløse dyr, Danmarks natur: Bd. 1, samt tids
skriftet Varv og forskelligt duplikeret materiale.

Lokaliteter for ekskursioner
På en flerdags ekskursion til Fyn er følgende lokaliteter besøgt: Ris- 
tinge klint, hatbakker, Hesselagerstenen, tunneldale sv. f. Nyborg, 
Lundsgårds klint, Røjle klint, Øxenrade, Vissenbjergområdet (Fugle
vig m. „slugten“), Trebjerg i Svanninge bakker, Arreskovområdet, 
Stenstrup issø og Egebjerg bakker samt åsstrøgene sv. f. Ringe.

2. mz (Holger Votborg Nielsen).
Lærebøger og atlas
Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi for matematisk gymnasium, 
1964, s. 8-26, 30-75, 83-135, 161-166, 184-217, 226-245, 251-291, 
300-308. Humlum og Nygaard: Danmark Atlas 1961. Diercke: Welt- 
atlas.

Valgfrit emne
U. S. A.’s kulturgeografi. Lit.: Schou m. fl.: Vor klode. J. Humlum: 
Kulturgeografisk atlas. Feilberg: Kulturgeografi. Paterson: North 
America. J. W. Watson: North America. Pounds: Geography of Iron 
and Steel. Harms Erdkende. FN: Statistical Yearbook. FAO’s årbøger. 
Statesmans Yearbook.

Lokaliteter for ekskursioner
Ekskursion i sept.-okt. 1969 (2 dage). Ollerup tunneldal,Vissenbjerg, 
Røjle klint, Sletten, Grindløse Ås, Ristinge klint, Hesselager, Lunds- 
gaard.

1. sc (Holger Votborg Nielsen).
Lærebøger og atlas
W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 1964, s. 3-14, 17- 
58, 63-79, 89-95, 119-122, 128-155, 164-192, 206-12. Diercke: Welt- 
atlas. Humlum og Nygaard: Danmark Atlas 1961. En verdenshandels
vare: Bomuld.
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Lokaliteter for ekskursioner
Der er planlagt 2 endags ekskursioner til Thy og til Midtjylland i 
april 1970.

1. sb (Holger Votborg Nielsen).
Lærebøger og atlas
W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 1964, s. 3-14, 17- 
58, 63-79, 89-95, 119-122, 128-155, 164-192, 206-12. Diercke: Welt- 
atlas. Humlum og Nygaard: Danmark Atlas 1961. En verdenshandels
vare: Bomuld.

Lokaliteter for ekskursioner
Der er planlagt 2 endags ekskursioner til Thy og til Midtjylland i 
april 1970.

1. sa (Holger Votborg Nielsen).
Lærebøger og atlas
W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 1964, s. 3-14, 17- 
58, 63-79, 89-95, 119-122, 128-155, 164-192, 206-12. Diercke: Welt- 
atlas. Humlum og Nygaard: Danmark Atlas 1961. En verdenshandels
vare: Hvede.

Lokaliteter for ekskursioner
Der er planlagt 2 endags ekskursioner til Thy og til Midtjylland i 
april 1970.

BIOLOGI
3. nsa og 3. nsb (B. Gullach).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964. Læst pensum: Ud
valgte afsnit i overensstemmelse med de nye forordninger, dog med 
særlig vægt lagt på cellelære, menneskets biologiske forhold og arve
lighedslære. Øvelser: Mikroskopering af éncellede organismer, studier 
af vigtige vævstyper hos menneske, dissektion af okseøje, -hjerte, 
-lunge og -hoved (spec, hjerneafsnittene), små fysiologiske øvelser i 
forb. med gennemgangen af kredsløbet, undersøgelse af egenskaben 
„smager — ikke smager“ samt simple organisk-kemiske demonstrations
forsøg til påvisning af sukkerstof, fedtstof og æggehvidestof.

Lokaliteter for ekskursioner
5. nsa. Besøg på Landbohøjskolens plantefysiologiske laboratorium. 
3. nsb. Besøg i Danmarks akvarium og Hav- og fiskeribiologisk mu
seum i Charlottenlund.
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3. mfx, 3. mfy og 3- mfz (Henning Gjellerod).
Lærebøger
Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. Læst pen
sum: side 10-27, 39-45, 63-133, 147-194, 203 samt noget mere kur
sorisk side 211-231. Øvelser: Plantecytologi studeret ved mikroskope
ring af selvfremstillede præparater. Mikroskopering af humananatoni- 
ske og -histologiske færdigpræparater. Undersøgelse af egenskaben 
„smager - ikke smager“. Simple organisk-kemiske forsøg til påvisning 
af kulhydrat og protein. Som demonstration er vist dissektion af okse
hjerte og -lunge samt bestemmelse af lungerumfang og hvilestofskifte 
(02-optagelse) v. hj. a. Kroghs vippespirometer.

Lokaliteter for ekskursioner
Institutionsbesøg: Atomstationen ved Risø.

3. mnyz (B. Gullach).
F orsøgseksamen.
Lærebøger
A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. Læst pensum: 
Hele bogen. P. Schiøler: Biokemi for gymnasiet, 1964. Læst pensum: 
side 1-55, 66-81 (mere kursorisk), 92-103, 103-12 (mere kursorisk), 
120-144, 161-214. Seidelin og Hoff-Jørgensen: Vejledning i bio
kemiske øvelser, 1965. Almene biologiske øvelser: Organisk-kemisk 
stofidentification, enzymforsøg, gæring, papirkromatografi, plante- 
farvestoffer, éncellede organismer, mitosestudier, bakteriekulturfor
søg, planteanatomi, studier af okseblod, elektroforese, dissektion af 
okseøje, -hjerte, -lunge, -nyre og -hoved (spec, hjerteafsnittene),histo
logiske præparater (spec, mennesket), respirationsforsøg med vippe
spirometer, undersøgelse af egenskaben „smager - ikke smager“.

Speciale
Limnologi (kompendium udarbejdet af læreren). I forbindelse med 
specialet er der udført følgende øvelser: Bestemmelse af dyr og plan
ter fra de forskellige lokaliteter, iltanalyse efter Winckler, analyse for 
indhold af Calcium og magnesium samt pH-analyser.

Lokaliteter for ekskursioner
I forbindelse med specialet er der foretaget ekskursioner til kalkholdig 
kilde ved Sevel kalkbrud samt Vandkraftsøen, Storåen med rensnings
anlæg, Stendis mose og smådamme i morænelandskab nord for byen. 
Der er aflagt besøg på Danmarks akvarium samt landbrugsafdelingen 
på Risø.
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KEMI

3- mfx (Adjunkt Arne Jensen).

Anvendte lærebøger
F. Andersen, H. Asmussen, O. Bostrup og K. G. Hansen: Kemi 1 
(1963). Kemi 2 (1964).

Af ovennævnte bøger er læst
Kemi 1 9-102 (93 sider). Kemi 2 9-130, 138-210 (193). Ialt 286 
sider.

Til eksamen opgives
Kemi 1 54-72 (17 sider), 74-102 (28). Kemi 2 10-22 (12), 27-51 
(24), 56-63 (7), 70-80 (10), 86-104 (18), 163-172 (10), 196-204 
(8). Ialt 134 sider.

3. my (Carl Jørgen Carlsen).
Forsøgsordning.

Anvendte lærebøger
F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: Kemi for gym
nasiet, bd. 1 (1966) ogbd. 2A (1964).

Af ovennævnte bøger er læst
Af bd. 1: Hele bogen (97 sider). Af bd. 2: Hele bogen (213) Endv. 
noter vedr. pH-metret samt titreringer (10). Ialt 320 sider.

Til eksamen opgives
Af bd. 1: 59-68, 78-100 (29 sider). Af bd. 2: 9-22, 27-82, 86-106, 
108-115, 118-121, 125-130, 163-173, 200-204, 206, 209-210 (117) 
samt ovennævnte noter, der dog overlapper teorien, ialt ca. 5 sider. 
Ialt 151 sider.

3. mz (Jobs. Tb. Dahl).
Forsøgsordning.

Anvendte lærebøger
F. Andersen, O. Bostrup m. fl.: „Kemi 1 for gymn.“ (1. udg.), 
„Kemi 2 for gymn.“ (1. udg.).

Af ovennævnte bøger er læst
Kemi 1: s. 9-102 (93 sider). Kemi 2: s. 9-130 og 138-217 (200). 
Ialt 293 sider.
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Til eksamen opgives
Kemi 1: Elektrolyse s. 54-62 (8 sider). Redoxprocesser s. 66-72 (6). 
Halogenerne, protonoverførselsprocesser, svovl m. m. s. 74-102 og 
s. 29-31 (30). Kemi 2: Nitrogen s. 9-22 (13). Reaktionskinetik og 
ligevægtslære m. m. s. 27-51 (24). Carbonoxider m. m. s. 56-65 (9). 
Alkoholer s. 86-89 (3). Aldehyder, ketoner, carboxyls., estere m. m. 
s. 91-108 (17). Fremstilling af metalforb. s. 163-172 (9). Coordina- 
tionsforb. s. 196-210 (14). Metalfremstilling m. m. s. 144-155 (11). 
Ialt 144 sider.

2. mfx (Carl førgen Carlsen).
Forsøgsordning.

Anvendte lærebøger
F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: Kemi for gym
nasiet, bd. 1 ogbd. 2A, henh. 1963 og 1964.

Af ovennævnte bøger er læst
Af bd. 1: Hele bogen (97 sider). Af bd. 2: Hele bogen (213). Endv. 
noter vedr. pH-metret samt titreringer (10). Ialt 320 sider.

Til eksamen opgives
Af bind 1: 54-63, 72-94 (30 sider). Af bind 2: 9-22, 27-82, 86-106, 
108-114, 118-121, 125-128, 163-173, 202-204 (110) samt oven
nævnte noter, der dog overlapper teorien, ialt ca. 5. Ialt 145 sider.

2. my (fobs. Th. Dahl).
Forsøgsordning.

Anvendte lærebøger
F. Andersen, O. Bostrup m. fl.: „Kemi 1 for gymn.“ (2. udgave). 
„Kemi 2 for gymn.“ (1. udg.).

Af ovennævnte bøger er læst
Kemi 1: s. 10-111 (-=- 78-79) (99 sider). Kemi 2: s. 9-130 og 138- 
217 (200). Ialt 299 sider.

Til eksamen opgives
Kemi 1: Elektrolyse s. 59-68 (9 sider). Redoxprocesser s. 71-77 (6). 
Halogenerne, protonoverførselsprocesser og svovl s. 80-111 (31). 
Kemi 2: Nitrogen s. 9-22 (13). Reaktionskinetik og ligevægtslære 
m. m. s. 27-51 (24). Carbonoxider m. m. s. 56-65 (9). Alkoholer 
s. 86-89 (3). Aldehyder, ketoner, carboxyls., estere m. m. s. 91-108 
(17). Fremstilling af metalforb. s. 163-172 (9). Coordinationsforb. 
s. 196-210 (14). Metalfremstilling m. m. s. 144-155 (11). Ialt 146 
sider.
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2. mz (Adjunkt Arne Jensen).
Forsøgsordning.

Anvendte lærebøger
Axel Voigt, Kemi 1 og 2.

Af ovennævnte bøger er læst
Kemi 1 14-155 (141 sider). Kemi 2 11-84, 92-164 (145). Ialt 286 
sider.

Til eksamen opgives
Kemi 1: 15-59, 88-93, 110-129, 135-144 (77 sider). Kemi 2: 13-27, 
51-60, 63-75, 93-109, 123-127 (56). Desuden vil der blive eksamine
ret på grundlag af elevjournaler over egne måleøvelser samt over (på 
forhånd opgivne) demonstrationsforsøg (forsøgseksamination). Ialt 
133 sider.

FYSIK
3. mfx (Adjunkt Arne Jensen).
Eksamination med forberedelsestid.

Anvendte lærebøger
Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I (5. udg.). Fysik for gymna
siet II (5. udg.). Fysik for gymnasiet III (4. udg.). Gyldenkerne og 
Lorensen: Astronomi for gymnasiet.

Af ovennævnte bøger er læst
Fysik I 9-130 (heraf 26 opgavesider) (95 sider). Fysik II 17-187 
(heraf 44 opgavesider) (136). Noter til termodynamik (dupik.) (8). 
Fysik III 7-229 (heraf 28 opgavesider) (194). Astronomi 19-29, 52- 
65 (23). Valgfrit emne ikke læst. Ialt 456 sider.

Til eksamen opgives
Fysik I 36-47, 76-84, 92-95 (22 sider). Fysik II 38-51, 54-67, 73-80, 
88-97, 113-120, 137-140, 176-183. Noter til termodynamik 1-8 (67). 
Fysik III 13-41, 48-58, 83-92, 99-111, 121-136 (74). Ialt 163 sider.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Lufttermometret. Luftarters normalmassefylde. Brydning i glas og 
vand. Faradays love. Wheatstones bro. Jævn cirkelbevægelse. Elastiske 
svingninger. Faldende plade og yo-yo. Penduler. Lydens hastighed. 
Bestemmelse af e/m. Ballistisk galvanometer. Vekselstrøm. Optiske 
gitre. Lysets hastighed.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Metallers varmefylde. Isens smeltevarme. Vands fordampningsvarme 
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ved 100°. Smeltekurver. Faste stoffers udvidelse. Væskers udvidelse. 
Mættet vanddamps tryk. Samlelinsen. Linsesystemer. Måling af mod
stand. Glødetrådens modstand. Modstand i elektrolytter. Justering af 
elektriske måleinstrumenter. Daniell-element. pH-meter. Jævnt vok
sende bevægelse. Kugle på skråplan. Torsion. Reaktionshastighed. 
Radioaktivitet. Trioden.

3- mfy f Carl Jørgen Carlsen).
Eksamination med forberedelsestid.

Anvendte lærebøger
F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: Fysik 2A for 
gymn. (1964) samt af samme forfattere fys. øvelser og opgaver bd. 1, 
2 og 3 og fys. 3A. J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymn. 
bd. 1, 2 og 3.

Af ovennævnte bøger er læst
Fysik 2A (Bostrup m. fl.): s. 85-93. I tilknytning hertil 12 sider ma
skinskrevne noter vedr. värmeteori (20 sider), s. 9-29 (extensivt) 
(20). Fysik 3A (Bostrup m. fl.): s. 233-263 (extensivt) (30). Fysik 
1 (Sikjær): Hele bogen (103). Fysik 2 (Sikjær): s. 7-171, 179-184 
(130). Fysik 3 (Sikjær): Hele bogen (194). Der opgives ikke valg
frit emne. Ialt 497 sider.

Til eksamen opgives
Sikjær, fys. 1 (1963): s. 40-50 (10 sider). Sikjær, fys. 2 (1964): 
s. 30-35, 54-67, 73-83, 88-97, 99-102, 104-106, 113-118, 123-133, 
179-184 (62). Bostrup, fys. 2A: s. 85-89 med noter vedr. värmeteori 
(16). Sikjær, fys. 3 (1965): s. 7-41, 66-70, 83-99, 121-130, 183-204 
(84). Ialt 172 sider.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Luftarters massefylde — vands fordampningsvarme — målinger af elek
tromotorisk kraft - resistans i elektrolytter - glødetrådes resistans - 
Atwoods faldmaskine — lydens hastighed - varmens mekaniske ækvi
valent - pendulbevægelse — faldende plade og rotationsenergi — for
holdet mellem elektronens ladning og masse - ballistisk galvanometer 
- elektriske filtre — optiske gitre - lysets hastighed.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Faste stoffers varmeudvidelse — væskers varmeudvidelse - luftarters 
varmeudvidelse - mættet damps tryk — fast stofs varmefylde - isens 
smeltevarme - afkølingskurver - elektrokemiske ækvivalenter-Wheat
stones bro - brydning i glasklods - brydning i prisme — samlelinser 
og spredelinse — sfærometer - væskers massefylde — Avogadros tal — 
tempografen - impulssætningen — skråplanet — jævn cirkelbevægelse - 
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varmens elektriske ækvivalent - prytz - radioaktivitet - triodens karak
teristikker - vekselstrømsmålinger — pH-metret - torsionskoefficienter.

3. mfz (Johs. Th. Dahl).
Eksamination med forberedelsestid.

Anvendte lærebøger
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: „Fysik for gymnasiet I, II og III“ (5. 
udg., 5. udg. og 4. udg.).

Aj ovennævnte bøger er læst
Fysik I: s. 9-18, 20-27, 29-34, 36-50, 55-72, 74-84, 88-98, 105-107, 
108-114, 116-123 og 124-131 (94 sider). Fysik II: s. 7-14, 15-16, 
17-35, 39-51, 54-67, 73-83, 88-102, 104-106, 113-118, 123-133, 137- 
145, 148-171, 174-184 og 187-200 (146). Fysik III: s. 7-41, 48-62, 
66-81, 83-116, 121-140, 143-162, 165-181, 183-212 og 214-228 
(203). Desuden er astrofysiske emner behandlet i form af oriente
rende gennemgang. Ialt ca. 443 sider.

Til eksamen opgives
Fysik I: Luftarternes tilstandslign, og tilstandsformer s. 40-47 (7 si
der). Joules lov, modst., Ohms lov s. (1). Elektromotorisk kraft 
m. m. s. 88-93 (5). Fysik II: Bevægelse s. 17-35. Newtons love s. 
40-51 (31). Arbejde og energi s. 54-67 (13). Den harmoniske sving
ning s. 77-81 (4). Impulsmomentsætningen m. m. s. 88-97 (9). Mas
semidtpunkt m. m. s. 99-102 (3). Pendul s. 104-106 (1). Mekanik
kens impulssætning s. 113-118 (5). Fysik III: Elektrostatiske felter 
m. m. s. 13-37 (24). Magnetisk felt m. m. s. 48-62 (14). Induktion 
m. m. s. 83-95 (dog -4- 91m-92m) 11. Relativitetsteor. s. 146-162 
(-4- 160) (15). Ialt 143 sider.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Forholdet mellem elektronens ladning og masse. Magnetisk felt - p0. 
Vekselstrøm. Ballistisk galvanometer. Lysets bøjning - udmåling af 
spektre. Lysets hastighed. Pendulsvingninger. Lydens hastighed i glas, 
luft og CO2. Faldende plade og yo-yo. Torsion. Impulssætningen. 
Ohms lov - modstandsmåling. Lufttermometret. Luftarters normal
massefylde. Petroleums udvidelseskoefficient v. pyknometer og dilato
meter.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
Radioaktivitet. Timeren. Kugle på skråplan. Elastiske svingninger. 
Joules lov. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Jævn cirkelbevæ
gelse. Linsesystemer. Måling af samlelinses brændvidde. Lysets bryd
ning i glas- og vandprisme. Lysets tilbagekastning fra plane spejle. 
Måling af karakteristikker. Modstand i elektrolyter. Måling af emk. v. 
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kompensationsmetoden. Modstandsmåling v. substitutionsmetoden. Et 
elements konstanter. Wheatstones bro. Faradays elektrolytiske love. 
Mættet vanddamps tryk. Faste stoffers varmeudvidelse. Vands for
dampningsvarme. Isens smeltevarme. Afkølingskurver. Glycerols var
mefylde. Blys og aluminiums varmefylde. Messings varmefylde.

3. mnyz (Adjunkt Arne Jensen).
Anvendte lærebøger
Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I (5. udg.). Fysik for gymna
siet II (5. udg.). Fysik for gymnasiet III (4. udg.).

Af ovennævnte bøger er læst
Fysik I: s. 9-130 (heraf 26 opgavesider) (95 sider). Fysik II: s. 17-31, 
38-51, 54-67, 73-83, 113-118, 123-126, 137-140, 148-170, 176-183, 
187-195 (101). Fysik III: s. 7-41, 48-58, 66-78, 83-91, 99-111, 143- 
152, 166-172, 174-181, 190-200, 214-229. 183-190, 204-212 eksten
sivt (131). Ialt 327 sider.

Til eksamen opgives
Fysik I: s. 36-42, 76-84 (19 sider). Fysik II: s. 30-32, 42-50, 54-65, 
73-83, 113-118 (37). Fysik III: 13-25, 29-37, 48-58, 99-107, 190- 
200, 214-225 (58). Ialt 116 sider.

Til eksamen opgives følgende praktiske øvelser
Jævn cirkelbevægelse. Bestemmelse af e/m. Trioden. Vekselstrøm.

Følgende praktiske øvelser er udført ud over de til eksamen opgivne 
I g øvelser: 3. mny: Metallers varmefylde. Afkølingskurver. Isens 
smeltevarme. Fordampningsvarme. Faste stoffers længdeudv. Væskers 
rumudv. Mættet vanddamps tryk. Lufttermometret. Normalmassefylde. 
Lysets brydning. Linseøvelser. Elektrokemiske ækvivalenter. Glødetrå
des resistans. Wheatstones bro. Daniell-element. Kompensation. Resi
stans i elektrolytter.
II g øvelser (fælles): Jævnt voksende bevægelse. Elastiske svingnin
ger. Faldende plade. Pendul. Lydens hastighed.
III g øvelser (fælles) : Radioaktivitet. Optiske gitre.
3. mnz som 3. mny samt: Væskers varmefylde. Glimlampens kar. 
Særopgivelser for elev overført fra Fredericia efter I g: Indre energi- 
Isens smeltevarme. Vands fordampn. v. 100°. Væskers varmefylde. 
Fiksersalts smp. Væskers udv. Lufttermometret. Mættet vandd. tryk. 
Boyle-Mariottes 1. Normalmassefylde. Længdeudvidelse. Elektrolyse. 
Glødelampers modstand. Wheatstones bro. Et elements konst. Kom
pensation. Lysets brydning. Linseformlen.
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MATEMATIK
3. mfx o g 3. mfz (Andreas Knudsen).
Anvendte lærebøger
Kristensen og Rindung: Matematik 1, 2 og 3 (1964),

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Matematik 1: Hele bogen læst (334 sider). Matematik 2: II §§ 11-13, 
III §§1-5, V §§ 44-45, VIII §§ 1-3 (235). Matematik 3: II §§ 11-13, 
III § 16, IV §§ 44, 45, V § 17, VI §§ 1-6 (141). Intet valgfrit emne. 
Ialt 710 sider.
Forsøg II.

Til eksamen opgives
Mat. 1: II §§ 3-8, 10-12, 25-25.2, 26 (10 sider). III §§ 23-32.5, 34-36 
(14). IV §§ 8-13 (6). V §§ 10-15 (6). VI §§ 24-26 (5). IX §§ 3-6 
(5). X §§ 1-6, 9-11 (8). XI §§ 8-15, 22-29 (19). XIII §§ 11-24 (15). 
Mat. 2: IV §§ 1-5, 8-13, 21-23 (22). V §§ 1-9, 12-16 (25). VI §§ 4- 
17 (15). VII §§ 1-3 (4). IX §§ 1-18 (28). X §§ 1-3 (10). Mat. 3: 
II §§ 6-10 (6). III §§ 1-14 (22). IV §§ 12-27, 30-37 (36). Ialt 256 
sider.

3. mfy (Tove Hautop Sørensen).
Forsøg II.

Anvendte lærebøger
Kristensen & Rindung: Matematik 1 (1. udgave). Kristensen & Rin
dung: Matematik 2 (2. udgave). Kristensen & Rindung: Matematik 3 
(1. udgave).
Ingen overspringelser. Matematik 1 (334 sider). Matematik 2 (259). 
Matematik 3 (162). Ialt 755 sider.

Valgfrit emne 
Intet.

Til eksamen opgives
Matematik 1: II §§ 3-8, 10-12, III §§ 21-41, V §§ 10-15, VI §§ 24- 
27.1, XI §§ 8-16, 19-29, XIII §§ 11-22 (84 sider). Matematik 2: II 
§§ 4-10, IV §§ 1-5, 8-11, 18-23, V §§ 1-2, 6-9, 12-20, VI §§ 3-22, VII 
§§ 1-9, IX §§ 1-16, X §§ 3, 10 (-4- 10.1) (113). Matematik 3: II §§ 
6-10, III §§ 2-14, IV §§ 2-27 (66). Ialt 268 sider.

3. mnyz (Leif Hautop Sørensen).
Forsøg II.

Anvendte lærebøger
Kristensen & Rindung: Matematik 1 (1. udgave). Kristensen & Rin- 
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dung: Matematik 2 NG (2. udgave). Kristensen & Rindung: Sandsyn
lighedsregning (1. udgave).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Matematik 1: Ingen overspringelser (334 sider). Matematik 2 NG: II 
§§ 11-13, IH §§ 1-5, VIII §§ 1-6, IX §§ 6-13 (165). Sandsynligheds
regning: II §§ 27-29, III §§ 1-7, V §§ 1-6 (84). Ialt 583 sider.

Til eksamen opgives
Matematik 1: II §§ 3-8, 10-12, III §§ 11-15, 21-41, IV §§ 1-13, V §§ 
10-15, XI §§ 8-16, 19-20, 22-29, XIII §§ 11-22 (92 sider). Matema
tik 2 NG: IV §§ 1-4, 8-13, V §§ 1-2, 6-9, 12-21.1, VI §§ 5-11, 15-22, 
VII §§ 1-9 (71). Sandsynlighedsregning: I §§ 1-5, II §§ 3-6, 15-26 
(32). Ialt 195 sider.

2. ns a (Leij Hau top Sørensen).
Anvendte lærebøger
Bülow, Handest, Jensen, Meyer, Mortensen, Reich, Toft, Vetter: Ma
tematik for sprogligt gymnasium 1-2.

Ovennævnte bøger er læst med jølgende overspringelser
Bog 1: 19, 30.3°. Bog 2: 21-22. Samlet antal læste lærebogssider: 312.

Heraf opgives til eksamen
Bog 1: 14.1-14.17, 17-18, 20-22, 24-25, 30.1-30.35, 30.47-31. Bog 2: 
5-10.1, 13-15.5, 16-17.9, 18-20. Antal opgivne lærebogssider: 160.

2. nsb (Andreas Knudsen).
Anvendte lærebøger
Anders Bager: Lærebog for det sproglige gymnasium 1 og 2 (1. ud
gave). Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogl. gymn. 2 (1968).

Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Anders Bager: Bind 1: § 10, §§ 13-20.2, § 21. Anders Bager: Bind 2: 
§ 42.12-42.14, § 44, §§ 54-84. Bülow, Handest m. fl.: Bind 2: §§ 21- 
22. Samlet antal læste lærebogssider: 317.

Heraf opgives til eksamen
Anders Bager: Bind 1: §§ 22-25, 28-31, 33, 37. Anders Bager: Bind 
2: §§ 38, 43, 49, 50, 53. Bülow, Handest m. fl.: Bind 2: §§ 4, 5, 7, 9, 
10, 13, 14, 16, 18-20, 23-25. Antal opgivne lærebogssider: 144.

2. nsc (Arne Jensen).
Anvendte lærebøger
Mortensen, Vetter m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2.
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Ovennævnte bøger er læst med følgende overspringelser
Bind 1: §§ 19, 30.3. Bind 2: §§ 21, 22, 29.6-ud. Samlet antal læste læ
rebogssider: 300.

Heraf opgives til eksamen
Bind 1: §§ 14, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 30-30.35, 31. Bind 
2: §§ 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 20. Antal opgivne lærebogs
sider: 163.

11. Eksamensopgivelser til højere forberedelseseksamen

SANG SOM FÆLLESFAG
1. HF A og 1. HFB (Orla Madsen).
Fritaget: Tage Lægaard.

De gennemgåede sange
Hamburger: Blæsten går frisk, 534. Ring: Den kedsom vinter, 624. 
Frydeligt med jubelkor, 635. O. Mortensen: Septembers himmel, 659- 
O. Mortensen: Du gav os de blomster, 507. Fra Joan Baez songbook: 
Donna Donna. Tysk folkemelodi: Die Gedanken sind frei, 805. Negro 
spiritual: When Israel wasin Egypts land, 819- Engelsk: Early one 
morning. Morley: It was a lover.

Korsatser og korværker
Kanons og trestemmige sange i egen udsættelse.

Musikkundskab
Gennemgang med partitur af følgende værker:
Joseph Haydn: Strygekvartet op. 76 nr. 3. 2. sats. L. van Beethoven: 
Septet op. 20. 3. sats. W. A. Moazrt: Eine kleine Nachtmusik. 1. sats. 
Desuden lettere prima vista (dog med forberedelse).

SAMFUNDSFAG SOM FÆLLESFAG
1. HFA (Sigurd Nielsen).
Lærebøger
Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfundsorientering, 1968. 
Flg. Perioder er behandlet udførligt:
1. Politiske systemer, s. 90-112. I forbindelse med dette er benyttet 

afsnit i Lund, Sløk og Pihl: De europæiske ideers historie. Endvi
dere er sammendrag af de politiske partiers programmer gennem
gået.
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2. Folkestyret, s. 113-143. I forbindelse hermed er grundloven af 
1953 benyttet.

3. Erhvervslivet. Det økonomiske liv, s. 144-208. Hertil er anvendt 
Statistisk årbog og M. Koefoed Bjørnsen: Danmark i tekst, tal og 
tegninger.
Den resterende del af lærebogen er læst i hovedtræk, men afsnitte
ne samfund, gruppe og individ, s. 11-19, undervisning og uddan
nelse, s. 57-70, kulturelle forhold, s. 71-89, er dog kun læst kur
sorisk.

1. HFB (Carl-]oban Severin).
Lærebøger
Palle Eisenhardt og Kirsten Kristoffersen: Samfundsorientering. Gyl
dendal, 1968, p. 11-254 (p. 52-89, 144-182 kursorisk).
Udførligt behandlede områder:
1. Politiske idesystemer og gruppedannelser. Lærebogen p. 90-112 

med benyttelse af Lund, Pihl og Sløk: De europæiske ideers histo
rie (Gyldendal, 1962, kap. VI stk. 2-8, 14-16, 18 og 23), og dan
ske politiske partiers programmer, bl. a. fra lærebogen p. 255-267.

2. Folkestyrets opbygning og funktion. Lærebogen p. 113-143 med 
benyttelse af grundloven og diverse materiale.

3. Danmark og udlandet. International politik. Lærebogen p. 209-242 
med benyttelse af en række traktater og andre kilder.

Foruden Statistisk Årbog er flere andre statistiske værker, diverse kil
desamlinger og håndbøger benyttet ved klassegennemgang og gruppe
arbejde samt individuelt arbejde.

BIOLOGI SOM FÆLLESFAG
1. HFA og 1. HFB (B. Gullach).
Lærebøger
A. Munk: Biologi for sprogligt gymnasium, 1964. Læst pensum: Ud
valgte afsnit med særlig vægt lagt på cellelære, menneskets anatomi og 
fysiologi og arvelighedslære.

Fortegnelse over rapporter over udførte øvelser m. v.
Mikroskopering af éncellede organismer, mikroskopering af vigtige 
vævstyper fra den menneskelige organisme, dissektion af okseøje, 
-hjerte og -lunge, simple fysiologiske øvelser i forbindelse med gen
nemgangen af kredsløbet, undersøgelse af egenskaben „smager-ikke 
smager“.
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FORMNING SOM FÆLLESFAG
l. HFA (Paul AI. Cederdorff).
Redegørelse for arets arbejde
Almindelig orienterende gennemgang af:
Streg, kontur, placering og komposition. Perspektiv (linie). Perspek
tiv (farve-rum). Idealproportioner (mennesket). Grafik (linol, zink). 
Olie. Skulptur (ler, gips). Keramik. Ismerne i kunsten. Praktiske ar
bejder til samtlige (gennemført ved gruppedelinger).

1. HFB (Jonna Sej g).
Redegørelse for arets arbejde
Almindelig orienterende gennemgang af:
Streg, kontur, placering og komposition. Perspektiv (linie). Perspek
tiv (farve-rum). Idealproportioner (mennesket). Grafik (linol, zink). 
Olie. Skulptur (ler, gips). Keramik. Ismerne i kunsten. Praktiske ar
bejder til samtlige (gennemført ved gruppedelinger).

PSYKOLOGI
1. HFA, 1. HFB (Holger Møl Christensen).
Lærebøger
Torsten Husén: Psykologi, Nyt Nordisk Forlag, 1969. Kap. 1: Psyko
logiens opgaver og metoder, side 11-46, kun læsestof: Side 31-41. 
Kap 2: Hvorledes fornemmelser fremkommer, side 47-67, oversprin
ges: Side 51-53. Kap. 3: Hvorledes vi oplever omverden, side 68-94, 
kun læsestof: Side 88-94. Kap. 4: Indlæring, hukommelse og glemsel, 
side 98-143, overspringes: Side 124-125, side 137-139. Kap. 5: Tænk
ning, side 144-165, kun læsestof: Side 145-152, overspringes: Side 
162-165. Kap 6: Følelseslivet, side 166-177. Kap. 7: Behov og kon
flikter, side 178-215, kun læsestof: Side 182-185. Kap 8: Personlig
heden, side 216-236, overspringes: Side 222-225, kun læsestof: Side 
225-227, side 232-234. Kap. 9: De individuelle forskelle, side 237- 
258. Kap. 10: Testmetoderne, side 259-271, overspringes: Side 263- 
265. Kap. 11: Hvorledes personligheden udvikles, side 272-286. Kap. 
12. Nogle træk af socialpsykologien, side 287-311. Læses 300-311-
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12. Eksamensopgivelser til realeksamen
DANSK

3. real a (Rita Sparle). Eksamen med faste pensaopgivelser. Littera
turprøver: Ebbe Skammelsøn. Af Erasmus Montanus. Guldhornene. 
Posthuset i Hirschholm. Tidlig Skilsmisse. Gartneren og Herskabet. 
Engelske Socialister. Irene Holm. Hos Fuglene. Af Iris.
Ialt 65,6 normalsider prosa og 16,0 normalsider poesi, tilsammen 81,6 
normalsider.
Større værker: Henrik Ibsen: Vildanden. Hans Kirk: Fiskerne.
Den benyttede lærebog til sproglig forståelse: Leif Busk: Sproglig 
Forståelse.

3. real b (Lis Plaetner). Eksamen med faste pensaopgivelser. Littera
turprøver: Trymskvadet. Ebbe Skammelssøn. Af Levned og meninger. 
Guldhornene. De tre helligaftener. Posthuset i Hirschholm. Hun duede 
ikke. Engelske socialister. Irene Holm. Den første gendarm. Hos fug
lene. Lirekassen. Et kvad om en knes fra Peene. Af Iris. Agerhønen. 
Jul i Sachsenhausen.
Ialt ca. 70 normalsider prosa og ca. 20 normalsider poesi, tilsammen 
ca. 90 normalsider.
Større værker: Knud Sønderby: Midt i en jazztid. Klaus Rifbjerg: Den 
kroniske uskyld.
Den benyttede lærebog til sproglig forståelse: Litteraturforståelse ved 
sproglig iagttagelse (Skoleradio). Leif Busk.

ENGELSK
3. real a (Hans Hammer). Intensivt opgives: Friis-Hansen & Chr. 
Nielsen: Engelsk V. stk. 3 The Luncheon, stk. 4 The Blue Carbuncle 
s. 19-43. Stk. 10 Macbeth Retold s. 60-70. Stk. 12 The Plague & 
Fire s. 72-79. Stk. 23 Silas the Good s. 140-145.
Ialt 52 normalsider.
Ekstensivt er læst: 2. real: Gyde Poulsen & Hvid: The Lion’s Share 
samt nogle stykker af Friis-Hansen & Chr. Nielsen: Engelsk IV 
3. real: Gyde Poulsen & Hvid: What a Life, samt resten af Engelsk V. 
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning og samtale.

3. real b (Hans Hammer). Intensivt opgives: Friis-Hansen & Chr. 
Nielsen: Engelsk V. stk. 3 The Luncheon, stk. 4 The Blue Carbuncle 
s. 19-43. Stk. 10 Macbeth Retold s. 60-70. Stk. 12 The Plague & 
Fire s. 72-79. Stk. 23 Silas the Good s. 140-145.
Ialt 52 normalsider.
Ekstensivt er læst: 2. real: Gyde Poulsen & Hvid: The Lion’s Share 
samt nogle stykker af Friis-Hansen & Chr. Nielsen: Engelsk IV 
3. real: Gyde Poulsen & Hvid: What a Life, samt resten af Engelsk V. 
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning og samtale.
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TYSK
3. real a (Henry Smidt). Intensivt opgives: Af Nydahl: Tysk 
for realskolen 3: Zwei Männer (4,2). Der unheimliche Autogast 
(5,6). Wenn die Äpfel reif sind (5,7). Ein geheimnisvolles Tele
gramm (8,4). Ojembo, der Urwaldsschulmeister (7,1). Auch Kinder 
sind Zivilisten (3,4). Nachts schlafen die Ratten doch (4,1). Zwischen 
Himmel und Erde (4,5). Judith (7,7). Ialt 50,7 ns.
Ekstensivt er læst: Manfred Gregor: Die Brücke (95,0). Af Nydahl: 
Tysk for realskolen: Goethe (6,3). Schiller (4,0). Aus „Offiziere 
gegen Hitler“ (2,1). Ein Jahrhundert deutsche Geschichte (6,9). Die 
Schweiz, ein Klein-Europa (3,2).
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Samtale, oplæsning og over
sættelse.

3. real b (Margrethe Lundorf). Intensivt opgives: Af P. Nydahl: Tysk 
for realskolen 3: Die vierte Tür (4,2 ns). Zwei Männer (4,2). Der 
unheimliche Autogast (5,6). Wenn die Äpfel reif sind (5,7). Ein 
geheimnisvolles Telegramm (8,4). Papa Külz ist ausgerissen (8,4). 
Auch Kinder sind Zivilisten (3,4). Nachts schlafen die Ratten doch 
(4,1). Judith (7,7). Ialt 51,7 ns.
Ekstensivt er læst: Af P. Nydahl: Tysk for realskolen 3: Eine Fäl
schung (5,3). Amok (3,8). Schöne Bescherung (2,5). Schnell wie der 
Schall (5,5). Die Zeit fährt Auto (0,5). Die Kündigung (6,3). Die 
kleine Exzellenz (6,3). Goethe (6,3). Schiller (4,0). Aus „Offiziere 
gegen Hitler,, (2,1). Ein Jahrhundert deutsche Geschichte (6,9). F. 
Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker (75,0).
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: Oplæsning, oversættelse og 
samtale.

FRANSK
3. real a (Preben Kaunitz Is høy), intensivt opgives: Atke og Hylle
sted: Fransk begynderbog, pp 44—47, 61-86. Gram, til p. 143; regel
mæssige verber og avoir og etre, dog minus subjon., passé antérieur. 
futur passé og conditionnel passé.
Ialt 41,2 normalsider.

3. real b (Preben Kaunitz Ishøy). Intensivt opgives: Atke og Hylle
sted: Fransk begynderbog, pp 44-47, 61-86. Gram, til p. 143; regel
mæssige verber og avoir og etre, dog minus subjon., passé antérieur, 
futur passé og conditionnel passé.
Ialt 41,2 normalsider.
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HISTORIE
3. real a (Sigurd Nielsen). Til eksamen opgives: Historie: (perioden 
fra 1920 til vore dage): Knud Andersen, Gustav Barfod og Niels 
Steensgaard: Historiebogen for 3. real. Fra tyvernes verden, koloni
magt eller selvstændighed, fra Lenin til Stalin, verdenskrisen, hadets 
magt, FN — vejen til fred? den kolde krig, den store frigørelse, euro
pæiske perspektiver, en verden eller ingen.
Samfundskundskab: P. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen, K. Winding: 
Borger og samfund, 1964. Erhvervslivet, priser og penge, arbejdernes 
stilling i samfundet, Danmarks styre, borgerrettigheder og borger
pligter, statens og kommunernes virksomhed (kun de to første afsnit: 
lov og ret, tryghed mod nød og befolkningens velfærd).

3. real b (Kai Horup). Til eksamen opgives: Historie: (perioden fra 
1920 til vore dage): Poul Kierkegaard og Johs. Lomholt-Thomsen: 
Historie for realafdelingen III (1965). Hele bogen bortset fra siderne: 
9-19 (Verden efter krigen), 87-101 (Norden 1920-1940), 132-146 
(Danmark besat og befriet), 176-184 (Frankrig, England og Italien 
efter 2. verdenskrig), 265—269 (Norden efter 2. verdenskrig).
Samfundskundskab: Poul Kierkegaard, Johs. Lomholt-Thomsen og 
Kjeld Winding: Borger og Samfund - 9. udg. 1966, side 31-48 (Er
hvervslivet), 49-56 (Priser og penge), 57-61 (Arbejdernes stilling i 
samfundet), 62-97 (Danmarks styre), 98-102 (Borgerrettigheder og 
borgerpligter), 105-117 (Lov og ret + Tryghed mod nød og befolk
ningens velfærd).

GEOGRAFI
3. real a (Jonna Sejg). Til eksamen opgives: Knud Nygård og Vilh. 
Baltzer: Geografi for realafdelingen, 2: Danmark og USA (160 
sider).

3. real b (Holger Votborg Nielsen). Til eksamen opgives: K. Nygård 
og Vilh. Baltzer: Geografi for realafdelingen, 2, 1963. Følgende afsnit 
opgives: Danmark, Færøerne, Grønland, USA (9-167).

BIOLOGI
3. real a (Jonna Sejg). Til eksamen opgives: Mogens B. Lange og I 
Leth: Biologi for realafdelingen, 2. Hele bogen -4-10 sider.

3. real b (Jonna Sejg). Til eksamen opgives: Mogens B. Lange og I. 
Leth: Biologi for realafdelingen, 2. Hele bogen-h 10 sider.
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NATURLÆRE
3. real a (Johs. Th. Dahl). Til eksamen opgives: S. A. Bo, Mogens 
Pihl, Poul Hanghøj, Karl Larsen samt Poul Thomsen: Realskolens 
fysik og kemi for 3. real, Gyldendal 1963. Hele bogen.

3. real b (Carl Jørgen Carlsen). Til eksamen opgives. S. A. Bo, Mo
gens Pihl, Poul Hanghøj, Karl Larsen samt Poul Thomsen: Realsko
lens fysik og kemi for 3. real, Gyldendal 1963. Hele bogen.

MATEMATIK
3. real a (Leif Hautop Sørensen). Til eksamen opgives: C. C. Ander
sen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen, J. Damgaard Sørensen: Realskolens 
regning og matematik for 3. realklasse, 2. oplag, 1964.
Som valgfrit emne opgives: Kristensen & Mortensen: Lineære ulig
heder IV-VIII, 2. oplag, 1965.
Følgende logaritmetabel er benyttet: Erlangs fircifrede logaritmetavler 
C, 25. udgave.

3. real b (Kirsten Severin). Til eksamen opgives: C. C. Andersen, S. 
A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Damgård Sørensen: Realskolens regning 
og matematik for 3. real, 1963. Minus 1. kapitel.
Som valgfrit emne opgives: G. Spelling Østergård: Hele rationale 
funktioner (side 7—45).
Følgende logaritmetabel er benyttet: Erlangs fircifrede logaritmetabel
ler C.

LATIN
2. real a (Hans Hammer). Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog (19. udg.) 
stk. 1-33.
2. real b (Marius Møller). K. Mikkelsen: Latinsk lærebog kap. 
I-XXXIII.
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13. Oversigt over årets arbejde 
i fag, hvori der ikke afholdes eksamen

RELIGION
2. nsc og 2. mfx (Hans Henrik Monrad). Primitiv religion og jøde

dommen på grundlag af udvalgte tekster. Gruppearbejde i nordisk 
religion, græsk og romersk religion, persisk religion samt Indiens 
og Kinas religioner.

3. nsa (Hans Henrik Monrad). Reformationstidens kirkehistorie og 
idéhistorie med særligt henblik på Martin Luther.

2. my, 2. nsa og 2. mz (Sevelsted). A. Huitfeld: Religioner og kul
turer.

3. rb og 3- ra (Sevelsted). Udvalgte tekster fra N. T. - Hovedafsnit 
af religionshistorien.

3. mfx (Sevelsted). Udvalgte tekster fra G. T. og N. T.
1. rb (Sevelsted). Brandbjerg: Kirken i dag.
3. nsb (Hvas). Kirke- og idéhistorie fra 17. til 20. årh.
3. my (Hvas). Som 3. nsb.
3. mz (Hvas). Som 3. nsb.
2. nsb (Hvas). Fremmede religioner med tekstlæsning.
1. ra (Hvas). G. Tolderlund Hansen: „Kirken i dag“.

STUDIE- OG ERHVERVSORIENTERING
(Alle klasser: Sigurd Nielsen).
1. real a og b: Orientering om den lille latinprøve.
2. real a og b: Oversigt over uddannelser og erhverv, som henholdsvis 

realeksamen, højere forberedelseseksamen og studentereksamen gi
ver adgang til. Orientering om de krav, som de forskellige skole
uddannelser stiller. Orientering om de tre gymnasieår ved Svend 
Larsen (3. nsa) og Agnes Elisabeth Rasmussen (3. my).

3. real a og b: Anlægsorientering. Oversigt over uddannelsesmulig
heder ved hjælp af lysbilleder. Elevforedrag om en række uddan
nelser og erhverv som realeksamen giver adgang til.

1. mx, 1. my og 1. mz: Drøftelse af grenvalget. Orientering om den 
naturfaglige gren ved adjunkt B. Gullach.

1. sa, 1. sb og 1. sc: Orientering om den sproglige linies valgmulig
heder efter 1. g.

2. nsa, 2. nsb, 2. nsc, 2. mfx, 2. my og 2. mz: Anlægsorientering: mu
lighederne for at vurdere egne anlæg som forberedelse til valg af 
uddannelse og erhverv. Behandling af nogle generelle problemer: 
Kort eller lang uddannelse, aftjenelse af værnepligt, økonomiske 
forhold under studiet, boligforhold m. v. Gruppearbejde og grup
perapport om en række uddannelser efter elevernes eget valg.

3- nsa, 3- nsb, 3. mfx, 3- my og 3. mz: Orientering om studie- og un
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dervisningsformer ved universiteter og højere læreanstalter, tillægs
prøver og adgangseksaminer, økonomiske forhold under studiet.

FORMNING
2. abcy + 3. rab (Cederdorff). Almindelig orienterende gennemgang 

af: Streg, kontur, placering og komposition. Perspektiv (linie). 
Perspektiv (farve-rum). idealproportioner (mennesket). Grafik 
(linol, zink). Olie. Skulptur (ler, gips). Keramik. Ismerne i kun
sten. Praktiske arbejder til samtlige (gennemført ved gruppede
linger).

1. real ab (Cederdorff). Grundregler for komposition (dekoration og 
abstraktion). Farveblanding og deres brug i oliekridt, pastel og 
vandfarve. Frie arbejder i ler, tusch og papmaleri. Meget enkel gen
nemgang af de menneskelige proportioner („tændstikmænd“). På 
slutningen af året stoftryk og linolsnit.

2. mfx og 2. mz (fonna Sej g). De menneskelige proportioner. Teg
ning med kul, blyant, pen, pensel og tusch. Komposition. Grafi
ske arbejder i linolsnit og koldnålsradering. Sidst på året oliemaleri, 
collage og gipsarbejder (relief og fritstående figurer). Timernes 
manuelle arbejde følges op af teori og kunsthistorie.

3. nsa, 3. nsb, 3. mfx og 3- my (fonna Sejg). Arbejdet i 3. g er en 
fortsættelse af arbejdet fra året før, dog kommer ekstra: hugning i 
gasbeton og keramikarbejder. Undervisningen i 3. g er iøvrigt lagt 
mere an på det rent individuelle.

3. mz (Kai Horup). Halvdelen af timerne har været benyttet til gen
nemgang af kunsthistorie og teori. I anden halvdel har timerne lig
get på manuelt individuelt plan. Der er f. eks. arbejdet med olie
maleri, linolsnit, radering, gipsskulptur, stoftryk og lettere kera
mikarbejde.

LEGEMSØVELSER
Drenge:

Drengenes gymnastikdragt består af kornblå korte bukser og hvid 
trøje uden ærmer med skolens mærke påsyet på brystet 10 cm fra hals
udskæringen. Eleverne anskaffer gymnastikdragten efter skolens nær
mere anvisning.

3. axz, 3- by, 2. ax, 2. by, 2. rab, 1. HF AB (førgen Mejdahl). 
Fra skoleårets begyndelse til efterårsferien samt fra midt i april til 

normal skolegangs ophør foregår træningen på skolens stadionanlæg. 
Fra efterårsferien til midt i april i skolens gymnastiksal.

Udendørs:
Atletik i de til regionsstævnet og skoleidrætsmærket gældende disci

pliner samt basketbold på to baner.
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Indendørs:
Almen træning: Opvarmningsprogrammer til musikledsagelse, styr

ketræningsprogrammer, konditionsprogrammer. Instruktion og øvelse 
i løfte- og bæreteknik. Derudover redskabs gymnastik, volleybold og 
basketbold afpasset efter alderstrinet.

1. ax, 3. rab, 1. rab,
1. by, 1. cz (Gjellerod).

I udendørssæsonen (fra skoleårets begyndelse til efterårsferien og 
fra medio april til medio maj) er der trænet atletik og basketball.

I indendørssæsonen (fra efterårsferien til medio april) er trænet 
rytmisk gymnastik med musik, forskellige former for styrketræning 
samt elementær redskabsgymnastik. I en periode er dyrket volleyball. 
Der blev her lagt vægt på indøvelse af spillets grundslag og elemen
tær taktik.

Piger:
3. axz, 3- by, 2. ax, 2. cz, 1. by, 2. rab (Karen Christgau).

Udendørssæsonen: Opvarmnings- og konditionstræning samt atletik
discipliner til skoleidrætsmærket. Følgende mærker erhvervedes: 6 
guldfakkel, 22 guldemalje, 10 sølvemalje, 2 guld, 1 sølv.

Stævner: Gymnasieskolernes regionsstævne i atletik og langbold i 
Thisted 19/9. For gr. II finalestævne i Nykøbing F. 27/9.

For 2. real i lokalt skoleidrætsstævne i atletik og langbold 23. og 
25/9, hvor vi vandt begge discipliner.

Vintersæsonen: Gymnastikundervisningen omfatter holdningslære, 
opvarmnings- og konditionstræning samt rytme- og jazzgymnastik, dels 
som grundøvelser (bevægelseskultur), dels som kompositioner varieret 
på grundlag af musik og evt. legeredskaber (bolde, tøndebånd og ryt
mepinde) . Desuden afspændingsøvelser på måtter.

Musik: Pianist 1 gang ugentlig 4- grammofon og båndoptager.
12 elever har trænet i rytmisk gymnastik 1 time ugentlig efter sko

letid.
Redskabs gymnastik: Der arbejdes frit i spring, hævøvelser og be

hændighedsøvelser. Følgende gymnastikmærker erhvervedes i 1969: 
9 guldemalje, 7 guld, 8 sølv, 10 bronze.

Stævne: 6 elever deltog i konkurrencestævne i Vesterhavshallen, 
Ringkøbing, april 1969, hvor de blev nr. 1 og fik pokal.

Volleyball spilles regelmæssigt ca. 2 gange om måneden samt efter 
skoletid, hvor 30 elever træner, fordelt på 2 eftermiddage.

Turnering: Gymnasieskolernes distriktsvolleyballstævne blev afvik
let hos os den 12/2. Vinder i begge gr. blev Esbjerg.

Desuden deltager 3 hold (1 damemester, 1 dame A, 1 junior) i 
Vestjysk Volleyball Klubs vinterturnering, disse kampe spilles dels 
på aftener, dels på lørdag eftermiddage.
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1 . rab, 3- rab, 1. cz, 1. ax, 1. HF AB, 2. by (Henny Belter).
Udendørssæsonen: Opvarmnings- og konditionstræning. Atletik 

med de til skoleidrætsmærket hørende discipliner. Følgende mærker 
erhvervedes: 1 guldfakkel, 22 guldemalje, 27 sølvemalje, 13 guld, 7 
sølv, 1 bronze. Stævner som ovenstående.

Vintersæsonen: Gymnastikundervisningen har omfattet gang- og 
løbeøvelser samt rytmeserier dels med og dels uden legeredskaber.

Musik: Pianist 1 ugentlig time + båndoptager og grammofon.
Redskabsgymnastik bestående af spring, hævøvelser og behændig

hedsøvelser.
11 piger har trænet i spring 1 time ugentlig efter skoletid.
Alle klasser har desuden haft volleyball 1 time om måneden. 16 

elever har spillet 1 ugentlig time efter skoletid.

HÅNDARBEJDE
1. real a (fru Johansen). Eleverne har syet kjoler. Eleverne valgte selv 

farve, stof og model, som de selv tog mål til og klippede. Desuden 
hæklede de trøjer og sjaler efter eget valg.

1. real b. Som 1. real a.

SLØJD
1. real a (Johs. Pedersen). Der har i sløjdundervisningen været arbej

det med forskellige konstruktioner samt beslåning. Hver elev frem
stiller en taburet i fyrretræ.

1. real b: Som 1. real a.

SANG OG MUSIK
(Alle klasser: Orla Madsen).
3. nsab: Sange og salmer i tilknytning til årstider og højtider. Gen

nemgang af stilretninger i det 20. århundredes musik, specielt vær
ker af Per Nørgård og Ib Nørholm.

3. mxyz: Som 3. nsab.
2. a+z: Formlære, harmonilære. Musikgennemgang: Romantisk mu

sik, specielt Schubert Lieder. En- og flerstemmige sange.
2. b^x: Som 2. a-|-z.
2. e+y: Som 2. a+z.
1. sa: Nodelære, hørelære, orkestrets instrumenter. Formlære (menu

et, rondo, sonate). Musikgennemgang: Fortrinsvis Wienerklassik.

Danske og udenlandske sange.
1. sb, 1. sc, 1. mx, 1. my, 1. mz: Som 1. sa.
3. real ab: Nodelære, hørelære, formlære. Musikgennemgang: Roman

tisk og nyere musik. Spil på Orff-instrumentarium.
2. real ab: Danske og udenlandske sange. Musikgennemgang: Ro

mantisk musik. Nodelære og hørelære med anvendelse af Orff- 
instrumentarium.
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1. real a: Nodelære, hørelære, orkestrets instrumenter. Danske sange 
og salmer i tilknytning til morgensangsrepertoire. Musikgennem
gang: Programmusik.

1. real b: Som 1. real a.
1. HFA: Nodelære, hørelære, orkestrets instrumenter. Formlære (me

nuet, variationssats, sonateform). Stemmedannelse, indøvelse af 
obligatorisk og frit valgt sangrepertoire. Prima vista sang og ryt
meøvelser.

1. HFB: Som 1. HFA.

FRIVILLIG SANG OG MUSIK
Korsang: 2. + 3. g. Flerstemmige sange af kirkelig og verdslig karak

ter. Koret har sammen med andre gymnasiekor medvirket ved en 
koncert på Viborg Katedralskole.

Korsang: 1. g. Flerstemmige danske og udenlandske sange.
Korsang: Realklasserne. Som 1. g.

PROGRAM FOR FORÅRSKONCERT
18. april 1970

1. Gymnasiekoret:
Carl Nielsen: Som en rejselysten flåde.
Johs. Brahms: In stiller Nacht.
Sv. S. Schultz: April-vise.

2. Kor fra 1. g:
There came three men.
Were you ever in Quebec.

3. Per Balling, 2. nsa:
L. van Beethoven: Klaversonate op. 7 Es-dur, sats 1 + 2.
Allegro con brio - Largo.

4. Gymnasiekoret:
G. Bizet: Udtog af operaen „Carmen“. Arrangement for bl. kor af 
Maurice Besly.

5. Gymnasiekoret + kor fra 1. g:
B. Smetana: Kor af „Den solgte brud“.
Skolesang.

STUDIEKREDSE 
i de frie timer 

Efterår 1969:
Studiekreds i psykologi (N. Kr. Lauridsen). Samfundets grupper 

og deres indvirkning på gruppemedlemmernes normer. Gruppenor
mernes indflydelse på det enkelte individs intellektuelle og emotionelle 
udvikling. Hvad måler intelligensprøver? Er det intelligens eller er 
det den af miljøet betingede funktionsevne?

Studiekredsdeltagerne var interesserede og deltog relativt godt i de 
diskussioner, der var resultatet af emnebehandlingen.
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„Træning“ (Jørgen Mejdahl). Træningslære, testningsmetoder, 
ergometercyklens indretning og funktion.

(P. Kaunitz Ishøy). I tiden 2. sept.—25. nov 1969 er der holdt 9 
studiekredstimer over emnet „Glimt fra dagliglivet i Sovjetunionen“. 
Emnets karakter gjorde det ikke muligt at finde nogen egnet grund
bog, hvorfor studiekredsen i højere grad antog forelæsningens end 
kollokviets form.

Efter deltagernes ønske blev emnet belyst ved behandling af karak
teristiske træk ved revolutionen og de forhold, som muliggjorde den, 
Leninperioden, Stalinperioden og dens eftertid, det kommunistiske 
partis stilling i samfundet, problemer vedrørende de nationale min
dretal, herunder forholdet til jøderne og til staten Israel, landbruget 
og dets organisering, visse forhold ved industriens udvikling og prioJ 
ritering af forskellige produktionsbrancher, priser og indtægter, bolig
situationen og byplanlægningsprincipper, samfærdselsmidler i landet i 
almindelighed, den offentlige transport i Moskva, kulturpolitik, skole
væsenet og den højere uddannelse. Endelig blev der vist en film med 
klip fra en rejse til Moskva i 1968.

Uorganisk kvalitativ analyse (Carlsen): Følgende to håndbøger har 
været anvendt: S. Kühnel Hagen: Systematisk kvalitativ analyse. E. 
Rancke Madsen: Analytisk kemi.

Der er under kurset primært arbejdet med det teoretiske grundlag 
for de principper, der har været afgørende for den her relevante ind
deling af de forskellige grundstoffer i såkaldte analytiske hoved
grupper.

Videre har kursisterne ved praktisk laboratoriearbejde fået gennem-1 
arbejdet enkelte af ovennævnte hovedgrupper. Der har herunder været 
lagt særlig vægt på en grundig behandling af svovlbrintefiltratets 
stoffer.

Datalogi (Leif Hautop Sørensen). Studiekredsen blev holdt i til
knytning til radioudsendelserne om datalogi og det hertil hørende 
elevhefte, og endvidere blev følgende emner behandlet:
1. Historisk oversigt.
2. Arbejde med simple datarepræsentationer såsom hulkort og mini

mat.
3. Regning i binært talsystem og alfameriske koder.
4. Elektriske og elektroniske kredsløb, bl. a. half- og full-adder.
5. Datalager og regneenhed i datamaskine.
6. Programmeringsøvelser i Algol.

Studieteknik (Knudsen). Som grundbog er anvendt Jørgen Kampp: 
Studieteknik. Blandt de behandlede emner kan som de vigtigste næv
nes læseteknik, notatteknik, repetition- og indlæringspsykologi. Mange 
har problemer med læseteknikken, hvorfor der i særlig grad er lagt 
vægt på dette emne.

2 studiekredse i Mime (ved Odin Teatret). Jag antar att dessa Stu
diekretsar är till främst för att informera, ge fröet av intresse för ett 
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engagement en chans att gro. Mer kan knappast hända på de tio tim
mar vi hade till vårt förfogande, men händer detta är det redan 
enormt.

Att för första gången ställas utanför konventionen, utlämnad med 
bara sig själv och golvytan som enda referens gör att man förnimmer 
sin inre rikedom som en stor tommhet. Sammhället och skolan begär 
ju av oss dagligen att inte lyssna till denna rikedom. Ingen stimmu- 
lerar oss någonsin till totalt engagement.

Som alternativ till den säkerhet- och trygghetskännsla vi ryckt undan 
för eleverna gav vi dem först en form av akrobatik, en friare träning, 
som utanför de rent fysiska fodringarna inte ställer några dogmatiska 
krav. Denna träning för att favorisera den kroppsliga disponibiliteten. 
Därpå arbetade vi med en mycket rigorös och geometrisk mimteknik. 
Inget av detta kan ge något som helst resultat om man inte är redo att 
ge sig helt hän. Detta är inte specifikt för teater eller mim utan gäller 
för allt vi företar oss. Att i varje ögonblick vara levande. För de flesta 
människor fodras det dock att de blir stimulerade till detta och blir 
de inte det så hoppas jag att de i fortsättningen kräver det.

Ingemar Lindh.
„Hvordan jar en tekst scenisk liv?“ (Orla Madsen/Alice Heje). En 

studiekreds på ca. 20 elever arbejdede i 3-4 måneder i skoleåret 1969/ 
70 med den sceniske udformning af Kent Andersons stykke „Sandkas
sen“. Indstuderingen af teksten formede sig som gmppearbejde, hvor 
alle i gruppen havde indflydelse på det endelige resultat. Det var me
ningen at give eleverne en fornemmelse af ordets liv på scenen, af 
etableringen af kontakten med publikum og måske særlig kendskabet 
til skuespillerens enorme afhængighed af teknikken bag kulisserne og 
rummets udformning og indretning. Endelig var det meningen at give 
eleverne indtryk af, i hvor høj grad hver enkelts disciplin og præcision 
har betydning for helheden. Stykkets sanglige og musikalske udform
ning lededes af Orla Madsen, mens personinstruktionen og scenogra
fien lededes af Alice Heje i samarbejde med eleverne.

Forar 1970:
Hovedretninger inden for nyere europæisk filosofi (Lantow). På 

grundlag af Schelderup og Winsnes: „Den europæiske filosofi“ samt 
Lund, Pihl og Sløk: „De europæiske ideers historie“ er følgende em
ner blevet drøftet: Hvad er filosofi ? Den nyere filosofis tilblivelse. 
Det 17. århundredes systemer. Engelsk empirisme. Kant. Hegelianis- 
me. Positivisme. Nietzsche. Schopenhauer. Pragmatisme. Fænomeno
logi. Eksistentialismen er drøftet med udgangspunkt i Jean Paul Sar
tres foredrag: „Eksistentialisme er humanisme“.

Studieteknik (Knudsen). En gentagelse af efterårssemestrets studie
kreds om samme emne. Der er dog her lagt yderligere vægt på læse
teknik, idet deltagerne forsøges sat igang med en egentlig læsetræ
ning.
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EDB: (Leif Hautop Sørensen). Anvendt litteratur: Andersen-Gjer- 
løv-Helms: DATA-orientering om EDB samt udleverede noter til stu
diekreds i EDB.

Studiekredsen virkede til dels som en fortsættelse af den i efteråret 
holdte studiekreds i datalogi, idet sigtet i foråret har været mere orien
teret efter anvendelser.

Studiekredsen omfattede:
1. Gennemgang af grundbogen ved forelæsninger og elevforedrag, 

idet især den elektroniske datamaskines opbygning med binær re
præsentation og logiske kredsløb (dioder, transistorer, half- og full
adder, additionsmaskine) er udbygget ved hjælp af noter.

2. Indførelse i programmeringssproget APL på grundlag af noter.
3. Gruppearbejde med programmering i APL.

14. Prisopgaver
De generelle bestemmelser vedrørende besvarelsen af prisopgaver 

ved Holstebro Gymnasium findes aftrykt i skolens årsberetning for 
1967-68. I skoleåret 1968-69 var der udskrevet prisopgaver i fagene 
dansk, russisk og biologi, hvoraf kun opgaven i biologi blev besvaret. 
Den indleverede besvarelse blev af bedømmelseskomiteen belønnet 
med hovedprisen på 300 kr. Ved navnekuvertens åbning viste det sig, 
at opgaven var besvaret af Thorkil Christensen, 3. mnx.

For skoleåret 1969-70 er udskrevet følgende prisopgaver:

FRANSK
På grundlag af et omfattende eksempelmateriale hentet fra nyere tek
ster ønskes der en redegørelse for anvendelsen af nægtelser i fransk.

eller
En redegørelse for menneskeskildringen hos Jean Anouilh på grund
lag af to eller tre karakteristiske værker.

FYSIK
Astrofysik.
1. Giv — evt. ledsaget af egne iagttagelser - en redegørelse for de fy

siske fænomener, der fører til opstilling af Hertzsprung-Russell
diagrammet.

2. Gør på dette grundlag rede for teorien for en stjernes udvikling 
fra fødsel til død.

HISTORIE
Partiet Venstres økonomiske politik i mellemkrigstiden 1920-39 - 
belyst ved kilder.
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15. Skolelægens beretning for skoleåret 1969-70
Undersøgelserne er foregået efter de sædvanlige retningslinier og 

har fundet sted mandag og torsdag. Tub.stationen har i røntgenvognen 
gennemlyst afgangsklasserne, kun 1 elev har nægtet calmettevacc.

Urinen fra alle elever i 3. real, 1. g og 3. g er undersøgt for ægge
hvide og sukker uden nye positive tilfælde.

Der har i år været en meget udbredt „afmagringsepidemi“, især i 
gymnasieklasserne, pigerne har i særdeleshed været angrebet af „syg
dommen“, men også enkelte drenge har lidt af den. Derfor er der talt 
meget med eleverne om at få fuld lødig kost og et tilstrækkeligt antal 
kalorier. Oplysninger om de minimale portioner, adskillige elever har 
sat sig selv på, har virket helt chokerende på mig, især da deres kost 
ofte kun har indeholdt meget ringe mængder protein. Jeg har forsøgt 
- forhåbentlig med held - at få dem til at indse, at er man pæn og 
slank, er der bestemt ingen grund til at gå på en dårlig selvkompone
ret afmagringsdiæt, og er man overvægtig, bør afmagringen foregå 
under lægekontrol.

Foruden om kostproblemerne er der ved undersøgelserne talt om 
hygiejnespørgsmål, ligesom der som sædvanlig er givet erhvervsvej
ledning med henblik på større og mindre skavanker.

Der er undersøgt 551 elever, 1 elev undersøges hos egen læge, 9 
elever er blevet kontrolundersøgt og 5 elever er anmeldt til revalide
ringen. Til læge er henvist 43 elever, der fordeler sig således:

Holdningsfejl .......................................... 2
Nedsat hørelse ......................................... 4
Nedsat syn ............................................... 10
Ny briller ................................................. 8
Andre ...................................................... 6
Vacc............................................................ 4

Jeg har været tilstede ved forældremøderne, hvor adskillige forældre 
har ønsket at tale med mig.

Under frk. Kiilerichs sygdom i efteråret vikarierede sygeplejerske 
fru Petersen.

Efter at alle skolesundhedsplejersker pr. 1. december 1969 blev 
overflyttet til udelukkende spædbørnstilsyn, er ansat sygeplejerske fru 
Køl vrå Nielsen.

Holstebro i marts 1970. Inger Poulsen.
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3. g’s sidste skoledag

16. Dagbog 1969 70

Forår 1969
April. I vestjysk volleyballturnering blev vore piger nr. 4 i dameme- 

ster, nr. 1 i damejunior, pulje 1, nr. 3 i damejunior, pulje 2. Da- 
mejunior I blev nr. 2 ved finalestævnet.

1. april. Ved Ringkøbing amts skolegymnastikstævne i Vesterhavs- 
hallen, Ringkøbing, blev Holstebro Gymnasiums pigehold fra 1. 
real nr. 1 i konkurrencen for 8.-10. skoleår (gruppe II: bronce) 
med 156 p.

19. april. Ca. 500 elever, forældre og gæster overværede skolens for
årskoncert (se under årets arbejde: program for forårskoncert). 
Ved det efterfølgende bal spillede 2 orkestre i henholdsvis festsal 
og frokoststue.

5. maj. Gunnar Olesen, 3. my, vandt en Europarejse ved besvarelse 
af Europabevægelsens stilekonkurrence om europæisk planlæg
ning. Undervisningsministeren overrakte præmien på Christians
borg.

8. maj. 3. g’s sidste skoledag. Udklædt som tømrersvende (jfr. disses 
demonstration i foråret) ankom 3. g til skolen kl. 8, hvor der blev 
drukket kaffe sammen med lærerne, hvorefter rektor oplæste eksa
mensskemaet.
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20. maj. Udstilling af årets arbejder i formning, håndgerning og sløjd. 
Maj-juni. Eksamen og årsprøver.
18. juni. Optagelsesprøve til 1. g.
21. juni. Translokation og dimission.

Skoleåret 1969-70
11. aug. Skolen startede med 534 elever og 38 lærere. For første gang 

var der oprettet 2 HF-klasser. Skolen havde fået 7 nye lærere - 4 
fastansatte og 3 timelærere. Centralgarderoben var udvidet med 
et fag, da skolen nu var overbelagt med 4 klasser. Nedskæringen 
af timetallet for alle gymnasie- og HF-klasser mildnede dog over
belægningen noget.

Aug. Sygeårsprøver og latinprøve.
1—5 . sept. 2. rab på lejrskole i Sønderjylland (Kollund) under ledel

se af adjunkt B. Lantow og gymnasieoverlærer Jonna Sejg.
2. sept. 7 studiekredse for 2. og 3. g startede.
3. -7. sept. 2. gs abc på lejrskole på Sydfyn (Svendborg) under le

delse af adjunkterne Holger Votborg Nielsen og Kai Horup, lek
tor Sigurd Nielsen og rektor.

5. sept. En repræsentant for De kursusstuderendes Landsforening 
talte til HF-eleverne kl. 12-13.

11 . sept. En repræsentant for DGS talte til gymnasieeleverne kl. 8-9.
16 . sept. Direktør Patrick Schultz, Silkeborg, tidligere medlem af „Hol

ger Danske“, talte til 2. og 3. g i den frie time om sabotagen og 
organisationerne bag den - spec. „Holger Danske“. Mødet var ar
rangeret i samarbejde med landsforeningen Gestapofangerne.

19 - sept. Regionsstævne mellem gymnasierne i Thisted, Struer, Skive 
og Holstebro i Thisted. Holstebro Gymnasium blev regionsvinder 
for såvel piger som drenge og skulle desuden repræsentere gruppe 
II piger og gruppe I drenge ved landsfinalestævnerne i henholds
vis Nykøbing Falster og Kalundborg. løvrigt opnåede vi følgende 
placeringer: Piger gruppe I: nr. 2 (samme points som nr. 1), 
drenge gruppe II: nr. 4, gruppe III: nr. 2 (samme points som nr. 
1), gruppe IV: nr. 4.

24 .-25. sept. Realafdelingen deltog i Holstebroskolernes lokale idræts
stævne. 1. rab piger vandt atletik og langbold for 8. skoleår. 2. 
rab piger vandt atletik og langbold for 9. skoleår. 3. rab drenge 
vandt fodbold for 10. skoleår.

26 .-27. sept. Gymnasieskolernes landsfinalestævner i atletik. Pigernes 
gruppe II blev nr. 8 i Nykøbing Falster. Drengenes gruppe I blev 
nr. 9 i Kalundborg.

29 . sept.-14. okt. 2. g mxyz på lejrskole på Sydfyn (Svendborg) un
der ledelse af adjunkterne H. Votborg Nielsen, Kai Horup, B. 
Gullach og rektor.
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2. sc på historisk ekskursion, efteråret 1969

8 .-12. okt. 3. g mxyz og 3. g sab på lejrskole i Hillerød (Den nor
diske lejrskole) under ledelse af lektor Sigurd Nielsen, adjunk
terne Johan Heje, C. J. Carlsen, H. Votborg Nielsen og B. Gul- 
lach samt fru K. Christgau.

14. okt. Boldhus Teatret opførte John Hale: RSG-6 („It’s All in the 
Mind“) for alle skolens elever kl. 12-14. I en efterfølgende dis
kussion drøftede skuespillerne, elever og lærere stykket. Arrange
mentet blev gennemført i samarbejde med Nordvestjysk Teater
kreds med tilskud fra denne, gymnasieforeningerne Parnassos, Li
berale Gymnasiaster og elevforsamlingen. Det var gratis for ele
verne.

15. okt. Eftermiddagsmøde om undervisningsformer mellem HF-ele- 
verne og lærerne.

Okt. Erhvervsvejleder Helge Rasmussen besøgte hver 3. realklasse i 
3 timer.

16. okt. Engelskprøve for 3. gs ab.
29. okt. Lille latinprøve for 1 elev.
4. nov. Undervisningsministeriets konsulent i narkotikaspørgsmål, 

lektor P. Schiøler, talte kl. 12-13 for 1.-3. real, 13-14 for 1.-3. g 
og HF om narkotikaproblemets udvikling det sidste år.

12.-21. nov. Terminsprøver for 3. g, 3. r og 2. r.
24.-29. nov. 3- real i erhvervspraktik.
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20. nov. Direktoratets fagkonsulent i samfundsfag ved HF, Annelise 
Reiermann, København, besøgte skolen og overværede undervis
ningen i samfundsfag i HF-klasserne.

21. nov. Direktoratets fagkonsulent i historie, lektor Børge Pugerup, 
Viborg, besøgte skolen i anledning af praktisk pædagogisk kursus 
i historie.

25. nov. Vort drengehold deltog i gymnasieskolernes regionsstævne i 
basketball i Randers under ledelse af adjunkt J. Mejdahl. Vi tabte 
mod Viborg K. (17-19) og vandt over Randers kom. Gymnasium 
(21-18).

Nov. Pigerne deltog i vestjysk volleyballturnering i følgende rækker: 
dame junior, dame A og dame mester.

27. nov. Direktoratets fagkonsulent i erhvervsorientering, lektor Jør
gen Holst-Jensen, Virum, besøgte skolen.

27. nov. Sand Kjeldsen-kvartetten (musikere fra Det kgl. Kapel under 
ledelse af kapelmester Sand Kjeldsen) gav koncert på skolen for 
alle elever: Program: Ludwig v. Beethoven: Strygekvartet Op. 18 
no. 4 c moll. Per Nørgaard: Kvartet i tre sfærer.

5. dec. Direktoratets fagkonsulent i historie, lektor Børge Pugerup, 
Viborg, besøgte skolen i anledning af praktisk pædagogisk prøve.

8. dec. Forældremøde for 1. real. Næsten alle elevernes hjem var 
repræsenteret.

9. -11. dec. Colonel Harald Young besøgte skolen og deltog i engelsk
undervisningen.

December. I løbet af efterårssemestret havde vi adskillige kunstud
stillinger - i december hele tre: Vandreudstilling af kunst til 
Gymnasieskolerne (grafiske værker af Asger Jorn, Richard Mor
tensen og Ole Schwalbe - udlånt af Ny Carlsbergfondet), gou- 
acher og collager af Mikael Schiøtz og malerier, skulpturer m. m. 
af Paul Cederdorff. De tidligere udstillinger indeholdt bl. a. vær
ker af Heerup.

15. dec. Forældremøde for 1. g. Ca. 180 forældre deltog.
18. dec. Civilingeniør Gunnar Andreasen, Harboøre, talte om u-lands- 

problemer for alle elever. Derefter diskussion.
19. dec. Svalegangen opførte Maria Irene Fornes: „The succesfull 

Life of 3“ for alle elever.
20. dec. Juleafslutning fornyedes, idet vi i år viste Paolo Pasolinis 

film: „Matthæus Evangeliet“ for alle elever i stedet for den tra
ditionelle juletale og korsang. Der var dog stadig juletræ og fæl
lessang.

1970
14. jan. Cand, theol. Knud Münster, Århus Universitet, orienterede i 

religionstimerne 3. sa, 3. sb og 3. mz om det teologiske studium.
15. jan. Forældremøde for 2. og 3. real. Ca. 100 forældre deltog.
22. jan. Orienteringsmøde om optagelse i 1. g og 1. real. Ca. 350 del-
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Scene fra årels skolekomedie (Kent Andersson: Sandkassen)

tog. Rektor, lektor P. Ishøy og adjunkt Arne Jensen talte. Skolens 
lokaler fremvistes.

26. jan. Forældremøde for 2. og 3. g. Ca. 200 deltog.
29. jan. Direktoratet for gymnasieskolerne og HF’s konsulent i klas

siske sprog, lektor Palle W. Nielsen, besøgte skolen og overvæ
rede undervisningen i oldtidskundskab.

29. jan. Generalprøve på skolekomedien. Under instruktion af fru 
Alice Heje med assistance af Kurt Elmstrøm, 3. gs, opførte ele
verne den svenske forfatter Kent Anderssons „Sandkassen“ fra 
1968, uropført i Danmark jan. 1970 på Gladsaxe og Aalborg 
teater. Gymnasielærer Orla Madsen stod for sang og musik. Ca. 
200 pensionister og elever fra folkeskolernes 9- og 10. årgang 
overværede generalprøven, der ligesom de følgende forestillinger 
blev en stor succes.

30. jan. Skolekomedien opførtes for ca. 400 indenbys elever og deres 
forældre og gæster.

31. jan. Skolekomedien opførtes for ca. 500 udenbys elever og deres 
forældre og gæster. Derefter var der skolebal for alle elever, for
ældre og gæster.

2. febr. Ved en offentlig forestilling vistes skolekomedien for ca. 
200 tilskuere.

3. febr. Møde for HF elever og deres forældre. Undervisningsin
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spektør, lektor Erik Fuglsang Damgård, direktoratet for gymna
sieskolerne og HF, talte om HF. Desuden talte rektor, og der var 
konsultationer med lærerne. Ca. 70 deltagere.

4. febr. Studie- og erhvervsorienteringskonference for 2.-3. g og 
HF. 7 studenter og 2 erhvervs vej ledere orienterede eleverne kl. 
11—14. Mødet var arrangeret af erhvervsvejledningen.

5. og 6. febr. Direktoratet for gymnasieskolerne og HFs fagkonsulent 
i engelsk, lektor Oscar Nielsen, København, besøgte skolen og 
overværede engelskundervisningen.

11. febr. Orienteringsmøde om optagelse i 1. HF 1970-71. Rektor og 
studievejlederen talte. Der blev stillet almene og personlige 
spørgsmål. Skolens lokaler og HF-Iærebøger kunne beses. Ca. 130 
elever og forældre deltog.

12. febr. Distriktsvolleyballstævne (piger) for gymnasierne i Esbjerg, 
Grindsted, Varde, Struer og Holstebro afvikledes her. Esbjerg 
vandt begge grupper.

13. febr. Den engelske skuespiller Roger Trafford optrådte for alle 
engelskelever i 2. g.

18. febr. Foreningen Nordens norske rejselektor Helge Hveding talte 
om Norge under besættelsen for realklasserne.

18. febr. Det meddeltes, at Kristian Stubkjær, 1. mx, havde vundet 
Sparekassernes landsstilekonkurrence.

Februar. 2 studiekredse for 2. og 3. g startede.
24. -27. febr. Terminsprøver for 2. og 3. real.
8. -11. april. Terminsprøver for 3. g.

14. april. Den danske kvartet spillede for 2. og 3. g.
18. april. Kl. 20. Forårskoncert og forårsbal.
20. april. 3. g og 3. real drengegymnastikopvisning for klassernes pi

ger og forældre.
23. april. 3. g og 3. real pigers gymnastikopvisning for klassernes 

drenge og forældre.
27. april. Svenska Riksteatern opførte det svenske værkstedsteater: 

Agression. Arrangeret af gymnasiet og foreningen Norden.
29. april. Udstilling af 1. HF og 2.-3. g’s formningsarbejder.
13. maj. Udstilling af 1.-3. real’s arbejder i formning, sløjd og hånd

gerning.
29. april-8. maj. Skriftlig realeksamen og skriftlig 2. real-prøver.
12. -15. maj. Skriftlig studentereksamen.

6. maj. Sidste skoledag for 3. g.
Maj-juni. Skriftlige og mundtlige årsprøver.

Mundtlig studentereksamen, 
HF-eksamen og realeksamen.

17. juni kl. 9. Optagelsesprøver til 1. g.
20. juni kl. 9- Dimissionsfest.
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17. Assisterende elever
Følgende elever har hjulpet skolens bibliotekar:

Kirsten Wennerberg, 3. nsb.
Anne Mette Berg, 3. nsb.
Kirsten Bak, 3. nsb.

18. Elevråd og elevblad
Elevradet

Elevrådets sekretariat og forretningsudvalg har siden sidst (medio 
marts 1969) arbejdet med den samme besætning af posterne. Sekre
tariatet bestod således af Kurt O. Elmstrøm (fmd.), Ole Johansen 
(kasserer), Christian Sønderbæk (sekretær) og Peter Jørn Jensen. 
Disse har i det forløbne år efter evne forsøgt at bevare elevrådet uad- 
til, dvs. korrespondere med vor landsorganisation (DGS) og regio
nalråd, samt besvare de øvrige henvendelser, som måtte være stilet til 
elevrådet.

Forretningsudvalget, sammensat af Kurt O. Elmstrøm, Troels 
Ejby Jørgensen og Peder Damborg Andersen, har sammen med rek
tor og lærerrepræsentanterne for så vidt muligt deltaget i månedlige 
samarbejdsudvalgsmøder, hvor fællesarrangementer og -anliggender 
kom til drøftelse.

I denne periode har vi også været repræsenteret i biblioteksudvalget 
med Peder Jørn Jensen og Troels Ejby Jørgensen. Dette udvalg har 
drøftet evt. nyanskaffelser til biblioteket.

Elevrådet har sam sædvanlig været med til at arrangere de 2 årlige 
skolefester, den egentlige skolefest og forårskoncerten. Endvidere har 
rådet for første gang i dets historie økonomisk støttet et fællesarrange
ment, nemlig teaterforestillingen ,,RSG 6“, som vistes for gymnasiets 
elever.

Også på anden måde har elevrådet forsøgt at aktivisere eleverne 
uden for skoletiden. Hermed hentydes til en serie film af en vis 
kunstnerisk og kulturel værdi. Med reportagefilmen „The War Game“ 
forsøgte vi at komme med et meget sigende indslag i den aktuelle 
debat (operatør Kurt O. Elmstrøm).

Elevrådet var først i 1970 repræsenteret ved DGS’s landsmøde på 
Viby Amtsgymnasium ved Christian Sønderbek. Hoveddebatten gik 
omkring det forslag, bestyrelsen var fremkommet med i form af bogen 
„Uddannelse — et samfundsproblem“, og landsmødet var stort set 
enigt om at vedtage dette forslag som DGS’s program i forsøgsgym- 
nasieudvalget. Region Nordvestjylland, hvori Holstebro Gymnasium 
er repræsenteret, havde den triumf for første gang i DGS’s historie 
at blive repræsenteret i bestyrelsen, nemlig ved Raimar Bo Kristensen, 
Thisted Gymnasium. Dette har bevirket en meget nær kontakt med 
DGS, idet Reimar Bo også deltager i regionsmøderne.
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Elevrådet har i det forløbne år ikke haft alvorlige sager at be
handle, og man har kunnet spore en tilsyneladende tiltagende inakti
vitet såvel fra sekretariatets som fra elevernes side. En stor del af skyl
den herfor må nok tillægges den strukturændring, man sidste år fore
tog i elevrådet, hvor man gik over til direkte demokrati i form af elev
møder. Til de elevmøder, der har været afholdt, har fremmødet været 
yderst ringe, 20—25 elever, hvorved man har opnået et endnu mere 
udpræget diktatur, end det tidligere elevråd blev påstået at udøve. Vi 
håber imidlertid, at disse vanskeligheder kun er de fødselsveer, som 
ganske naturligt vil opstå ved en så omfattende ændring.

koe, egs. 
HF-elevradet

HF-kursisterne på Holstebro Gymnasium har så mange interne pro
blemer, at vi fandt det formålstjenligt at oprette vort eget elevråd, lige
som vi naturligvis ønsker at være repræsenteret i skolens øvrige elev
organer elevråd, skoleblad etc.

Elevrådet består af alle HF-kursister, og til at organisere arbejdet 
er der en kollektiv bestyrelse. Der indkaldes til plenum, når der opstår 
særlige problemer, og på mødet drøfter vi så tingene. Det vigtigste 
møde fandt sted ca. en måned efter sommerferien. En del kursister 
mente, at arbejdsklimaet ikke var det bedste, og de ønskede en debat 
om undervisningen. Forsamlingen vedtog, at der skulle holdes et 
møde hvor alle lærere og kursister blev indbudt. Dette møde blev 
indkaldt, og efter at de opståede problemer var blevet drøftet, skete 
der en væsentlig ændring med undervisningen i de to HF-klasser, 
for mange lærere blev nøgleordet gruppearbejde.

HF-kursisterne er repræsenteret i samarbejdsudvalget ved Torben 
Dalby Rasmussen.

Vi er tilknyttet Landssammenslutningen af Kursusstuderende, LAK, 
og vi har modtaget mange værdifulde impulser fra denne aktive for
ening. Til delegeretmødet på Blågård Seminarium i efterårsferien blev 
sendt Torben og Tage, og de modtog mange indtryk, som de kunne 
viderebringe.

HF-kursisterne vil gerne benytte denne lejlighed til at takke for 
den gode modtagelse, vi har fået af både elever og lærere på Holste
bro Gymnasium. Tage Lægård.

Holstebro Gymnasiums elevblad: „HVORFOR?"
Efter det tidligere elevblads nedlæggelse i begyndelsen af skoleåret 

68/69, blev ,,HVORFOR?“ startet i begyndelsen af skoleåret 69/70, 
idet vi mente, at der måtte være basis for et elevblad på et gymnasium 
af denne størrelse, hvis blot bladet blev tilstrækkeligt seriøst. Bladets 
redaktion har søgt at holde en linie, hvor vi både bringer seriøse ar
tikler, artikler om såvel politiske som skolemæssige forhold, og en vis 
portion forsøgt humor; førstnævnte artikler har været mere vellyk
kede end de humoristiske, hvilket ikke ser ud til at have skadet bladet.
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Interessen for bladet har været stor, idet langt flere elever køber 
skolebladet nu end i Tandjas dage; men aktiviteten hvad angår læser
indlæg er meget lav, hvilket er noget specielt for Holstebro Gymna
sium, dog synes der sidst på skoleåret at være en voksende aktivitet på 
dette område. Bladets økonomi er baseret på annoncer fra byens forret
ningsdrivende.
Bladets redaktion:

Inge Jørgensen, 2. nsc (kasserer)
Elise Lauridsen, 2. nsc
Christian Sønderbæk, 2. nsc
Tage Lægård, 1. HFB
Christian R. Christensen, 1. HFB (fotograf)
Jens Chr. Jensen, 1. nsc
Steen Uhre Knudsen, 1. nsb
Torben Dalby Rasmussen, 1. HFB
Peter Jørn Jensen, 3. mfx (ansvarsh. red.)

19. Elevforeninger ved skolen
Elevforeningen „Parnassos“

I den 2. uge af det nye skoleår 1969-70 tegnedes rekordagtigt med
lemstal, nemlig 276!
Lørdag d. 23/8 1969:

Skoleårets første fest med deltagelse af ca. 325 personer. Det ud
mærkede københavnske orkester „Coke“ spillede.

Onsdag d. 17[9 1969:
Filmaften. Loseys film „Snylteren“ vistes.

Lørdag d. 19/10 1969:
Fest med deltagelse af ca. 200 personer. Beatorkestret „Chapter 
three“ spillede.

Lørdag d. 6/12 1969:
Folkesangaften ved hvilken Poul Dissing med Søren Seirup og 
Benny Holst spillede. „Anders And“ alias Søren Krøl sang og spil
lede mundharpe. Endvidere optrådte to elever ved denne lejlighed 
med oplæsning, sang og guitarspil.

Lørdag d. 13/12 1969:
Foreningen afholdt sin årlige julefest. Beatorkestrene „Barbicans“ 
og „Chapter three“ spillede. Deltagerantallet var faldet betydeligt i 
forhold til de fester, der blev afholdt tidligere.

Mandag d. 9/2 1970:
vistes Karel Reisz’ film fra I960 „Lørdag aften - søndag morgen“. 

Onsdag d. 18/2 1970:
blev Kenneth Loachs film fra 1967 „Poor Cow“ vist.

Lørdag d. 21/2 1970:
afholdt foreningen sit årlige karneval. Beatorkestret „Chapter 
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three“ spillede. Det må i allerhøjeste grad beklages, at der ikke del
tog mere end ca. 100 pers, i festen.

Onsdag d. 25/2 1970:
vistes Jan Troells film fra 1967 „Ole Dole Dorf“.

Mandag d. 2/3 1970:
Ingmar Bergmans film fra 1967 „Ulvetimen“ vistes.

Parnassos Junior
P. gr. af forbudet mod, at vi har gæster med til vore arrangementer, 

har vi set os nødsaget til at lukke foreningen. Dog har Parnassos vel
villigt lukket vore medlemmer ind til deres fester og andre arrange
menter. Parnassos Junior.

Liberale gymnasiaster
Bestyrelse: Lars Vendelberg, 2. nsa, Leif Nielsen, 2. mfx, Inger 

Sandfær Larsen, 3. nsb, Anders Toft Pedersen, 3. nsb, og Jens Win
ther, 3. mfx.

L. G.’s formål er at skabe en bred, engagerende, samfundskritisk de
bat blandt gymnasiaster og HF-kursusstuderende og derigennem at 
arbejde for en liberalisering af samfundet ved at fremme forståelsen 
for anderledes tænkendes synspunkter.

Denne formålsparagraf blev vedtaget i efteråret 1969 og er en 
tydelig forandring fra den gamle formålsparagraf, hvor der stod, at 
L. G.’s formål var i tilslutning til de liberale ideer at arbejde for poli
tisk, kulturel og social oplysning. L. G.’s primære formål er altså 
ikke mere oplysning, men debat. Dette skyldes, at der ikke længere er 
behov for at holde oplysende møder, f. eks. om udenrigspolitiske 
spørgsmål, idet alle, der interesserer sig derfor, kan få disse oplysnin
ger gennem TV og de andre massemedier.

På grund af svigtende politisk interesse blandt eleverne på skolen 
har foreningen kun holdt ét møde i dette skoleår. Det var 5/2 1970, 
hvor repræsentanter for „Unge Kristne“ forsvarede „Den lille Hvide“ 
overfor et panel af skolens elever. 120 deltog i mødet.

Desuden har L. G. bidraget med 100 kr. til opførelsen af et teater
stykke om kemisk krigsførelse med efterfølgende diskussion for alle 
elever på skolen.

I efterårsferien deltog 3 bestyrelsesmedlemmer i L. G.’s landskur
sus på Korinth Landbrugsskole. Bladene „Gymnasiasten“ og „NATO- 
Nyt“ er blevet uddelt til så mange som muligt i årets løb.

Jens Winther, 3. mfx.

Skakklubben
Skakklubben har på grund af manglende interesse fra elevernes side 

indstillet sin virksomhed i det forløbne år. Formanden.
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V olleyball-klubben
Formand: Arvid Lisbjerg, 1. HFB.
Træningen påbegyndtes den 30/10 1969 og derefter hver torsdag 

fra kl. 14,05-16,05.
Da klubben ikke har været tilmeldt nogen turnering, har interessen 

for træningen været minimal, hvilket forhåbentlig ændres til næste år.

20. Teater
Holstebro Gymnasiums elever har i dette skoleår igen fået tilbud 

om at tegne ungdomsabonnement til teaterforestillinger under den af 
Nordvestjysk Teaterkreds administrerede billetkøbsordning for unge 
under uddannelse, der giver de unge 60 % rabat i forhold til teater
kredsens sædvanlige abonnementspriser, således at de får teaterbillet
ter til ca. i/3 af almindelig løssalgspris. (Nærmere enkeltheder vedr. 
ordningen findes i skolens årsberetning 1966—67 samt i teaterkred
sens brochurer). Tilslutningen blandt eleverne har i indeværende sko
leår nået det hidtil højeste tal: Ialt 264 ungdomsabonnementer på Hol
stebro Gymnasium og HF-kursus, hvoraf ca. 25 var blevet tegnet på 
andre skoler før sommerferien. Abonnementerne fordeler sig med 183 
på de 4 forestillinger i teaterkredsens „Røde Serie“ og 81 på de 3 fore
stillinger i teaterkredsens „Gule Serie“. Tilslutningen, specielt til den 
„Gule Serie“, er gennemgående størst i 2.-3. g.

I den „Røde Serie“, hvor vægten lægges på et alsidigt program, har 
man set: Anton Tjekovs skuespil „Onkel Vanja“ (Det Danske Tea
ter), Mozarts komiske opera „Underfundig Uskyld“ (Det kgl. 
Teater), „Cabaret“, en amerikansk musical med emne fra Berlin i 
tredivernes krisetid (Det Danske Teater) og Peter Schaffers lystspil 
„Komedie i Mørke“ (Det Danske Teater i samarbejde med Det kgl. 
Teater).

I den „Gule Serie“, hvor der fortrinsvis vises moderne forestillin
ger for mindre scener, har man set: Fernando Arrabals nye „absurde“ 
drama „Arkitekten og Kejseren af Assyrien“, der gjorde et stærkt 
indtryk med Preben Neergaard i hovedrollen (Boldhusteatret), Leif 
Petersens „Alting og et Posthus“, et nyt dansk stykke om samfundets 
outsidere (Svalegangen), og Edward Bonds „Smal Vej mod det Dybe 
Nord“, et nyt engelsk stykke om bl. a. voldsanvendelsens og det men
neskelige ansvars problematik (Det Danske Teater).

Forestillingerne i den „Røde Serie“ opførtes i Holstebro-Hallen, den 
„Gule Serie“s forestillinger på Holstebro Gymnasium.

Desuden har ungdomsabonnenterne haft adgang til at købe billetter 
med 60 % rabat til følgende forestillinger i Holstebro-Hallen, som 
teaterkredsen arrangerede uden for de nævnte abonnementsserier: Ope
retten „Jomfruburet“ (Kay Abrahamsen-turneen), Jules Feiffers mo
derne satire „Små Bitte Mord“ (Det Danske Teater), et bulgarsk bal
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letgæstespil samt Sven Aagaards kriminallystspil „Fru Engel’s Rosen
bed“ (Århus Teater). Hertil kommer en række andre forestillinger i 
Holstebro-Hallen: Et udenlandsk gæstespil med „Brasiliana-Show“, 
flere lystspil fra ABC-Teatret m. fl. teatre samt følgende udenlandske 
gæstespil i forbindelse med Odin Teatrets seminar i april 1970: Sa
muel Becketts „Glade Dage“ (med Madeleine Renaud og Jean-Louis 
Barrault), Eugene Ionescos „Morder uden Betaling“ (Compagnie 
Temporal, Paris) og „Orlando Furioso“ (Teatro, Libero, Rom).

Der har endvidere været mulighed for at opnå ungdomsrabat til to 
teaterture til forestillinger i Århus: En nybearbejdelse af den engelske 
renæssancekomedie „Volpone“ (Århus Teater) og Bert Brechts og 
Kurt Weills samfundskritiske opera „Mahagonny“ (Den Jyske Ope
ra) ■

Tilmelding af ungdomsabonnenter finder sted i april og august. 
Salget af abonnementskort og billetter på skolen varetages af adjunkt 
Johan Heje bistået af Inge Jørgensen, 2. nsc.

21. Gaver til skolen
1. C. O. Gjerløv-Knudsen: Behaviour and Responsibility. 1969.
2. Holstebro kommune: 13 prøvetryk af Agger.
3. Grænseforeningen: 50 år med Danmark. Årbog 1970.
4. Kresten Kirkegaard, 2. mfx: Tyske proklamationer i Belgien og 

Frankrig.
5. Grafikeren Paul Cederdorff: „Cyklus“. Grafisk samling.
6. Niels Petersen: Collage. Rød komposition.
7. Nordisk Kunstforum: Palle From: Koldnålsradering „Familie

komsammen“.
8. Samme: Ole T. Jensen: „Serigrafi“.
9. Samme: Ku Jüan (China) : Træsnit: Fabrik.

10. De tyske forbundsbaners general repræsentation i Danmark: Hver 
måned et klassesæt af Rad und Schiene.

11. Lektor C. V. Henriksen: Induktionsapparat.

22. Legater og boggaver
Legater:
Ungdommens Uddannelsesfond 1969-70. Gymnasieafdelingen:

10 elever fra 1. sa, 6 fra 1. sb, 11 fra 1. sc, 7 fra 1. mx, 11 fra 1. 
my, 8 fra 1. mz, 7 fra 2. nsa, 6 fra 2. nsb, 10 fra 2. nsc, 7 fra 2. mfx, 
8 fra 2. my, 7 fra 2. mz, 10 fra 3. nsa, 6 fra 3. nsb, 6 fra 3. mfx, 5 fra 
3. my og 8 fra 3. mz: ialt 133 elever har fået tildelt legatbeløb på mel
lem 500 og 3600 kr., ialt kr. 280.800,—. Legatet kan søges hvert efter
år efter nærmere meddelelse.

Ungdommens Uddannelsesfond 1969-70. HF-kurset:
26 elever fik tildelt legatbeløb på mellem 520 og 3600 kr., ialt kr. 

63.000,-.
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Ungdommens Uddannelsesfond 1969-10- Realafdelingen:
10 elever fra Holstebro kommune har fået ialt 8950- kr. i portioner 

fra 300-1200 kr. En del udenbys elever formodes at have fået tilsva
rende. Støtten søges i og udbetales af hjemkommunen.

I HF og gymnasieklasserne søges og udbetales støtten gennem gym
nasiet.

B ef ordrings godtgørelse:
søges af real- og gymnasieelever i hjemkommunerne, af HF elever 
gennem skolen til Ungdommens Uddannelsesfond.

Købmand N. A. Bro og hustru Pouline Marie, f. Riis’ mindelegat 
(portioner å 2000 kr.) :
1. Uddelt til en flittig og god kammerat efter indstilling fra studen

terne 1969: Finn Elmann Larsen, 3. nsb.
2. Uddelt efter indstilling fra lærerrådet til en flink student 1969. Alt 

andet lige skal børn af enker og enlige mødre have fortrinsret: 
Anne Sofie Baunsgaard, 3. nsb.

Boggaver 1969
1. Gyldendals Forlag: Hans Scherfig: Det Forsømte Forår: Jette 

Lyhne, 3. rb.
2. Gyldendals Forlag: Henrik Pontoppidan: De Dødes Rige: Gud

mund Kragelund, 3. mx.
3. Gyldendals Forlag: Aage Krarup Nielsen: Marco Polos Rejser: 

Torben Haugaard, 3. rb.
4. Hagen Petersens Boghandel: Chopin - En billedbiografi: Bodil 

Refsgaard, 3. sa.
5. Institut Framfus: Jean Thoraval: Les Grandes Etapes De la Civili

sation Frangaise: Vagn Kristensen, 3- my.
6. Alliance Fran^aise au Danemark: Albert Camus: L'Étranger: Me

rete Langer Fredberg, 2. sb.
7. Munksgaards Forlag: Eva Sloth Carlsen: De litterære genrer: Inge 

Marie Nørgård, 3. sa.
8. Munksgaards Forlag: Sven Møller Kristensen: Dansk Litteratur: 

Erik Bukbjerg Møller, 3. sa.
9. Foreningen Norden: Alrik Gustafson: Den Svenska Litteraturens 

Historia, 2 bind: Hans Herping, 3. sa.
10. Teknisk Forlag: Et årsabonnement på tidsskriftet Elektroteknik: 

Poul Kastberg, 3. mx.
11. Teknisk Forlag: Et årsabonnement på tidsskriftet Dansk Kemi: 

Vagn Kristensen, 3. my.
12. Anonym giver: For god idræt 1969: Flaskebakke i Just Andersen 

tin: Bente Schibye, 3. mx.
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13. Anonym giver: For god idræt 1969: Flaskebakke i Just Andersen 
tin: Elsebeth Kristensen, 3. sb.

14. Anonym giver: For god idræt 1969: Flaskebakke i Just Andersen 
tin: Kaj Frich Jensen, 3. sb.

15. Anonym giver: For god idræt 1969: Flaskebakke i Just Andersen 
tin: Marius Bjerg Pedersen, 3. mx.

16. Den amerikanske ambassade: The National Experience, A History 
of the Unitet States: Bjarne Bach Sandal, 3. sa.

Skolens boggaver:
Albert Camus: Faldet (roman) : Hugo Jensen, 1 sc.
Hans Hass: Fra Havets Eventyrverden. Ill. (rejsebog): Lars Martiny, 

1. rb.
Mogens Chr. Nørlund: Den forsvundne verden. Jette Bitsch, 2. ra.
Thor Heyerdahl: Kon-Tiki. Ill. (rejsebog): Hanne Østergård Kristen

sen, 2. rb.
Klaus Rifbjerg: Arkivet: Carsten Eriksen, 3. mx.
Klaus Rifbjerg: Amagerdigte: Inger Marie Toft Andersen, 3. mx.
Tove Ditlevsen: Ansigterne: Inge Hjelm Poulsen, 3. rb.
John Steinbeck: Perlen (roman) : Poul Aagaard Jensen, 3. mx.
Knud Sønderby: Midt i en Jazztid (roman): Berit Cedergreen Bech, 

1. sa.
Gustav Wied: Knagsted (roman) : Karsten Ohrt, 1. sb.
Klaus Rifbjerg: Rejsende: Svend Larsen, 2. sa.
Dorrit Willumsen: Stranden: Aase Knak, 2. sb.
Benny Andersen: Puderne: Agnes Rasmussen, 2. my.
Martin A. Hansen: Tornebusken: Inge Hessellund, 3. sa.
August Strindberg: Hemsöboerne (roman): Poul Kiærskou, 1. ra.

December 1969:
Boggave fra Alliance Franchise: Kirsten Vilholm, 3. mz (efter lod
trækning med Merethe Langer Fredberg, 3. nsb).

23. Eksamen, årsprøver og dimission
Skriftlig real- og studentereksamen samt 2. realprøve afholdes i 

april-maj, mundtlig real-, HF- og studentereksamen samt alle årsprø
ver afholdes i maj—juni.

Dimissions- og translokationsfesten finder sted i gymnasiets festsal 
lørdag den 20. juni kl. 9. Forældre og skolens venner indbydes herved.

Det nye skoleår begynder mandag den 10. august. Lærerne møder 
kl. 9; eleverne kl. 10. Carl-]ohan Severin.
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